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جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح: 

خالق پیشرفته ترین تجهیزات 
نظامی در جهان خواهیم شد

ســردار مهــدی فرحی، جانشــین وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهــای مســلح در کنگــره 
قلب  گفت:  طهرانی مقدم  شــهید  بزرگداشت 

همه مسلمانان از جنایات رژیم...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
پایان جنگ علیه غزه خواسته 

جهانی است 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص 
وضعیت اســفبار مردم غزه، اظهارداشــت: بر 
اســاس اعلام رســانه ها، مدیر بخش غزه در 

صلیب سرخ گفته که ما...

وزیر کشور:
 ۵هزار دستگاه اتوبوس به 

ناوگان حمل ونقل مرزها اضافه 
می شود

 

احمد وحیدی، وزیر کشور در دومین جلسه 
ستاد مرکزی اربعین ۱۴۰3 در بیان اهمیت 
خدمت به زائران امام حسین)ع( اظهار کرد: 

امسال فضایی فراهم...

صفحه 2
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شب بازارها 
چشم انتظار 

تصمیمات روشن 
فعالیت آنها با تاریک شــدن هوا و پهن کردن بســاط 
در گوشــه ای از پیاده رو در ۴ محور اصلی شهر شیراز 
آغاز می شود. معمولاً بســیاری از مردم خریدار ثابت 
آنها هســتند و با تاریکی هوا و حضور در ۴ محور ارم، 
عفیف آباد، زند و ســینما سعدی برای خرید اجناسی 

که باور دارند ارزان قیمت تر از واحدهای تجاری است 
کالای مورد نیاز خود را تهیــه می کنند. هر چند که 
فعالیت این دســت فروش ها در شــب بازارها توســط 
فروشــندگان ثابت صورت می گیرد، امــا نبود مکان 

مناسب برای عرضه مناسب باعث...

اعتبار دهک نهم
 

 عملکرد بانک ها در ارائه تسهیلات خرد به متقاضیان باعث 
شده اســت که رئیس جمهور هم نسبت به این روش انتقاد 
نماید. موضوعــی که در نهایت منجر به این خبر شــد که 
رئیس بانک مرکزی درخواســت حذف چند ضامن با فیش 
کســر از حقوق را برای وام های زیر صــد میلیون تومان به 
بانک هــا ابلاغ نماید. رفتار بانک ها در مقابل این دســتورها 
و ابلاغ نشــان داده اســت کــه از خبر تا عمــل در بانک ها 
فاصله زیاد اســت و همچنان در برخــی از بانک ها درب بر 
روی یک پاشــنه می چرخد. اکنون در این یادداشــت نیم 
نگاهــی به روش دیگر اعتبارســنجی بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات می اندازیم تا بار دیگر کاشف به عمل آید که اصلًا 
وام چیز خوبی نیســت! »اعتبار سنجی توان پرداخت مالی 
متقاضیان« موضوعی اســت که برخی از بانک ها برای ارائه 
تســهیلات قرض الحســنه خود به مردم به آن روی آوردند. 
بر طبق آنچه در ســایت های اعتبار ســنجی عنوان شــده 
است، اعتبار سنجی مشــتریان درخواست کننده تسهیلات 
بدیــن منظور صورت می پذیرد که بانــک پرداخت کننده از 
بازگشت تسهیلات اعطایی به مشتریان اطمینان خاطر پیدا 
کردن کند. به همین منظور و بر اساس بخشنامه های بانک 
مرکزی اعتبارســنجی پیش از پرداخت تسهیلات در کلیه 
بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری الزامی بوده و نتیجه این 
اعتبار ســنجی باید نقشی مؤثر در زمینه پرداخت و یا عدم 
پرداخت تسهیلات به وام گیرنده باشد. متقاضیان از بانک ها 
رانده شــد معمولاً با مراجعه به ســایت اعتبار سنجی و پر 
کردن اطلاعات درخواســتی از جمله میزان حقوق دریافتی 
و مبلغ پرداخت تســهیلات اقساط و چندین اطلاعات دیگر 
در زمینه میزان مدت بازپرداخت تسهیلات باید یک هفته را 
چشم انتظار باشند. اما یک هفته بعد؛ نخست برای دریافت 
نتیجه اعتبار ســنجی باید مبلغ 88 هزار تومان به ســامانه 
مربــوط واریز گردد تا این اعتبار ســنجی مشــاهد گردد. 
نکته دوم نتیجه این اعتبار ســنجی بــرای جامعه کارگری 
با حقوق زیر ده میلیون تومان ســقف پرداختی ماهی 5۰۰ 
هــزار تومان را در نظر می گیرد که عملًا بانک را از پرداخت 
وام درخواســتی دچار معذوریت می کند و درنهایت از همه 
مهم تر اینکه همین متقاضیان با این اعتبار ســنجی و توان 
پرداختی تســهیلات معمولاً جز دهک هفتــم تا نهم یارانه 

بگیران شناخته می شوند.
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المســلمین   و  الاســلام  و ســیما- حجت  صدا 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه خطاب 
به دادستانی کل کشور گفت: تمهیدات پیشگیرانه ای 
در فضای مجــازی برای کاهش جرائــم و تخلفات 
انتخاباتی اتخاذ کنید تا با پرونده های کمتری در این 

خصوص مواجه شویم.
وی در نشســت شــورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به ســال برگزاری انتخابات، خطاب به دادستان کل 
کشــور گفت: در دادستانی کل کشور، ستادی به نام 
پیشگیری از وقوع جرائم انتخاباتی وجود دارد که باید 
نسبت به برگزاری مستمر جلسات ستاد پیشگیری از 

جرائم انتخاباتی اهتمام جدی داشته باشد.
پیگیری پرونده های کثیرالشاکی در قوه قضائیه

محســنی اژه ای در ادامــه گریزی هم بــه پیگیری 
پرونده های کثیرالشاکی در مراجع قضایی زد و افزود: 
در بســیاری از این پرونده ها، مردم متضرر شــده اند 
و پول خودشــان را برای ســرمایه گذاری در اختیار 
افــرادی قرار دادند و اوائل هم ســود بالایی دریافت 
کردند ولی در نهایت با کلاهبرداری، سرمایه های آنها 

از بین رفته است.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: یکی از دلایلی که مردم 
ترغیب می شوند پول و سرمایه های معمولاً خُرد خود 
را در اختیار افرادِ غیر یا برخی شرکت ها قرار دهند، 
این اســت که در کشور، بســتر مناسبی برای جذب 
سرمایه های خُرد مردم با بازدهی مطلوب و اعتمادزا 
وجود نــدارد. مثلًا چند ســال پیــش در مقطعی، 
تبلیغاتــی برای جذب ســرمایه های مردم در بورس 
صــورت گرفت اما بازدهــی مطلوبی از بورس در آن 
مقطــع رخ نداد و زیان هایــی متوجه عده کثیری از 

سرمایه گذاران شد.
وی افزود: معاونت حقوقی قوه قضائیه، در باب هشدار 
به مردم در زمینه اجتناب از پرداخت پول و سرمایه 

به افراد غیر با هدف دریافت سودهای کلان، اقدامات 
مقتضــی را ترتیب دهد و در ایــن رابطه با یک کار 
رســانه ای مردم را آگاه کند تا با تحقیق و بررســی 
دقیق ســرمایه گذاری کنند که برای قوه قضائیه هم 

پرونده تولید نشود. 
ضرورت بررسی قراردادهای نهادها و دستگاه ها

رئیس دستگاه قضایی در ادامه نشست شورای عالی 
قوه قضائیه با اشاره به برخی پرونده ها درباره تخلفات 
نهادها و دســتگاه های مختلف افــزود: پرونده های 
مختلفی وجود دارد با شــکایت و دادخواســت علیه 
برخی نهادها، ســازمان ها و مؤسسه های غیردولتی و 
بانک هــا که عدد قابل توجهی اســت. وی ادامه داد: 
تنظیم قراردادها از مهم ترین علت های تشــکیل این 
پرونده هاســت که یا محصول بی توجهی نماینده یا 
معاون حقوقی این نهادهاســت یــا اینکه اصلًا برای 
تنظیم قراردادها مشورتی گرفته نشده که در نهایت 

منجر به تشکیل پرونده شده است.
محســنی اژه ای گفت: با مشــارکت معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری، یک نشست تخصصی با واحدها 
و معاونت های حقوقــی وزارتخانه ها، دســتگاه ها و 
مؤسســات دولتی و عمومی از جمله آن بخش هایی 
که دارای بیشــترین پرونده هــا در محاکم و مراجع 
قضایی هستند، برگزار کنید و آسیب شناسی دقیق و 

موشکافانه ای پیرامون علل ایجاد این قبیل پرونده ها 
و همچنیــن نواقص قراردادهای منعقــده، به عمل 

آورید.
وی افزود: بخش ها و معاونت های حقوقی دستگاه ها 
باید توجیه شــوند کــه چنانچه در موعــد تنظیم 
قراردادهــا، بــه اتقان و اســتحکام مفاد قــرارداد و 
همچنین موازین قانونی، به دقت عنایت داشته باشند 
و در موعد رسیدگی به پرونده ها  در محاکم و مراجع 
قضایی، دفاعیات مستند و متقن ارائه دهند، از وقوع 
بســیاری از مشکلات موجود پیشــگیری و از حجم 
ورودی پرونده به دستگاه قضایی نیز کاسته می شود. 
رئیس قوه قضائیه گفت: بخش قابل توجهی از همین 
پرونده ها به درخواســت اعمال ماده ۴۷۷ مربوط به 
همین دســتگاه های حکومتی اســت؛ معاونت ها و 
بخش های حقوقی دســتگاه ها، بعضاً علی رغم اینکه 
واقف هستند که رأی صادره در قبال آنها، خلاف بیّن 
شرع نیســت اما باز هم درخواست اعمال ماده ۴۷۷ 
مبنی بر بررســی مجدد پرونده می کنند و می گویند 
که اگر چنین درخواســتی را ارائه نکنیم، از ســوی 
مســئولان مافوق در دستگاه مربوط مورد سؤال قرار 
می گیریــم؛ در اینگونه موارد نیز هزینه ای مترتب بر 
آنها نیســت اما ســبب افزایش هزینه برای دستگاه 

قضایی می شود.
وی تاکیــد کــرد: یــک وجــه ناظــر بــر افزایش 
درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ از ناحیه دستگاه های 
حکومتی آن اســت که در زمان رسیدگی به پرونده 
در محاکم و مراجع مختلف قضایی، معاونت حقوقی 
دســتگاه مربوط نســبت به ارائه دفاعیات مستند و 
متقن اهتمام کافی ندارد و وقتی رأیی علیه دستگاه 
متبوع او در دادگاه بدوی یا تجدیدنظر یا دیوان عالی 
صادر می شود، راه چاره را در ارائه درخواست اعمال 

ماده ۴۷۷ می بینند.

ایسنا- معــاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
گفت، با توجه به موضع آمریکا بعید اســت که بتوان 
قطعنامه شــورای امنیت ســازمان ملــل درباره غزه 

تصویب کرد.
دیمیتری پولیانسکی، معاون نماینده دائم روسیه در 
ســازمان ملل گفت: ناامید کننده نیست، اما تا اینجا 
به نظر می رســد که شورای امنیت متأسفانه به دلیل 

این موضع آمریکا فلج شده و کاری از پیش نمی برد. 
روســیه فکر می کند که همکاری جامعه بین الملل به 
هر شــکلی و برای انجام هر اقدامی در ارتباط با حل 
مساله فلســطین و رژیم صهیونیستی ضروری و لازم 
است. نقشــه راه برای دو طرف زندگی در صلح و بر 

اساس مرزهای ۱۹۶۷ است.
ایــن دیپلمــات روس همچنیــن افــزود: همگی ما 

می دانیم که این تنها راه اجتناب از مشــکلاتی است 
که ما اکنون با آن زندگی می کنیم. شــورای امنیت 
سازمان ملل تاکنون از تصویب قطعنامه ای در ارتباط 
با درگیری ها در غزه ناکام مانده است. چهار تلاش از 
آغاز درگیری ها در هفتم اکتبر 2۰23 انجام شده، اما 
پیش نویس آن توسط برزیل و آمریکا و دو بار توسط 

روسیه رد شده اند.

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: 

پیشگیری از جرائم انتخاباتی در فضای مجازی

معاون نماینده دائم روسیه در سازمان ملل:

بعید است بتوان با موضع آمریکا قطعنامه ای برای غزه صادر کرد

صفحه 3

صفحه3

آخرین اخبار از تأمین زمین متقاضیان مسکن ملی در شهرستان شیراز؛ 

شرق صدرا و سه شهرک جدید اضافه شد
 بیش از 70هزار نفر در فارس آورده اولیه را واریز کردند



وزیر کشور:
 ۵هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل مرزها

 اضافه می شود
 

احمد وحیــدی، وزیر کشــور در دومین  ایرنا- 
جلســه ســتاد مرکزی اربعیــن ۱۴۰۳ در بیان 
اهمیــت خدمت به زائران امام حســین)ع( اظهار 
کرد: امســال فضایی فراهم شده که زودتر به امور 
مربوط به مراسم اربعین ورود کنیم، اما شناسایی 
آسیب ها و دســته بندی آن ها ضمن نکات مثبت، 

برای رفع مشکلات ضروری است.
وزیرکشــور اولویت نخســت برای ارتقای کیفیت 
اعــزام زائران بــه مراســم اربعیــن را مربوط به 

اســتان های مــرزی و انتقال زائر به آن هــا عنوان کرد و گفــت: اولویت دوم، 
مشــخص کردن اقدامات لازم در کشــور عراق اســت که باید پیش بینی شود؛ 
مســئله سوم هم اقداماتی اســت که در اولویت اول و دوم نیست و در صورت 

وجود اعتبار لازم، در دستورکار ما قرار دارد.
وحیدی با بیان اینکه زمان بندی ها باید دقیق باشــد، گفت: یکی کارهایی که 
باید از الان آغاز شــود، موضوع حمل ونقــل بوده که با تهیه  ۵ هزار اتوبوس در 
دســتورکار اســت و برخی مراحل قانونی آن باقی مانده که به زودی با حضور 

وزیران مربوطه رفع می شود.
وزیر کشــور به مردمی سازی مراسم اربعین حســینی)ع( اشاره و تصریح کرد: 
سال گذشــته این بحث مطرح شد و امسال هم موضوع اسکان و تغذیه دارای 
اهمیت اســت؛ در حدی که مردم خودشان بتوانند وارد ماجرا شوند و در این 

بخش هم حضور پررنگ تری داشته باشند.
وحیدی درباره ســامان دهی خروج زمینی زائران از مبدأ و مرزهای شــش گانه 
گفت: این موضوع را باید برای اربعین ســال آینده در دستورکار داشته باشیم 
چراکه برخی زائران برای مســیر رفت، یک مرز و برای مســیر برگشــت، مرز 
دیگــری را انتخاب کردند؛ هر مرزی ظرفیتی دارد و این امکان وجود ندارد که 

بتواند هر میزان زائر را پذیرش کند.
وزیر کشور تأکید کرد: طبیعتاً در همه  این مراحل، بحث فرهنگی که در جلسه 
به آن اشاره شد، اهمیت دارد. موضوع رابطه موکب داران و رابطه آن ها با مردم 

نیز باید در جلسات جداگانه مورد بررسی قرار بگیرد.

جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: 
خالق پیشرفته ترین تجهیزات نظامی  در جهان خواهیم شد

ایسنا- سردار مهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در کنگره بزرگداشت 
شــهید طهرانی مقدم گفت: قلب همه مسلمانان 
از جنایات رژیم صهیونیســتی علیــه مردم غزه 
اندوهگین اســت. ان شــاءا... بتوانیم با عقلانیت و 
درایت حــق و باطل زمانه را تشــخیص دهیم و 
با یزیــد زمانه مقابله کنیم. امروز هم عاشــورای 
دیگری را شاهدیم و در صحنه عمل حق و باطل 

دیگری با یکدیگر وارد نبرد شده اند.
وی با یادآوری اقدامات شــهید طهرانی مقدم برای مجموعه صنایع دفاع، گفت: 
او قریب به ۱۷ ســال پیش یک بار به صنایع دفاع آمد و از ســاخت موشــک 
نقطه زن سخن گفت و اصرار زیادی نسبت به تحقق این امر داشت . ما کارهای 

مشترکی با یکدیگر داشتیم تا در نهایت به این فناوری رسیدیم.
   دنیا به رغم ظاهر شیک و زیبای از قانون جنگل تبعیت می کند

جانشــین وزیر دفاع افزود: شهید طهرانی مقدم از ابتدای کار خود به این درک 
رســیده بود که باید صاحب قدرت و اقتدار نظامی  شویم و در مقابل دشمنان 
وحشــی توان ایستادگی داشته باشیم. چراکه دنیا به رغم ظاهر شیک و زیبای 
از قانون جنگل تبعیت می کند. بنابراین، ما برای اینکه بتوانیم از استقلال خود 

صیانت کنیم و مقتدر شویم.
فرحی افزود: شــهید طهرانی مقدم اقتدار نظامی  را با اقتدار بدست آورد. همه 
دســتاوردهای نظامی  ارزنده کشــور را با خلق خوش خود به ملت ایران هدیه 
کرد و امروز هم ایران اســلامی  صدها طهرانی مقدم دارد. دستاوردهای شهید 
طهرانی مقــدم معطــوف به حوزه نظامی  نبوده اســت، بلکه مــا در حوزه های 
هواپیماســازی، کشتی سازی و سایر عرصه ها از دانش و فناوری موشکی که آن 

شهید برای ما به دست آورده، بهره می بریم.
وی ادامه داد: روزی کشــورهای دنیا به ما سیم خاردار هم نمی دادند، اما سال 

گذشته غریب به یک میلیارد دلار صادرات نظامی  داشتیم.
جانشــین وزیر دفاع، با یادآوری شــرایط ایران در حکومت پهلوی و وابستگی 
دفاعی ایران در آن دوران، تأکید کرد: قبل از انقلاب، حقوق ۴۰ هزار مستشار 
آمریکایی از کل حقوق ارتش شاهنشــاهی بیشتر بود، اما ایران اسلامی  امروز 

روی پای خود ایستاده است و در دنیا حرف های زیادی برای گفتن دارد.
فرحی تأکید کرد: امروز در وزارت دفاع به ســمت فناوری های نو و ارزشــمند 
که فناوری های آینده ســاز اســت و می تواند ما را در عرصه جنگ  فناوری ها و 

جنگ های نوین و ترکیبی موفق کند در حال حرکت هستیم.
 )High-tec( فرحی ادامه داد: در مســیری قرار داریم که خالق پیشرفته ترین
محصولات و تجهیزاتی نظامی  در دنیا خواهیم بود، امیدواریم این دســتاوردها 

بتواند بیش از پیش اقتدارآفرین و بازدارنده باشد.
جانشــین وزیر دفاع یادآور شــد: امروز در وزارت دفاع با حدود ۷ هزار شرکت 
در سراسر کشور در ارتباط هســتیم که حدود ۴۰ درصد از آن ها شرکت های 
دانش بنیان هســتند. در مجموع با بیش از ۱۰۰ هزار نفر هم در شــرکت های 
دانش بنیــان، شــهرک های صنعتی، دانشــگاه ها و پارک های علــم و فناوری 

ارتباطات فوق العاده ای داریم.

سه شنبه 1402/08/23            سیاسیسال سی ام  شماره 26144
فرمانده نیروی هوافضای سپاه: 

زبان آمریکا در مکاتبه با ایران خواهش و تمناست
حاجــی زاده،  امیرعلــی  ســردار  ایســنا- 
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران در 
حاشــیه برگزاری کنگره بزرگداشــت شهید 
طهرانی مقدم با اشاره به خصوصیات شخصیت 
شهید طهرانی مقدم اظهار کرد: او سه خصیصه 
یک مدیر و فرمانده قوی را داشت. هم اخلاص 
داشت هم انقلابی بود و دارای کارآمدی. امروز 
اگر مدیران ما این سه خصیصه را داشته باشند 
در همه عرصه ها چــه نظامی  و چه حوزه های 

غیرنظامی  می توانند موفق باشند.
وی بــا اشــاره به الگــوی مدیریتی شــهید 
طهرانی مقدم ادامه داد: او مدیریت نخوانده بود 
ولی مدیریت طبیعی داشت. اگر این خصایص 
را در انتخاب مدیران داشته باشیم می توانیم بر 

مشکلات غلبه کنیم.
نخواهند  چندانی  عمر  صهیونیستی  رژیم   

داشت
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در پاســخ به 
پرسشی درباره شرایط منطقه، گفت: مسئله غزه 
امروز یک موضوع جهانی شده است و جنایتکار 
بودن رژیم صهیونیستی از بیش از ۴۰ سال قبل 
توسط امام راحل و مسئولان جمهوری اسلامی 
 ایران گفته می شــد و امروز عمق جنایت های 

آن ها را ملت ها در همه قاره ها متوجه شده اند.
وی ادامه داد: شــاید در گذشــته به مسئولان 
جمهوری اســلامی  ایران انتقاد می شد که چرا 
در خصوص رژیم صهیونیستی این گونه سخن 
می گویید اما اکنــون کودک کش بودن و عمق 

جنایت های رژیم برای همه روشن شده و عمر 
چندانی نخواهند داشت.

 پیــروزی راهبردی بــزرگ رزمندگان 
فلسطینی

پیــروزی رزمنــدگان  حاجــی زاده گفــت: 
فلسطینی یک پیروزی راهبردی بزرگ است، 
این پیروزی با اقدامــات تاکتیکی  و عملیات  
جنایتکارانه و به شهادت  رساندن کودکان به 
هیچ وجه از بین رفتنی نیست و آن ها به طور 
مطلق پیروز هستند و در آینده همه دنیا این 

موضوع را خواهند دید.
  ایران آماده همه شرایط است

فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه در پاســخ 
به پرسشــی درباره واکنش ایران نســبت به 

گســترش جنگ به لبنان و حــزب ا...، تصریح 
کرد: امروز جنگ گســترش پیدا کرده و لبنان 
درگیر اســت. احتمال دارد حد درگیری ها از 
این هم بیشــتر شــود، آینده مبهم است ولی 

ایران آماده همه شرایط است.
 حاجی زاده درباره تهدید ایران توســط آمریکا 
اظهــار کــرد: آمریکایی هــا ایــران را تهدید 
نمی کنند. آن ها در مکاتباتی که دارند بعضاً در 
یک شب سه مرحله با ایران مکاتبه داشتند و 
همه این مکاتبات با زبان تمنا و خواهش است.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: ایران در 
شــرایطی نیست که کسی بخواهد او را تهدید 
کند مــا در اوج قدرت هســتیم و برای همه 

شرایط خود را آماده کرده ایم.

 در توانمندی موشک های ایران ابهامی وجود 
ندارد

حاجی زاده در پاســخ به پرسشی درباره قدرت 
نیروی هوافضای سپاه، اظهار کرد: ما امروز فقط 
در حوزه موشکی در تراز جهانی نیستیم بلکه 
در حوزه پهپادی، فضایــی، پدافندی، رادار و 
سایر بخش ها نیز از الگوی شهید طهرانی مقدم 
استفاده شده است و دانشمندان پرتعدادی در 
مجموعه ما و همچنین در حوزه های عملیاتی 
حضور دارند. این مســیر تولید قدرت نه تنها 
در ســطح منطقه ای بلکه در سطح جهانی نیز 
اتفاق افتاده اســت و ســرمایه ای برای امنیت 

ملی و منطقه است.
وی در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره ادعای 
کشــورهای غربــی مبنــی بــر این کــه برد 
موشــک های بردبلند ایران تا ســرزمین های 
اشغالی نیســت، ادامه  داد: من چنین سخنی 

را نشنیده ام و کسی چنین ادعایی نمی کند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: امروز 
این تجهیزات در رزمایش ها، عملیات  و حمله 
به عین الاســد و جنگ ۳۳ روزه حزب ا... علیه 
رژیم صهیونسیتی استفاده شده، این توانمندی 
کاملًا نقد است و فکر نمی کنم کسی درباره آن 

ابهام داشته باشد.
  دور تا دور کشورمان را حصار بکشند تولید 

موشک قطع نمی شود
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در پاســخ به 

پرسشــی مبنی بــر این که آیا لغــو تحریم ها 
تاثیری در توان موشــکی ایران دارد؟، تصریح 
کرد: هیچ تأثیری ندارد. ما در این ســال ها با 
مجموعه اقداماتی که انجــام داده ایم خودکفا 
هســتیم و از مــواد معدنی، نفتــی و عناصر 
اصلی که در کشــور ما فراوان است تا ساخت 
موشــک ها، همگی را به صــورت بومی فراهم 

می کنیم.
وی ادامه داد: چند سال قبل هم گفتم اگر دور 
تا دور کشورمان را حصار بکشند تولید موشک 
قطع نمی شود. چنانچه این کار را در سال های 
قبل هم انجام دادند. اکنون درها باز شــده و 

شاید برای صادرات وضع بهتر شود.
 نوبت جهانیان و کشورهای عربی است که 

پای کار بیایند
حاجی زاده در پایان در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه واکنش ایران نسبت به رخدادهای اخیر 
در منطقه چــه خواهد بود، تصریــح کرد: ما 
کارهای خود را در گذشــته انجــام داده ایم. 
اینکه می بینید، امروز به جای سنگ با موشک 
مقابله می کنند به دلیل کارهایی اســت که در 
گذشته انجام شده است. امروز نوبت جهانیان 
و کشــورهای عربی است که پای کار بیایند و 
با حرکت جمعی و مطالبی که رئیس جمهوری 
در اجلاس اخیر مطرح کرد، ان شــاا... بقایای 
رژیم صهیونیستی منهدم شود و ملت فلسطین 
بتوانند کشورشــان را به دست بیاورند تا دیگر 

شاهد این گونه جنایت ها در جهان نباشیم.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص وضعیت اسفبار مردم 
غزه، اظهارداشــت: بر اساس اعلام رسانه ها، مدیر بخش غزه 
در صلیب ســرخ گفته که ما با یک فاجعه وحشتناک در این 
باریکه مواجه هســتیم و این اظهارات یک مقام مســئول در 

صلیب سرخ جهانی است.
وی گفت: ســازمان جهانی بهداشت هم وضعیت بیمارستان 
شفا در شــمال غزه را نگران کننده و وحشتناک اعلام کرده 
و گفته ارتباطشان را با این بیمارستان از دست داده اند. حال 
سؤال این اســت که چه کســی محل خطاب این اظهارات 
است؟ غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی و کسانی که گمان 

می کنند هنوز زمان آتش بس فرا نرسیده است.
  دنیا هیچ واکنش بازدارنده ای در برابر رژیم صهیونیستی 

نشان نمی دهد
کنعانی افــزود: دولت آمریکا تمام عیــار در حال حمایت از 
رژیم صهیونیستی است. در همه دنیا در مقابل بیمارستان ها 
یک تصویر وجود دارد که بوق زدن ممنوع تا مزاحم بیماران 
نشــوند. حال باید برای رژیم صهیونیســتی تصویر جدیدی 
نصب کنند که حمله با تانک و بمباران بیمارستان ها ممنوع، 
چــرا که این رژیــم در کمال بی رحمــی و وقیحانه در حال 

بمباران بیمارستان های غزه هست.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بیــان کــرد: دنیا هیچ 
واکنــش بازدارنــده ای در برابــر این رژیم نشــان نمی دهد 
و نتیجه آن می شــود که بیمارســتان های غــزه یکی یکی 
مــورد حمله قــرار می گیرنــد و آب، برق و ســوخت آنها 
 قطع می شــود و بیماران مظلوم آن بیمارســتان ها شــهید

می شوند.
وی گفت: دولت های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان مخاطب 
اظهارات مسئولین صلیب سرخ جهانی هستند. این مسئولیت 
دنیا است که در برابر یک رژیم افسارگسیخته ای اقدام کنند 
که تحت حمایت آمریکا اســت و با آسودگی خاطر در حال 

انجام جنایاتی است که زبان از بیان آنها قاصر است.
  امیدواریم که دنیا به خود بیاید

کنعانــی بیان کرد: امیدواریم که دنیــا به خود بیاید و اجازه 

اســتمرار این جنایات را ندهند و بــه فریاد کمک مردم غزه 
توجه کنند و دولت هایی که تا کنون مانع از آتش بس شدند، 
اجازه دهند که شورای امنیت وظیفه خود را در تأمین صلح 

انجام دهد.
وی تأکید کرد: تلاش های دیپلماتیک جمهوری اسلامی  برای 
بسیج کردن کشــورهای عربی و اسلامی  و جلب توجه افکار 

عمومی به جنایات رژیم صهیونیستی موفق بوده است.
  ۴ پیشنهاد ایران برای توقف جنگ در غزه

ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تلاش های ایران 
بــرای توقف جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غــزه گفت: از 
ابتدای این حملات چهار اولویت ایران شــامل توقف جنگ، 
رفع محاصره و بازشــدن فوری ارســال کمک های انسانی، 
گسیل کمک های انسان دوستانه و مقابله با سیاست کوچاندن 

اجباری مردم غزه است.
کنعانی با اشــاره به اینکه رایزنی های بسیاری تاکنون در این 
رابطه انجام شده است، بیان داشت: با دولت مصر ۳ بار تماس 
تلفنی میــان وزرای خارجه صورت گرفت و همچنین دیدار 
خوبی هم در حاشیه نشست اخیر ریاض میان رؤسای جمهور 
دو کشــور انجام شد و در نهایت بازشدن گذرگاه رفح یکی از 

دستور کارهای مهم گفت وگوهای ایران با مصر بوده است.
وی با اشــاره به اینکه تا به امروز با جدیت این تلاش ها انجام 
شده و اقدامات گســترده دیپلماتیک ما ادامه دارد، افزود: از 
اقدام خوبی که قشــر هنرمندان انجــام دادند که از دبیرکل 
سازمان ملل متحد درخواســت کردند تا به وظیفه خود در 

قبال فاجعه غزه عمل کند، تشکر می کنم. 
  دولت های اسلامی  اهتمام جدی در حمایت از فلسطین 

دارند
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در خصوص نشســت اخیر 
ســازمان همکاری اســلامی  در ریاض، گفت: نفس برگزاری 
این اجــلاس یــک توفیق بود کــه در نتیجــه تلاش های 
دیپلماتیک جمهوری اســلامی  ایــران و همکاری خوبی که 
عربســتان داشــت، برگزار شــد. کنعانی بیان کرد: علاوه بر 
نشســتی که پیش از این در ســطح وزرای خارجه سازمان 
همکاری اســلامی  در جده برگزار شده بود، برگزاری نشست 
ســران اعضای سازمان همکاری اســلامی  نشان دهنده این 
 اســت که دولت های اســلامی  اهتمام جــدی در حمایت از 

فلسطین دارند.
وی ادامه داد: مفاد بیانیه این نشست هم در راستای محکومیت 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و دفاع از مردم فلسطین، 

ضرورت گشایش مسیرهای ارسال کمک های انسانی به غزه 
و پیگیری حقوقی جنایتکاران رژیم صهیونسیتی، قطعنامه ای 
 قوی و محکم بود و البته تحفظاتی هم ایران داشت و اعلام  کرد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
 ایران در نشســت های کارشناشی تهیه پیش نویس قطعنامه 
نکات خود را مطرح کرد و در خاتمه نشســت هم تحفظات 
ایران به طور رســمی به دبیرخانه این سازمان ارسال شد. اما 
اینکه آیا این نشست کافی بوده؟ باید گفت خیر، اما لازم بود. 
  قطع مناسبات سیاسی و اقتصادی با رژیم صهیونیستی در 

دستورکار دولت های اسلامی  باشد
کنعانی تصریح کرد: ملت فلسطین انتظار دارد که دولت های 
اســلامی  علاوه بر نشســت ها و بیانیه های محکم، اقدامات 
عملیاتی را هم انجام دهند و این موضع ایران اســت که در 
نشســت ها و گفت وگوهای دیپلماتیک خــود همواره بر این 
موضوع تأکید داریم. قطع مناســبات سیاسی و اقتصادی با 
رژیم صهیونیستی و اخراج سفرای این رژیم باید در دستورکار 

دولت های اسلامی  باشد.
وی افــزود: هر یک از این اقدامات می تواند نقش ســازنده و 
مؤثری در بازدارندگی اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 

داشته باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: ایران علاوه بر سازمان 
همکاری اســلامی  از فرصت حضور در نشست اخیر اکو هم 
اســتفاده کرد و رئیس جمهور مواضع ایران را در حمایت از 
فلســطین در آن نشســت و در گفت وگوهایی که با مقامات 

حاضر در آن نشست داشتند، مطرح کرد.
کنعانــی اضافه کرد: اســتفاده از ظرفیت بریکس و ســایر 
چارچوب هایــی که می شــود از آن ها اســتفاده کرد هم در 
دســتورکار ما قرار دارد، چراکه رسیدگی به وضعیت اسفبار 
غزه مسئولیتی جهانی است و همه باید سهم خود را در این 

خصوص داشته باشند. 
وی بیان داشــت: با وجــود کمک های زیادی که از ســوی  
ایران و دیگر کشــورها ارسال شده اما به دلیل ممانعت رژیم 
صهیونیستی همچنان نتوانستند کمک های لازم را به مردم 
این منطقه برســانند و عمده کمک های ارسالی در مصر انبار 
شده است. ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: میزان این 
کمک هــا به مثابه قطره ای در مقابل دریا اســت که نشــان 
می دهد همه قوانین و اصول انســانی بین المللی توسط رژیم 

صهیونیستی نقض شده است. 
کنعانی ادامه داد: تلاش بیشــتر مصر برای ارسال کمک های 
بشردوســتانه به غزه مورد توجه جدی ایران بوده و هست و 

در گفت وگوهــای خود با طرف مصــری همواره این موضوع 
مطرح شده است. 

  مدافعان حقوق بشر غربی چرا توجهی به تهدید هسته ای 
رژیم صهیونیستی ندارند

وی با طرح این ســؤال از مدافعان حقوق بشــر غربی مبنی 
بر اینکه چرا توجهی به تهدید هســته ای رژیم صهیونیستی 
و اســتفاده  از بمب های فسفری این رژیم ندارند، گفت: لازم  
است مجامع بین المللی نســبت به این موضوع توجه لازم و 
واکنشی بازدارنده داشته باشند. کنعانی گفت: حمایت ایران 
از مقاومت فلســطین علیه رژیم نامشــروع صهیونیستی امر 

پوشیده ای نیست و ما آن را کتمان نمی کنیم. 
وی ادامه داد: عملیات اخیر حماس نشــان داد که مقاومت 
در منطقه توانایی طراحی، عملیــات و دفاع از خود در برابر 
رژیم صهیونیســتی را دارد و می تواند ضربه سختی را به آنها 

وارد کند.
  ارتقای ســطح روابط تهران و قاهره به نفع دو طرف و 

کشورهای منطقه است
ســخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص آخرین وضعیت 
روابط میان ایران و مصر اظهارداشــت: دیدار رؤسای جمهور 
دو کشور در ریاض ملاقات مهمی بود و رخدادی تأثیرگذار در 

روند مناسبات سیاسی دو طرف محسوب می شود.
کنعانی با بیان اینکه ما ارزیابی مثبتی از این دیدار در ریاض 
داریم و گفت وگوهای خوبی در خصوص موضوع فلســطین 
انجام شــد، افزود: در این گفت وگوهــا در خصوص اهمیت 
گشایش مرز رفح صحبت و مقرر شد وزرای خارجه دو کشور 
به دیدارها و برداشتن گام های متقابل برای تقویت ارتباط دو 
طرف مبادرت کنند. در مجموع ارتقای سطح روابط تهران و 
قاهره را به نفع دو کشور و سایر کشورهای منطقه می دانیم.
  آمریکا باید به تناقضات در قبال جنگ غزه پاسخگو باشد

کنعانی در خصوص آخرین شــرایط پیام های ارسالی آمریکا 
تصریح کــرد: آمریکایی ها پیــام می دادند که مــا به دنبال 
گســترش جنگ نیســتیم و شــما هم از نفوذ خــود برای 
جلوگیری از تشدید جنگ استفاده کنید. پاسخ ما هم این بود 

که گروه های مقاومت، مستقل تصمیم می گیرند.
وی ادامه داد: این پیام های آمریکا با آنچه که در عمل اســت 
تناقض دارد. آمریکا مســئول جنگ اســت و در کنار رژیم 
صهیونیستی ایســتاده و همچنین مانع تصویب قطعنامه ای 
برای پایان بخشیدن به حملات رژیم شده است. دولت آمریکا 

باید به این تناقضات پاسخگو باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پایان جنگ علیه غزه خواسته جهانی است 

مهر- ســید محمدتقی شــاهچراغی، رئیس ستاد 
انتخابات کشــور در جلسه ســتاد انتخابات استان 
تهران با اشــاره به راهبردهای انتخاباتی ابلاغ شده 
از ســوی رهبر معظم انقلاب، مردم را برگزار کننده 
اصلی انتخابات عنوان کرد و اظهار داشــت: اعضای 
هیئت های اجرایی، نظارت و اعضای شــعب همگی 
از متــن جامعه و از میان مردم انتخاب شــدند و ما 
مجریان انتخابــات به عنوان هماهنــگ کننده در 
راســتای اجرای راهبردهای ابلاغی، تکمیل کننده 

نقش مردم در امر برگزاری انتخابات هستیم.
وی روند اجرای مراحل برگزاری انتخابات در تهران 
را مطابق برنامه های پیش بینی شــده دانســت و با 
تأکید بر اهمیت اســتان تهران بــه عنوان پایتخت 
جمهوری اســلامی  ایران و کانــون توجه جهانیان، 

افــزود: آمادگی ســتاد انتخابات اســتان تهران در 
فرآیند برگزاری دو انتخابات پیش رو و آگاهی بخشی 
و اطلاع رسانی دقیق و صحیح از فعالیت ها می تواند 
زمینه مشارکت بهتر و بیشتر مردم را فراهم نماید.

   ستاد انتخابات دخالتی در تصمیم گیری هیئت های 
اجرایی ندارد

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به ضوابط قانونی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی  بیان داشت: نتایج 
بررسی احراز صلاحیت داوطلبان توسط هیئت های 
اجرایی و با اســتعلام از مراجع پنج گانه منطبق بر 
قانون انتخابات مصوب مجلس شورای اسلامی  انجام 
شده است. ستاد انتخابات دخالتی در تصمیم گیری 
هیئت های اجرایی ندارد و بررســی اعتراض بعد از 
ثبت در ســامانه وزارت کشــور طبق زمان بندی در 

هیئت نظارت انجام خواهد شــد. شاهچراغی رابطه 
میان مجریــان و ناظران انتخابات را بســیار خوب 
و مثبــت ارزیابی کرد و با بیان اینکــه ارتباط بین 
حــوزه اجرا و نظارت باید بر اســاس تکالیف قانونی 
باشد، خواستار همراهی تمامی دستگاه ها، مدیران و 

نخبگان در بحث افزایش مشارکت عمومی شد.
وی بــا اشــاره بــه تبلیغــات گســترده و تمرکز 
دشــمنان بر میزان مشــارکت با القای اخبار منفی 
و ایجاد ناامیدی، خاطرنشــان کــرد: فرمانداران و 
برگزارکنندگان انتخابات با برگزاری جلسات مختلف 
با احزاب و طیف های مختلف سیاســی و مردمی در 
ســطح شهرســتان ها و حوزه های انتخابیه، اخلاق 
انتخاباتــی در رقابت هــای سیاســی را برای تحقق 

مشارکت حداکثری ترویج کنند.

باشــگاه خبرنگاران- مجید میراحمدی، معاون 
امنیتی و انتظامی  وزیر کشــور در جلســه ســتاد 
مرکزی اربعین گفت: برای جلســه وزیر کشــور و 
اســتانداران یک برنامه پنج ســاله آماده شود. برای 
حمل و نقل پیشــنهاد می کنم این کار با محوریت 
وزارت راه باشــد و در جلسه با حضور وزیر کشور و 

صمت این موضوع حل شود.
معاون امنیتی و انتظامی  وزیر کشــور با بیان اینکه 
یک نوع بی انصباطــی در بحث پارکینگ ها داریم و 

بایــد مدیریت آن به صورت یکپارچه باشــد، اظهار 
کرد: باید تحولی برای خدمات دهی ماه صفر باشد و 
موکب های ایرانــی زمانی ورود کنند که موکب های 

عراقی حضور ندارند.
 میراحمدی ادامه داد: درباره زائران افغانســتانی و 
پاکستانی باید رایزنی هایی صورت گیرد و با عراقی ها 
مذاکره کنیم، درصد بالایی از مرگ و میر ها در عراق 
مربــوط به این عزیزان بود و اگر آنها نیاز به آموزش 

دارند، انجام شود.

معاون امنیتی و انتظامی  وزیر کشــور با اشــاره به 
اینکه مشــکلاتی در خدمات دهی در آن سوی مرز 
داریــم، گفت: یکی از اشــکالات دیگــر بحث بیمه 
زائران غیرایرانی است که امسال این اتفاق نیفتاد و 
سازمان ملی مهاجرین غفلت کرد و باید بیمه این ها 

هم در ایران و هم در عراق انجام شود.
میراحمدی اضافه کرد: یکی از تأکیدات وزیر کشور 
نگهداری امکانــات در مرز ها بود و باید فکری برای 

آن شود. 

رئیس ستاد انتخابات کشور:

احراز صلاحیت داوطلبان طبق قانون بوده است

معاون امنیتی و انتظامی  وزیر کشور: 

زائران غیرایرانی اربعین باید بیمه شوند

نوبت اول: 1402/08/22  روزنما                                                                                  
 نوبت دوم:  1402/08/23  سبحان

 سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به انجام عملیات جمع آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر اصلی منطقه 5  شهرداری 
شیراز به مدت 1 سال با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص دعوت به عمل می آید پس از نشر 
آگهی به منظور دریافت اسناد حراج ضمن بازدید از محل و با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد حراج به واحد قراردادهای سازمان واقع در بلوار استقلال 

نبش کوچه 36  طبقه دوم سازمان مدیریت پسماند مراجعه نمایند. 

شرایط حراج:
1-اشخاصی میتوانند در مزایده شرکت کنند که دارای پروانه کسب معتبر در رسته شغلی بازیافت و آسیاب مواد و ضایعات پلاستیکی باشند.

2-مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی با شناسه ملي:  14002091671 وکداقتصادي: 411364877455 یا فیش واریز نقدی طبق جدول 
فوق به حساب جاری شماره 100805504742 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران شیراز با کد مرجع 101876 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول 
نمی باشــد( که می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/09/04 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ 

مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند. 
3-حراج روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 راس ساعت 13 در محل طبقه سوم شهرداری منطقه 1 سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی برگزار میگردد.

4-جهت اخذ اسناد حراج، شخصأ و یا  از طریق معرفی نماینده به آدرس بلوار استقـــلال نبش کوچه 36 ساختمان سازمان مدیریت پسماند طبقه دوم 
امور قراردادها مراجعه نمایید.

5-برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10 % مبلغ کل پیشنهادی را بعنوان تضمین حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه 
نقد ارائه نماید.

6-بدیهی است هزینه درج آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج بوده و شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختاراست که در اینصورت سپرده ها مسترد 
می گردد.

7-به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت ) آقایان(، اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
8-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.

9-آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.
10-ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 40-36499236 داخلی 205 آماده پاسخگوئي میباشد.

شناسه آگهی:1603383
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                                 آگهی حراج حضوری 1۴02-9۵2

مبلغ سپرده شرکت در مزایده)ریال (شرح

۵00/000/000جمع آوری پسماندهای خشک قابل بازیافت معابر اصلی منطقه ۵ شهرداری شیراز



محمدخلیل عســکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
در طرح دوشنبه های مدرســه محوری در بازدید سرزده 
از مدرســه زهره بنیانیان ناحیه ۴ شیراز که دارای ۲۷۵ 
دانش آموز دختر دوره دوم متوســطه اســت گفت: تمام 
تــاش ما بر راه اندازی مدارس در فضای آرام و بانشــاط 
است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس در جمع معلمان 
و دانش آمــوزان این آموزشــگاه گفت: توجــه به دروس 
عمومــی  در کنــار دروس اختصاصی بــرای موفقیت در 
کنکور سراســری بســیار مهم و اساسی اســت . معلمان 
مدارس در تاش فراوان برای ارتقای آگاهی دانش آموزان 
هستند و همراهی دانش آموزان با معلمان در موفقیت آنها 

بسیار مؤثر می باشد.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش فــارس گفــت: هرچه 
دانش آموزان تاش کنند این تاش به جامعه نیز منتقل 

و جامعه هم امیدوارتر می شود.
عسکری از دانش آموزان خواست از ظرفیت های فرهنگی 

ایجاد شده در مدرســه استفاده کنند و تمرین اجتماعی 
شدن برای حضور در جامعه را از مدرسه آغاز کنند.

مدیرکل آموزش و پــرورش فارس گفت: دوران تحصیل 
در مدارس یک دوره آموزش عمومی  است؛ لذا محتواهای 
مختلف کتب درسی پیش بینی شده تا درکنار محتواهای 

تخصصی، اطاعات عمومی دانش آموز نیز ارتقا یابد.
عســکری بر توجه به مهارت آموزی توسط دانش آموزان 

تأکید کرد.
عســکری گفت: مدارس در کنار مباحث آموزشی، زمینه 

فعالیت های تربیتی را برای دانش آموزان فراهم کنند.
گــران بودن هزینه کتب کمک درســی، کمبود امکانات 
کمک آموزشی، حجم ســنگین مطالب کتب درسی و... 
از جمله مســائلی بود که دانش آموزان و ارتقای شــأن و  
منزلت معلم، وجود آسیب های اجتماعی در دانش آموزان 
و... از جملــه مســائلی بود که معلمــان در این دیدار با 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس مطرح کردند.
خاطرنشان می شــود: در این بازدید که شهربانو حاصلی، 
مدیر آمــوزش و پرورش ناحیه چهار شــیراز نیز حضور 
داشت مســائل مختلف پرورشــی، فرهنگی، آموزشی و 
تربیتی این آموزشــگاه مورد بازدیــد مدیرکل آموزش و 

پرورش فارس قرار گرفت.
دوشــنبه های مدرســه محوری طرحی اســت که در آن 
مدیران آموزش و پرورش سراسر استان فارس در مدارس 
حضور پیدا می کنند و از نزدیک با معلمان و دانش آموزان 

دیدار و گفت وگو می کنند.

با حضور شهردار صدرا انجام شد؛
 تجلیل از آتش نشان های امانتدار

با حضور مجتبی پارســایی، شــهردار صدرا از 6 نفر از آتش نشان های واحد 
آتش نشــانی شــهرداری صدرا به پاس امانتداری در حفظ طا و جواهرات 

منزل که در شهر صدرا دچارحادثه حریق شده بود تجلیل شد.
درســاعت 3 بامــداد روز جمعــه 19 آبان مــاه از طریق تمــاس با واحد 
آتش نشــانی؛ آتش ســوزی یک باب منزل در شــهر صدرا بــه این واحد 
گزارش شــد کــه بافاصله تیمی  متشــکل از 6 نفر به محــل حادثه اعزام 
شــد و باتوجه به خالی بــودن منزل و قفل بودن درب ها، آتش نشــان ها از 
طریــق بالکــن همســایه وارد منزل دچار حریق شــدند و اقــدام به مهار 
آتش ســوزی می کنند. در حین عملیات بســته ای حاوی طا و جواهرات و 
همچنین مدارک که در حال ســوختن بود توســط آتش نشان ها به بیرون 
 منــزل انتقــال و پس از حضور صاحب خانه از ســفر بســته امانتی به آنها 

تحویل داده شد.
در رابطــه با این موضوع؛ شــهردار صــدرا به همراه معاونیــن و تعدادی از 
همکاران با حضور در واحد آتش نشــانی صدرا از تیم شایسته آتش نشانی با 

اهدای لوح سپاس و هدایایی تقدیر و قدردانی کردند.

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
معرفی شد

طی حکمی  از سوی کیومرث  هاشمی،  وزیر 
ورزش و جوانــان، رحیــم خداجو به عنوان 
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان فارس 

منصوب شد.
خداجو ســال ها در لیگ برتر فوتبال کشور 
حضور داشــته و عاوه بــر عضویت در تیم 
ملی فوتبــال امید ایــران در تیم های فجر 
شهید سپاسی شــیراز، برق شیراز، صنعت 
نفــت آبادان و نســاجی مازنــدران حضور 

داشته است.
معاونــت جوانــان اداره کل ورزش و جوانان فارس، ریاســت اداره ورزش و 
جوانان شهرســتان های شیراز و جهرم از دیگر سوابق سرپرست جدید اداره 

کل ورزش و جوانان است.

رئیس هیئت بازرسی انتخابات استان فارس:
هیئت بازرسی انتخابات صیانت از آرای مردم

 را تضمین می کند

عبدالعلی کریمی، رئیس هیئت بازرســی انتخابات اســتان فارس در جلسه 
هیئت بازرسی انتخابات استان فارس بر اهمیت اجرای انتخابات مشارکتی، 
رقابتی و سالم در تعامل و هم افزایی با هیئت اجرایی و نظارت تأکید کرد و

گفــت: این هیئت با کمــک هیئت های بازرســی انتخابات شهرســتان ها 
را  مــردم  آرای  از  صیانــت  نظــارت،  و  اجرایــی  هیئــت  بــا   همــگام 

تضمین می کند.
در این جلسه گزارشی در خصوص اقدامات صورت گرفته در انتخاب اعضای 
هیئت های بازرسی شهرستان ها و انتخاب بازرسان و سربازرسان شعب اخذ 

رأی بر اساس برنامه زمان بندی هیئت مرکزی انتخابات ارائه کرد.
در ادامــه این نشســت، اعضای هیئــت برنامه کاری هیئت های بازرســی 
و بازرســان انتخابــات را تــا پایــان انتخابات به هم اندیشــی گذاشــته و 
 آمادگــی خویــش را جهت پذیرش و بررســی گزارش تخلفــات انتخاباتی 

اعام کردند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
امکان برگزاری تمام الکترونیک انتخابات در شیراز و 

زرقان فراهم است
 

اســماعیل قزل ســفلی، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
فــارس گفت: شــرایط و زیرســاخت ها برای برگــزاری تمــام الکترونیک 
انتخابــات در حــوزه انتخابیه شــیراز و زرقان فراهم اســت. بحث آمادگی 
 اســتان برای انجــام این کار را به شــکل مکتــوب به وزارت کشــور نیز 

اعام کرده ایم.
وی ادامه داد: در مرحله نخســت نیز پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی داوطلبان 
نمایندگی مجلس شــورای اسامی  به شــکل الکترونیک و از طریق سامانه 

ثبت نام الکترونیک انجام شد.
رئیس ســتاد انتخابات فارس، با اشاره به تشکیل ستاد پیشگیری از تخلفات 
و جرایم انتخاباتی با محوریت دادگســتری استان گفت: در این ستاد ضمن 
رصــد فعالیت های مرتبط با مر انتخابات، تمــام تخلفات احتمالی ثبت و به 

هیئت نظارت ارسال می شود.
قزل سفلی افزود: قطعاً هرگونه عملکرد و فعالیت خارج از چارچوب قانون از 
ســوی داوطلبان نمایندگی مجلس از جمله در بحث تبلیغات زودهنگام، در 

بررسی صاحیت ها لحاظ خواهد شد.
وی گفــت: همچنین فعالیت فرمانداران، معاونین فرمانداری و بخشــداران 
اســتان نیز از ســوی مجموعه پیش بینی شــده در حوزه معاونت سیاسی 

استانداری رصد خواهد شد.

عضویت رایگان و بخشودگی جرائم در کتابخانه های 
عمومی  فارس

طرح سراســری عضویت رایگان در کتابخانه هــای عمومی همزمان با هفته 
کتاب  در روزهای ۲3 تا ۲۵ آبان ماه اجرا می شود. عاقه مندان برای عضویت 
رایگان در کتابخانه های عمومی، می توانند در این سه روز با مراجعه حضوری 
samanpl.ir به کتابخانه های استان یا پرتال کتابخانه های عمومی در سایت 

ضمــن دریافــت کــد تخفیــف بــه عضویــت در کتابخانه هــای عمومی 
  اقــدام کننــد. مــدت اعتبار کــد تخفیف یک مــاه تا ۲۴ آذرمــاه 1۴۰۲ 
خواهد بود. افزون بر این، طرح بخشــودگی جرایــم دیرکرد منابع به امانت 
گرفته شده در کتابخانه های عمومی  نیز در هفته کتاب اجرا می شود. در این 
طرح که از ۲3 تا 3۰ آبان ماه صورت می گیرد، اعضایی که منابع امانی خود 
را هم چنان پس از اتمام تاریــخ امانت در اختیار دارند، می توانند با مراجعه 
به کتابخانه  عمومی  امانت دهنده و بازگرداندن کتاب ها، از بخشودگی جرائم 

دیرکرد این طرح برخوردار شوند.

خودروی 60 میلیاردی قاچاق در نی ریز 

ســردار یوســف ملک زاده، جانشــین فرمانده انتظامي اســتان از کشــف 
 ســواری تالیســمان قاچاق به ارزش 6۰ میلیارد ریال در شهرستان نی ریز 
خبر داد. ســردار ملک زاده در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشــت: در 
راســتای طرح برخورد با قاچاق کالا و ارز، مأمــوران پلیس مبارزه با جرائم 
اقتصادي شهرســتان نی ریز بــا اقدامات فنی و تخصصی از تردد ســواری 
تالیســمان قاچــاق در محورهای مواصاتی مطلع و بررســی موضوع را در 

دستورکار خود قرار دادند.
وی افــزود: مأموران انتظامی  پس از هماهنگی قضایی به محور مذکور اعزام 

و سواری مذکور را شناسایی و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
جانشــین فرمانده انتظامي اســتان ادامه داد: در بررسی های اولیه مشخص 
شد شماره شاسی خودرو با پاک الصاقی دارای مغایرت و سواری تالیسمان 

قاچاق و از مبادی غیر قانونی وارد کشور شده است.
سردار ملک زاده با اشاره به اینکه ارزش خودرو مکشوفه بنا بر نظر کارشناسان 
6۰ میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: راننده پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایي شد.

3فارس سال سی ام  شماره 6144 سه شنبه 1402/08/23         
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با  آنها  فعالیــت 
هوا  شدن  تاریک 
و پهــن کــردن 
بساط در گوشه ای از پیاده رو در ۴ محور اصلی 
شهر شــیراز آغاز می شــود. معمولاً بسیاری از 
مردم خریــدار ثابت آنها هســتند و با تاریکی 
هــوا و حضور در ۴ محــور ارم، عفیف آباد، زند 
و ســینما ســعدی برای خرید اجناسی که باور 
دارند ارزان قیمت تر از واحدهای تجاری اســت، 
کالای مورد نیاز خود را تهیه می کنند. هرچند 
که فعالیت این دســت فروش ها در شب بازارها 
توسط فروشــندگان ثابت صورت می گیرد، اما 
نبود مکان مناســب برای عرضه مناسب باعث 
شــده است که بخشــی از عابران در این معابر 
 اصلی در ســاعت هایی از شــب با مشکل تردد 

مواجه شوند. 
قطعــاً ســامان دهی موضوعی اســت که برای 
ایــن فروشــندگان بایــد مؤلفــه اصلــی در 
تصمیم گیری هــای مدیران شــهری و مدیران 
اجرایی باشد. ســامان دهی که باید برگرفته از 
نظر و مشــورت خود این افراد صورت بگیرد تا 

طرح ها را با شکست مواجه نکند. 
سامان دهی شــب بازارها فعال از جمله خیابان 
عفیف آباد، زند، ســینما سعدی و ارم در سطح 
شهر، پالایش اطاعات در شب بازارها با استعام 
از دســتگاه و تعیین مکان هــای جدید فعالیت 
شــب بازارها هماننــد روزهای قبــل از جمله 
کمیسیون سامت،  هفته  این  دســتورکارهای 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسامی 

 شهر شیراز بود. مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
اسامی  شــهر شــیراز در گفت وگو با سبحان 
فعالیت ســامان دهی  آخریــن جزئیات  درباره 
دســت فروش ها در این محور گفت: با توجه به 
ضرورت سامان دهی دســت فروش ها در سطح 
معابر اصلی شــهر تکالیفی برای شــهرداری در 

نظر گرفته شده است. 
او با اشاره به اینکه مکان فعالیت دست فروش ها 
در ایــن معابــر به دلیل تــردد عابــران پیاده 
مشــکاتی را ایجاد کرده اســت عنــوان کرد: 
جانمایی مناســب برای فعالیت دست فروش ها 
در شب بازارها و ارائه گزارش عملکرد شهرداری 
از آخریــن اقدامــات موضوع اصلی در جلســه 
کمیســیون ســامت، محیط زیست و خدمات 

شهری شــورای اسامی  شهر شــیراز بود. این 
عضو شــورای شهر با اشــاره به اینکه اقدامات 
شــهرداری برای سامان دهی و جانمایی مناسب 
دســت فروش ها براســاس برنامــه زمان بندی 
دنبال می گردد، ادامه داد: شناســنامه دار کردن 
دست فروش ها با هدف سامان دهی دست فروش 

از مجموعه اقدامات شهرداری است.
زارعی ضمن اشــاره به اینکه دســت فروش ها 
باید نســبت به تصمیمات کارشناسی با هدف 
ســامان دهی تمکین کنند، تأکید کرد: موضوع 
دســت فروش ها بایــد با تبادل نظــر و بهترین 

راهکار دنبال گردد. 
غامرضــا غامــی،  معــاون خدمات شــهری 
شــهرداری شــیراز دربــاره فعالیــت برخی از 
دســت فروش های اتباع خارجی غیرمجاز افزود: 

مشاغلی که برای اتباع خارجی غیرمجاز ممنوع 
اســت در شورای امنیت کشور اعام شده است 
و براســاس آن دست فروشــی اتبــاع خارجی 
جایگاهی ندارد و بــا این گونه افراد نیز برخورد 

خواهد شد.
غامــی  همچنین افزود: مجوز شــورای تأمین 
شهرستان شیراز برای جمع آوری دست فروشان 
محور زند اخذ شــده اســت و تا پایان آبان ماه 
امســال دست فروشــان غیرمجــاز و متخلــف 

جمع آوری خواهند شد.
معاون خدمات شهری شهرداری با اشاره به اینکه 
هر گونه ســد معبر در اماکن غیر از سامان دهی 
شهرداری تخلف محســوب می شود، گفت: اگر 
تخلــف منجر بــه آزار و اذیت کســبه و ایجاد 
مشــکل در عبور و مرور مردم شــود، مجرمیت 
خواهد بــود. معاون محیط زیســت و خدمات 
شهری شهرداری شــیراز خیابان کریم خان زند 
را یکــی از معابر حســاس، تاریخی، فرهنگی و 
مذهبی دانســت که نباید با دست فروشی دچار 

نازیبایی و سد معبر گردد. 
غامی  ادامه داد: در پدیده دست فروشی لایحه 
شهرداری شیراز به تصویب شورای اسامی  شهر 
رســیده و اکنون کارگروه متشکل از مسئولان 
مرتبــط با این موضوع، دســت فروش را تعریف 
کرده اســت و در حــال اتخاذ تدابیــری برای 

سامان دهی آن ها هستند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شــیراز با اشــاره به وجود مراکــز درمانی مهم 
شــیراز در محور زند، اضافه کرد: با جمع آوری 

دست فروشــان، آرامش مردم و تردد در پیاده رو 
برای رسیدن بیماران به پزشکان هموار می شود 
چراکــه مهم ترین مراکز درمانی در این مســیر 
مستقر هستند. غامی  یادآور شد: مردم نیازمند 
تردد روان در پیاده رو های اصلی شــهر هستند 
همچنیــن به دلیل اینکه قشــر ضعیف جامعه 
دست فروشــی می کنند، سعی داریم آن ها را به 
نقاط دیگری که آسیبی به دنبال نداشته باشد، 

منتقل کنیم.
و  مشیر  چهاراه  اهلی  حیوانات  فروشندگان   

معضل بهداشتی
در این جلســه همچنین موضوع دست فروش ها 
نبــش چهارراه مشــیر علی الخصــوص فروش 
حیوانات اهلی و غیراهلی که عاوه بر مخاطرات 
بهداشــتی موجب مزاحمت شهروندان و ایجاد 
ترافیــک در این محدوده گردیده اســت، مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
غامــی  معــاون خدمات شــهری شــهرداری 
شــیراز خاطرنشــان کرد: تا کنون سه اقدام در 
این خیابــان صورت گرفته اســت اما به دلیل 
ســودآوری همچنان فعالیــت پرنده فروش ها را 
شــاهد هستیم و شــهرداری در این محور تنها 
می تواند با تخلف سد معبر برخورد نماید که این 
موضوع جوابگو رفع معضل نیســت و سد معبر 
باید اقدام مدوامی  باشد و با ورود مسعود زارعی، 
رئیس کمیسیون سامت خدمات شهری شورا 
پیشنهاد داد: جانمایی مناسبی در سایت شهید 
منتظری برای فعالیــت پرنده فروش ها در نظر 

گرفته شود.

بیــش از ۲ ســال از آغاز 
وعده  و  ســیزدهم  دولت 
ســیدابراهیم  انتخاباتــی 
رئیسی مبنی بر ساخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی 
می گــذرد. وعده ای که برای تحقق آن 3 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد. در بازخوانی پرونده مسکن سازی نهضت ملی 
مسکن در شهر شیراز و اســتان فارس طی دو سال گذشته 
موضوع کمبود زمین به نقل از مســولان بســیار خودنمایی 
می کرد. مشــکلی که ایجاد شــهرک های جدیــد در اطراف 
شــهر شــیراز را تقویت کرد تا متقاضیان مســکن ملی در 
شهر شیراز بتواند در شــهرک های پیشنهادی صاحب خانه 
شــوند. افزایش تورم و به واسطه آن افزایش روزافزون قیمت 
مسکن، بسیاری از خانوار ها در کشور را بدون سرپناه گذاشته 
اســت. این موضوع باعث شــده تا دولت ها پــس از انقاب 
اســامی تأمین مســکن را از اولویت هــای کاری خود قرار 
 دهند تا جایی که هر دولت نامی مشــخص بر طرح مســکن 

خود گذاشت. 

یکی از مهم ترین مشکات در تحقق این وعده، تأمین زمین 
برای ساخت مسکن اســت، چراکه مناطق شهری تاحدودی 
برای ســاخت طرح های جدید مسکنی اشــباع شده و برای 
اجرای آن باید به حاشــیه شهر ها یا شهر های اقماری اطراف 
شــهر های بزرگ روی آورد. تجربه مسکن مهر در این زمینه 
نشان داد که بسیاری از مردم تمایلی به حاشیه نشینی ندارند. 
با این حال دولت برای تسریع تحقق این وعده، اعطای زمین 
به مردم را وظیفه خود می داند و ســاخت مسکن را برعهده 

مردم گذاشته است.
  تأمین زمین برای 80 هزار متقاضی مسکن در فارس

موضوع زمین که باعث شــده فــارس در بخش طرح نهضت 
ملی مســکن در ته جدول باشد با گذشت دو سال اکنون جز 
استان های صدر نشــین در تأمین زمین شده است. به گواه 
این خبر که محمد هادی ایمانیه، رئیس شــورای برنامه ریزی 
و توسعه استان، از الحاق برخی زمین ها به شهرها را از دیگر 
مصوبات جلسه شــورای برنامه ریزی فارس خبر داد و گفت: 
1۲ پروژه مرتبط با نهضت ملی جهش مسکن و تأمین زمین 
آن مصوب شــد که با برآوردهای انجام شده مسکن ۸۰ هزار 

نفر از شهروندان از این طریق تأمین می شود. 

وی با اشــاره بر اینکه این الحاق مربوط به شهرستان شیراز 
و سایر شــهرهای استان بنا به نیاز آن ها بوده است، افزود: با 
دستور ریاست جمهور در دومین سفر ایشان به استان فارس، 
مســئله زمین های شرق صدرا در دســت حل شدن است و 
مراحل نهایی خود را طی می کند که با تحقق آن بیش از 9۰ 
درصد زمین برای نهضت ملی جهش مسکن در فارس تأمین 
می شود. بنا بر آخرین آمار مربوط به 1۲ مهرماه سال جاری 
در استان فارس 1۵۴ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن 
بودند که از این تعداد 1۵۰ هزار نفر به تأیید نهایی رســیدند 

و برای 9۲ هزار نفر نیز زمین تأمین شده است. 
محمودرضــا طالبــان، مدیرکل راهو شهرســازی اســتان 
در جلســه تاریخ مذکور با اشــاره به صــدور ۵۲ هزار پروانه 
ساخت مســکن ملی و آغاز ساخت ۴۵ هزار واحد را از دیگر 
فعالیت های این ســازمان عنوان کرد و افــزود: ۷۲ هزار نفر 
 از متقاضیان مســکن ملی مبلــغ ۴۰۰ میلیون ریال اولیه را 

پرداخت کرده اند. 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس همچنین از تأمین ۴ هزار و 
۲۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح مذکور در اســتان خبر 
داد و افزود:  در دولت گذشته ۴9۵ هکتار زمین برای اجرای 

طرح ملی مسکن اختصاص یافته بود، اما در دولت سیزدهم 
از ابتدای آغاز طرح تاکنون ۴ هزار و ۲۰۰ هکتار زمین تأمین 

شده است. 
وی بــا بیان اینکــه در زمینــه اجرای این طرح یکســری 
کمبودهایــی وجود دارد، گفت: بیشــترین کمبود زمین در 
طرح نهضت ملی مســکن استان مربوط به شیراز و برای ۵۰ 
هزار نفر اســت و در شهرهای استهبان و زرقان نیز یک هزار 
نفر متقاضی وجود دارد. طالبان اظهار کرد: در کان شــهرها 
عمده این طرح به شهرهای جدید اختصاص داده شده است 
که شیراز تنها یک شــهر جدید، به نام صدرا دارد، در حالی 
که در برخی دیگر کان شــهرها این تعداد به ۲ یا 3 شــهر 

جدید می رسد. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس ادامه داد: در شیراز عاوه بر 
صدرا ســایت های کمیل آباد برای حدود ۵ هزار نفر، اکبرآباد 
۴هزار نفر و در ســلطان آباد برای یک هــزار نفر زمین تأمین 
شــده است. با این تفاسیر همچنان نزدیک به ۲ سال از عمر 
دولت سیزدهم باقی مانده و باید منتظر ماند و دید در پایان 
ایــن دوره، دولت تا چه میزان توانســته وعده خود را محقق 

کند.

محمدجواد راعی، معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی در 
پاسخ به ســؤالات دانشجویان بسیجی در خصوص محموله 11 
هزار و ۵۰۰ تن ذرت فاســد وارد شده به استان فارس گفت: به 
صورت کلی ســعی کردیم منفعل عمل نکنیم؛ این قضیه هم در 
حوزه غذا و هم دارو برای ما اهمیت داشت و از زمانی که متوجه 
شدیم چنین محموله ای وارد استان شده است، اقدامات لازم را 
انجام دادیم.وی افزود: با توجه به اصرارهایی مبنی بر اســتفاده 
ذرت ها برای دام یا تولید الکل، نمونه برداری هایی را انجام دادیم 
که با توجه به دســتورالعمل ســازمان غذا و دارو کارخانه های 
تولید الکل طبی، اجازه استفاده از ماده اولیه نامنطبق را ندارند.

راعی ادامه داد: فعالیت معاونت غذا و دارو بعد از اینکه از استان 
هرمزگان محموله به ســمت استان فارس حرکت می کند، آغاز 
می شــود که متأسفانه این انتقال هم بدون اطاع قبلی دانشگاه 

علوم پزشکی شیراز صورت می گیرد.
  محموله را نامنطبق اعلام کردیم

معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز ادامه داد: ما 
صراحتاً به دادســتان استان فارس اعام کردیم که این محموله 
بدون اطاع دانشــگاه وارد اســتان شــده اســت و با توجه به 
گزارشاتی که از اســتان هرمزگان گرفتیم و نمونه برداری هایی 
را  محمولــه  دادنــد،  انجــام  دانشــگاه  کارشناســان   کــه 

نامنطبق اعام کردیم.
وی اضافه کرد: مدیرکل سازمان غذا و دارو هم طی نامه ای اعام 
می کنند که تولید الــکل از هر گونه نهاده های نامنطبق ممنوع 
است. معاونت غذا و دارو هم طی نامه ای به دادستان اعام کرد 
که اولاً ورود محموله بدون اطاع قبلی دانشگاه صورت گرفته و 
مورد تأیید دانشگاه نیست و با توجه به نامنطبق بودن محموله 

و ابهامات موجود در مورد سامت محموله، لطفاً دستورات لازم 
برای مرجوع نمودن محموله به استان مبدأ همراه با فرایندهای 

قانونی اتخاذ کنند.
راعــی بیان کرد: بعد از این نامه، دادســتان دعوت کردند تا در 
جلســه ای مورخ 1۲ مهر 1۴۰۲ پیرامون موضوع شرکت کنیم. 
در این جلســه، دادستان اســتان فارس، معاون حقوق عامه و 
پیشــگیری از وقوع جرم دادستانی فارس، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی، معاون فنی و سرمایه گذاری امور دام کشور، مدیرکل 
پشــتیبانی دام استان فارس، مدیرکل دامپزشکی استان فارس، 
مدیرکل پشتیبانی دام استان هرمزگان، رئیس اداره آزمایشگاه 
پشــتیبانی امور دام کشــور، رئیس قرنطینه و امنیت زیســتی 
دامپزشــکی استان فارس، مســئول امور حقوقی استان فارس، 
دســتیار سازمان جهاد کشــاورزی و معاون غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشــکی شــیراز حضور داشتند که در جلســه در مورد 

موضوعات و ابعاد مختلف قضیه صحبت شد.
  هر چه زمان بیشــتری می گذرد، محموله دچار آلودگی 

بیشتری خواهد شد
وی ادامــه داد: همان جــا هــم موضــع قاطع خــود را در دفاع 
از نامــه و کارشناســی و نمونه برداری هــای انجــام شــده و 
نامنطبق بــودن محموله اعــام کردیم و گفتیــم که محموله 
 اجــازه مصرف را نــدارد. برخی در جلســه اصرار داشــتند که 
نمونه برداری مجدداً انجام شــود که باز مشخصاً اعام کردیم که 
کارشناســان ما کار خودشان را به طور استاندارد انجام داده اند و 
این ذرت ها اولین محموله نیستند که وارد استان شده و محموله 
آخر هم نخواهند بود؛ هر چه زمان بیشــتری می گذرد، محموله 

دچار آلودگی بیشتری خواهد شد.

آیت ا... لطــف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان فارس 
و امام جمعه شــیراز در دیدار با مدیرکل ثبت احوال اســتان 
فارس به بیان اهمیت کار اداره ثبت احوال پرداخت و گفت: 
اداره ثبت احوال یکی از مهم ترین ادارات در بین دستگاه های 

اجرایی است.
وی با بیان اینکه تعیین هویت به عنوان یک مؤلفه اساسی در 
مســائل اجتماعی مطرح است، افزود:  ارائه آمار مبنایی برای 
برنامه ریزی های کان در سطح ملی و استانی بوده و تسهیل 

در ارائه خدمات الکترونیک توسط سازمان ثبت احوال کشور 
اتفاق مبارکی اســت که باعث می شــود امور سجلی و احراز 

هویت مردم به خوبی پیشرفت داشته باشد.
امام جمعه شیراز تصریح کرد:  تحولات الکترونیکی و مکانیزه 
شــدن ثبت احوال در راســتای خدمت رسانی به مردم منشأ 
خیر و تحسین برانگیز بوده است و از این رهگذر می توان افق 
روشــنی را برای نظام هویتی و ســازمان ثبت احوال ترسیم 
کرد. آیت ا... دژکام خواســتار همکاری و تعامل دســتگاه ها 

و نهادهــای متولی در خصوص مباحــث فرزندآوری، جوانی 
جمعیت و فرهنــگ نام و نام گزینی بــا بهره گیری از آمار و 

داده های ثبت احوال شدند.
سید عباس هاشــمی، مدیرکل ثبت احوال فارس نیز در این 
دیدار ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد ایــن اداره کل، پایگاه 
اطاعــات هویتــی و جمعیتی ســازمان ثبت احــوال را از 
جامع ترین بانک های اطاعاتی کشــور دانست و تأثیر آمارها 
و داده های به روز ثبــت احوال در برنامه ریزی های اجتماعی، 

اقتصادی و سیاســی دولت و رشد و توسعه فناوری اطاعات 
در بهبــود روند ارائــه خدمات هویتی به مــردم و مراجعین 

دستگاه های خدمت رسان را تشریح کرد.

آخرین اخبار از تأمین زمین متقاضیان مسکن ملی در شهرستان شیراز؛ 

شرق صدرا و سه شهرک جدید اضافه شد
 بیش از 70هزار نفر در فارس آورده اولیه را واریز کردند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

دانش آموزان تمرین اجتماعی شدن را
 از مدرسه آغاز کنند

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

 محموله ذرت فاسد بدون اطلاع دانشگاه وارد استان شد

شب بازارها چشم انتظار تصمیمات روشن 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای اسلامی  شیراز در گفت وگو با سبحان مطرح کرد: 

شناسنامه دار کردن، سامان دهی و جانمایی مناسب 4 شب بازارها در شیراز

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

دستگاه های مختلف در اجرای قانون جوانی جمعیت همکاری داشته باشند

س : طاهره حیاتی
عک



وزارت خارجه چین:

آتش بس باید فورا در نوار غزه برقرار شود
تســنیم- وزارت خارجه چین ضمن حمایت از غیرنظامیان و کاهش بحران انسانی خواستار 

آتش بس فوری در نوار غزه شد.
وزارت خارجه چین خواســتار آتش بس فوری در نوار غزه شــد و گفت که تمام تلاش ها باید 
برای حمایت از غیرنظامیان و کاهش بحران انسانی انجام شود. سه روز پیش نیز چین خواستار 
تشــکیل جلسه اضطراری شورای امنیت در مورد حملات اسرائیل به بیمارستان ها در غزه شده 
بود. وزارت خارجه چین افزود: موضع ما درباره مسئله فلسطین، ثابت و روشن است، اینکه کشور 

فلسطینی در مرزهای 1967 به پایتختی قدس شرقی تشکیل شود.
سی وهشــتین روز از عملیات طوفــان الاقصی با حملات مداوم جنگنده  های رژیم اســرائیل به 
مناطق مختلف در نوار غزه و گزارشی از وضعیت بحرانی بیمارستان های این منطقه بر اثر قطع 
برق و سوخت آغاز شده است و سخنگوی یکی از این بیمارستان ها گفت که بیمارستان های نوار 

غزه روزانه شمار زیادی زخمی دارد که فراتر از ظرفیت این بیمارستان ها است.
ســخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی غزه به رســانه ها درباره آخرین وضعیت این بیمارستان 
گفت و آن را بحرانی توصیف کرد. او گفت که این بیمارستان روزانه شمار زیادی زخمی پذیرش 

می کند که فراتر از ظرفیت آن بوده و قادر به رسیدگی به همه آن ها نیست.

حزب ا... لبنان: 
اسرائیلمیداندهنوزکارتهایمانرارونکردهایم

 
ایسنا- رئیس فراکسیون حزب ا... لبنان در پارلمان در سخنانی 
در واکنش به تهدیدهای مقامات رژیم صهیونیســتی گفت که 
همین که دشمن بداند مقاومت لبنان چه چیزی در اختیار دارد 

آن را از مطرح کردن این تهدیدها باز خواهد داشت.
محمد رعد، رئیس فراکســیون »وفاداری به مقاومــت« در پارلمان لبنان در این 
باره اظهار داشــت: ما موضع خود را در قبال آنچه در غزه رخ می دهد اعلام و بر 
محکومیت، تقبیح این تجاوز و مقاومت در دفاع از مظلومان و فشــار بر متجاوزان 

برای حفاظت از میهن خود تأکید کردیم.
برپایه گزارش ســایت شبکه روسیا الیوم، وی تأکید کرد: باید تجاوز را دفع کنیم 
و به دنیا بگوییم اینکه به متجاوز بگویند بس است و تجاوز را متوقف کنید کافی 

نیست، بلکه باید او را مجبور به توقف کرد.
رعد افزود: دشــمن اســرائیلی باید با خون های ما متوقف شــود نه با حرف؛ این 
دشــمن تجاوزات خود را متوقف می کند و می داند که ما هنوز از کارت های خود 
اســتفاده نکرده ایم و صرف اینکه بداند ما چه چیــزی در اختیار داریم آن را باز 

خواهد داشت.
وی تأکید کرد: اگر این دشــمن فکر می کند که حمایت های بین المللی و پوشش 
تبلیغاتــی که تجاوزگری هایش را ترویج می کنــد، برایش در مقابل رزمندگان ما 

سودمند خواهد بود، باید بگوییم که در محاسباتش دچار اشتباه شده است.
پیشــتر یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی مدعی شــد: حزب ا... لبنان 
اشتباهاتی را مرتکب می شود، حزب ا... به انجام اشتباهی بزرگ نزدیک می شود و 

ممکن است کار ساکنان بیروت به همان وضعیت غزه ختم شود.
وی ادعا کرد: خلبانان ما در کابین می نشــینند و دماغه های جنگنده ها به سمت 
شــمال است. ما آنچه را به انجامش در جنوب نیاز داریم، به قدر کافی در اختیار 
داریم، اما قدرت هوایی به ســمت شــمال است و قدرتش بسیار گسترده است. ما 
این کار را کردیم و حتی 1۰ درصد از نیروی هوایی را در غزه استفاده نکرده ایم.

همزمــان با عملیــات طوفان الاقصــی از ســوی مقاومت فلســطین علیه رژیم 
صهیونیســتی، مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی نیز طی روزهای اخیر شاهد 

تبادل آتش میان ارتش رژیم صهیونیستی و حزب ا... لبنان بوده است.

،

فارس- یکی از رهبــران جنبش حماس 
بیانیه نشست دو روز پیش ریاض را نا امید 
کننده توصیف کرد و گفت که کشورهای 
عربی و اســلامی از اهرم های قدرت خود 

استفاده نکرده اند.
اســامه حمدان، یکــی از رهبران جنبش 
مقاومت اسلامی حماس در یک کنفرانس 
خبری بیانیه پایانی نشست عربی-اسلامی 
در ریاض را »نا امید کننده« توصیف کرد.

او به شــبکه المیادین گفــت: »از برادران 
عرب و مســلمان خود انتظار داشتیم که 
اهرم های قدرت خود را در نشســت ریاض 
بــا هدف توقف درد و رنج مردم غزه به کار 
گیرند«. نشســت مشترک اتحادیه عرب و 
ســازمان همکاری اسلامی روز شنبه )۲۰ 
آبان( با هدف بررسی راههای توقف جنگ 
در غزه با حضور ســران کشورها در ریاض 
پایتخت عربستان سعودی برگزار شد و به 
گفته ناظران در نهایت منجر به هیچ اقدام 

محسوس و متفاوتی نشد.
اســامه حمدان بــه المیادیــن گفت که 
فقط ســاکنان غزه بر این منطقه حکومت 
خواهنــد کــرد؛ او تأکید کــرد: »خون و 

جانمان هزینه آزادی مان خواهد شد«.

جنبش جهاد اســلامی فلســطین نیز به 
شــدت از نشســت ریاض انتقــاد کرد و 
در بیانیــه ای گفت: »بیانیــه پایانی بیانگر 
شــانه خالی کردن تمام کشورهای عربی 
و اســلامی از وظایفشــان و فرار از وظیفه 
دفــاع از امنیــت ملی عربی و اســلامی و 
دست کشــیدن از فلسطین و مردم آن در 
برابر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن 

بود«.
»اســامه حمــدان« اما در ادامه ســخنان 
خود بــه بمبــاران بیمارســتان های غزه 

اشــاره کرد و گفت: »رژیم اشغالگر هنگام 
تلاش  المعمدانی،  بیمارســتان  بمبــاران 
کرد جنایت خود را مخفــی نگه دارد، اما 
امروز با جنگنده ها بیمارستان ها را بمباران 
می کند؛ مســئولیت این جنایات بر گردن 
همه کسانی اســت که نتوانســتند برای 

متوقف کردن آن کاری انجام دهند«.
وی با اشــاره به اینکه ارتش اشــغالگر به 
طــور شــبانه روزی در هر متــر مربع در 
خیابان های غزه متحمل حملات دردناکی 
می شود، افزود: »آن دسته از نظامیانی که 

در میدان نبرد کشــته نشــوند، به وسیله 
موشک های الیاسین 1۰۵ داخل تانک های 

مرکاوا خفه می شوند«.
انتقاد و نا امیدی گروه های فلســطینی از 
نشســت ریاض در حالی است که جنبش 
حماس پیش از آغاز نشســت در بیانیه ای 
از کشــورهای شــرکت کننده خواســته 
تــا »تصمیــم تاریخی و سرنوشت ســاز« 
اتخاذ کنند. این گــروه مقاومت در کانال 
تلگرامی خود از سران کشور های حاضر در 
نشســت ریاض خواسته بود تا برای اجرای 
این امر، از همــه اهرم های قدرت عربی و 
اسلامی خود اســتفاده کنند تا به آمریکا 
به عنوان »مســئول مســتقیم نسل کشی 
دسته جمعی مردم فلسطین« در نوار غزه 
است، فشــار وارد کنند. ناتوانی کشورهای 
عربــی از اتخاذ تصمیم مهــم و عملی در 
قبال غزه در حالی اســت که حسین امیر 
عبداللهیان وزیــر امور خارجه ایران گفت: 
»در نشست کارشناسان ارشد برای تنظیم 
بیانیه پایانی اجلاس ریاض، تحفظات ایران 
درباره بندهایی از بیانیه رســماً اعلام و در 
یادداشــتی به دبیرخانه سازمان همکاری 

اسلامی ارسال شد«.

المیادین:
پایگاهآمریکادرشرقسوریههدفقرارگرفتو

۴سربازکشتهشدند
 

ایســنا- مقاومت، پایگاه اشــغالگران آمریکایــی در میدان نفتی 
»کونیکو« واقع در شرق سوریه را با شلیک 1۵ راکت هدف قرار داد.
به گــزارش  نیروهای مقاومت پایگاه غیــر قانونی آمریکا در میدان 
نفتی »کونیکو« واقع در شــرق ســوریه را با 1۵ راکت هدف حمله 

خود قرار داده است.
بــه گزارش المیادین، ایــن عملیات که انفجارهــای متعددی را به 
دنبال داشت، در پاسخ به حمله هوایی آمریکایی ها در سوریه صورت 

پذیرفت و در پی آن چهار سرباز آمریکایی کشته شدند.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا بامداد روز گذشته به وقت تهران اعلام 
کرد که ایالات متحده در پاســخ به حمــلات مقاومت به نیروهای 
آمریکایی مستقر در عراق و سوریه، مناطقی از شرق سوریه را هدف 

حمله هوایی قرار داده است.
شبکه خبری المیادین به نقل از یک منبع میدانی خبر داد که پاسخ 
به حمله هوایی آمریکا به شــرق سوریه، ســریعا با افزایش حملات 

مقاومت علیه پایگاه های آمریکایی داده خواهد شد.

معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل:
استاندارددوگانهغربپسازغزهنمایانشد

باشگاه خبرنگاران- یک مقام روسی در سازمان ملل تأکید کرد 
کشــور های غربی در دفاع از جنایات رژیم صهیونیســتی از چیزی 

فروگذار نیستند.
دیمیتری پولیانســکی، معاون اول نماینده دائم روســیه در سازمان 
ملل در مصاحبه با اسپوتنیک گفت: »درگیری در غزه استاندارد های 
دوگانه کشــور های غربی را آشــکار کرد که نمی خواهند درباره آن 
بحث کنند و نمی خواهند اسرائیل را محکوم کنند. وقتی صحبت از 
اقدامات اسرائیل می شود، حتی جرات ندارند چیز ها را به نام واقعی 
خــود صدا کنند.« بیش از یک ماه از آغــاز عملیات طوفان الاقصی 
توسط مقاومت فلسطین می گذرد. اسرائیل طی این مدت با بمباران 
خشــونت آمیز علیه نوار غزه کرد که منجر به شــهید شدن بیش از 
11 هزار غیرنظامی که بیشتر آن ها کودک و زن بودند، شده است. از 
ســویی دیگر رژیم صهیونیستی با قطع آب، برق و سوخت و تشدید 
محاصره غزه حتی اجازه ورود کمک های بشردوستانه به این منطقه 

را نمی دهد. 
ارتش اشــغالگر رژیم صهیونیستی علاوه بر بمباران بیمارستان ها به 
تازگی بیمارستان الشفاء غزه را محاصره کرده و هرکسی را که از در 

بیمارستان بیرون بیاید با تک تیرانداز به شهادت می رساند.
در همین راســتا روز گذشته محمد زقوت، مدیر کل بیمارستان های 
نوار غزه به الجزیره گفت: از شمارش شهدا و مجروحان به دلیل عدم 
دسترســی به آن ها عاجز هســتیم. ما بر تقاضای خود برای انتقال 

سریع سوخت به نوار غزه تأکید می کنیم.

حماس: 

بیانیهنشستریاضناامیدکنندهبود

سه شنبه 1402/08/23        بینالملل سال سی ام  شماره 46144

سازمانملل

اروپا

آسیایغربی

اخبارکوتاه جهان

پولیتیکو گزارش داد:
تردیداتحادیهاروپادراعمالتحریمهایجدیدعلیهایران

 

 مهر- نشــریه پولیتیکو اعلام کرد اتحادیه اروپا به دنبال اعمال 
تحریم هــای جدید علیه ایران به بهانــه حمایت تهران از مردم 
فلسطین و حماس اســت، اما در این زمینه اختلاف های جدی 

بین اعضای اتحادیه وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری نشــریه »پولیتیکو« اتحادیه اروپا در حال بررســی اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران به بهانه حمایت تهران از فلســطین و حماس است، 
اما درباره اینکه آیا اعمال این تحریم ها ایده خوبی است یا خیر، اختلاف و شکاف 

عظیمی بین دیپلمات های اروپایی وجود دارد.
با اینکه مقامات آمریکا و اســرائیل تأکید چندانی بر نقش مستقیم ایران یا اطلاع 
تهران از عملیات »طوفان الاقصی« حماس ندارند، برخی از کشــورهای اتحادیه 
اروپا همچنان به دنبال این هســتند که تحریم های بیشــتری علیه ایران اعمال 
کننــد، به ویژه اعمال محدودیت هایی بر صادرات قطعات استفاده شــده در تولید 

موشک.
پولیتیکو با اشــاره به اینکه اعمــال تحریم های جدید علیه ایران به موضوعی داغ 
در بروکســل تبدیل شــده افزود: پیشنهاد این طرح هفته گذشــته در کارگروه 
دیپلمات های متخصص در امور خاورمیانه بحث و بررســی شــد. در این نشست 
برخی از کشــورهای اتحادیه اروپا درباره زمان اعمال این تحریم ها هشدار دادند 
و اســتدلال می کنند که این اقدام احتمالاً عکس العمل )ایران( خواهد داشــت و 

موجب افزایش تنش ها در خاورمیانه خواهد شد.

پرچم  سازمان ملل به یاد کارکنان 
جان باخته در غزه نیمه افراشته شد

 
مهر- پرچم های ســازمان ملل در دفاتر سراســر قاره آســیا برای ادای احترام به 

کارکنان قربانی این سازمان در نوار غزه به حالت نیمه افراشته درآمد.
به نقل از الجزیره، پرچم ســازمان ملل در مقرهای این ســازمان در سراســر آسیا 
برای ادای احترام به کارمندان جان باخته سازمان ملل در نوار غزه، به حالت نیمه 
افراشــته درآمد و از اعضای هیأت های نمایندگی خواسته شد تا برای گرامیداشت 
یاد همکاران خود که در جنگ اســرائیل علیه نوار غزه کشــته شدند، یک دقیقه 

سکوت کنند.
پرچم آبی و ســفید ســازمان ملل متحد در ســاعت ۰9:۳۰ به وقــت محلی در 
بانکــوک، توکیــو و پکن، یک روز پس از اعلام ســازمان ملل مبنی بر کشــته یا 
زخمی شــدن تعداد زیادی از کارکنان مقر برنامه توســعه سازمان ملل در غزه، به 
حالت نیمه افراشــته درآمد. این خبر در حالی است دبیرکل سازمان ملل متحد در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان اعلام کرد که 1۰1 نفر از نیروهای این نهاد 
بین المللی در حملات وحشــیانه اشغالگران قدس علیه مردم مظلوم و بی دفاع غزه 
جان خود را از دســت داده اند. دبیرکل ســازمان ملل متحد در این خصوص گفت: 

حمله حماس، مجازات جمعی ساکنان غزه را توجیه نمی کند.
آنتونیــو گوترش اضافه کرد: حمایت مطلــوب از غیرنظامیان در غزه وجود ندارد و 
ســازمان ملل 1۰1 نفر از نیروهایش را در جنگ غزه از دســت داده اســت. من از 

گسترش درگیری ها به لبنان و دیگر مناطق به شدت نگران هستم.
آژانس امداد و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان فلســطینی )آن روا( هم جمعه 
گذشــته اعلام کرد که بیش از 1۰۰ کارگر این سازمان از زمان آغاز جنگ در نوار 

غزه کشته شده اند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک باب خانه به 
مساحت 324/32 متر مربع پلاک 425/47 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرســتان لامرد - بلوار شهید مطهری محله 
کنارک ملکی خانم بهار غفاری فرزند علینقی برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشــنبه 1402/0۹/22 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق مــاده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایســتی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/23

۴۵۳۲ /م الف 
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چــون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 252/70 متر مربع پلاک 24۹2/166 واقع در قطعه 
یک بخش 25 فارس شهرســتان لامرد- خیابان امامت - کوچه 
شماره 8 - محله چاهنو علیاء ملکی آقای قاسم قاسمی فرزند 
شبیر برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/0۹/18 
تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح در محل شــروع و 
به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و 
کلیــه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیــم صورت مجلس تحدید تا 
سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل 
تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ 
تســلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که 
دادخواســت خود را به دادگاه صالحــه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/23

۴۵۳۴/م الف  
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 77/0۹ متر مربع پلاک 433/2 واقع در قطعه یک بخش 
25 فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری محله کنارک 
ملکی خانم بهار غفاری فرزند علینقی برحســب تقاضای مالک 
نموده  اختصاصی  انتشــار آگهی تحدید حدود  که درخواست 
وقت تحدید حدود چهارشــنبه 1402/0۹/22 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق مــاده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایســتی کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/8/23

۴۵۳۳/ م الف  
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یــک باب خانه به 
مســاحت 372/01 مترمربع پــلاک 407/82 واقع در قطعه یک 
بخش 25 فارس شهرستان لامرد - بلوار پرستار - خیابان شهید 
زمانی ملکی آقای خلیل قادری فرزند محمد برحســب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشــنبه 1402/0۹/22 تعیین و عملیات 
تحدید از ســاعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وســیله این آگهی از متقاضی مزبــور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبــت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا ســی روز پذیرفته خواهد 
شــد که بایســتی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشــت که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به 
اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/08/23

۴۵۳۵/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

شــرکت برق منطقه اي فــارس در نظــر دارد 
ترانسفورماتورهای فوق توزیع ، کمکی و زمین را  از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به شماره 
نماید. کلیه مراحل  ثبت سامانه ستاد" 2002001046000124" خریداری 
فرایند مناقصه از دریافت اســناد مناقصه، ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
 گشایش پاکتها از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir   انجام خواهد شد. لذا مناقصه گران در زمینه موضوع 
مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زماني ذکر شده در 
ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، 
همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
بارگذاری نمایند.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در 
سامانه ، مراحل ثبت  نام در سامانه و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . به پیشنهادهای واصله خارج از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهای فاقد امضا، 
 مشروط، مخدوش و پیشــنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل 
شــود ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل 

اعلام می گردد. 
 1-تاریخ اولین انتشار اســناد مناقصه در سامانه : از ساعت  ۹ صبح روز

سه شنبه مورخ  1402/8/23   
 2-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 10 صبح روز

سه شنبه مورخ  1402/8/30
3-آخرین مهلت  بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه: تا ساعت  10 صبح 

روز سه شنبه مورخ  1402/۹/14
4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی در سامانه: ساعت  10:30 صبح روز سه 

شنبه مورخ  1402/۹/14
5- آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد) الف، ب و ج (: ساعت 14 

روز چهارشنبه مورخ 1402/۹/15
6-تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد ها: پس از کسب امتیاز لازم در ارزیابی 
کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اطلاع رسانی می گردد .

7- نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود
8- نحوه برگزاری مناقصه: عمومی دو مرحله ای )همراه با ارزیابی کیفی 

به صورت یکپارچه (
۹- مدت تحویل کالا : 24 ماه هجري شمسي

10-نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین قابل قبول 
کارفرما  )شامل یک یا ترکیبي از تضامین بندهاي الف،  ب، پ، ج، چ، ح ,خ 
ماده 4 آئین نامه تضمین معاملات دولتي به شماره 123402/ت 5065۹ هـ 
مورخ ۹4/۹/22 و اصلاحیه شماره 5211/ت 575۹2هـ مورخ 1400/1/22 
مصــوب هیات وزیران به مبلغ ۹7،078،626،۹74 ریال مي باشــد و به 
پیشنهادهای فاقد سپرده، ســپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از 

میزان مقرر، چک شخصی  و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
11- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هر حیث براي مدت ۹0 روز 
بعد از تاریخ تعیین شده براي تسلیم پیشنهادها معتبر باشند و این مدت 

براي ۹0 روز دیگر قابل تمدید مي باشد.
12-نشانی این شرکت جهت ارســال پاکتهای "الف" و "ب" و "ج" : 
شــیراز – خیابان زند – نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه ای 
فارس- دبیرخانه مرکزی ) تذکر مهم ؛ ارســال یک نسخه از پاکت هاي 
"الف") اصل ضمانتنامــه( و "ب" ) به صورت CD(  و"ج" )اصل برگ 
پیشنهاد قیمت به صورت فیزیکی و جدول مقادیر و قیمت ها به صورت 

CD ( به صورت فیزیکی و لاک و مهر شده الزامی است(.
13- محل برگزاري مناقصه: شــیراز، خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، 

شرکت برق منطقه اي فارس، امور تدارکات و قراردادها
14- نام و نشانی مشاور: شرکت مشاورنیروی خراسان)منیران( به آدرس 
مشــهد – بزرگراه سردار شهید قاسم سلیمانی – ابتدای بلوار پیروزی – 

پیروزی 2/1 – آلاله 8 – شماره 5
 15-  ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. 
ضمناً چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام یا سؤالي وجود 
داشته باشد مي توانند به صورت کتبي با شماره فکس 3235۹047- 071 
دبیرخانه مرکزي شرکت برق منطقه اي فارس )امور تدارکات و قراردادها( 

مکاتبه نمایند. 
16-به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از 

انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن 
مرکز راهبری و پشتیبانی 1456 می باشد.                                                            

شناسه آگهی:16035۹2
تاریخ انتشار :1402/08/23

1-/م الف-شرکت برق منطقه اي فارس  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140260311024000673 - 1402/06/27 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم معصومه شمس 
پور فرزند علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 223.10 متر مربع 
تحت پلاک 146/535 متخذه از پلاک 146 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش 14 فارس شهرســتان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شــده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور ســند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/08 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/23 
۵۴۲1۵/م الف

عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست آقای هدایت الله دستغیب حسینی که با تسلیم 
دو برگ استشــهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 160 شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت دو 
سهم مشاع به استثناء ثمن اعیانی از یازده سهم سهام شش دانگ 
پلاک ثبتی 7058 باقی مانده که برابر بخشنامه 3511/۹4 مورخه 
۹1/01/2۹ سازمان ثبت پلاک ثبتی ملک به پلاک 7058/382 
استاندارد سازی شــده است واقع در بخش یک شیراز که ذیل 
شماره 1103 صفحه 288 دفتر سه متمم املاک بخش یک شیراز 
 ثبت و سند مالکیت به شــماره چاپی 17۹163 صادر و به دلیل 
جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 
قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به تملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
میباشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه 
واعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگرظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشــود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

تاریخ انتشار : 1402/08/23
۳687/م الف- شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

  آگهی مناقصه عمومی - دو مرحله ای
      شماره مرجع1۴0۲-80

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

وزارت نیرو

آسیایشرقی



سرقت ۴ میلیون بشکه نفت ایران توسط آمریکا
 به بهانه تحریم ها

تســنیم،- اداره اطلاعات انــرژی آمریکا وابســته به وزارت انرژی این کشــور 
از واردات 447 هــزار بشــکه نفــت ایران توســط این کشــور در هشــتمین 
 ماه ســال جــاری میــلادی خبــر داده که معــادل حــدود 15 هزار بشــکه 

در روز است.
ایران تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی یکی از تأمین کنندگان بزرگ نفت مورد 
نیاز آمریکا بود اما پس از سرنگونی رژیم شاه و قطع روابط دو کشور واردات نفت 

ایران توسط آمریکا متوقف شد.
به گفته کارشناسان رقم 447 هزار بشکه نفت وارداتی آمریکا از ایران در ماه اوت 
2023 مربوط به نفت دزدی این کشــور از محموله های صادراتی نفت ایران است 

که به بهانه تحریم ها توقیف شده است.
آمارهای وزارت انرژی آمریکا نشان می دهد این کشور 4 محموله نفت یا فرآورده 
نفتی ایران از ســال 2020 را به بهانه تحریم ها تصاحب کرده اســت. این کشور 
علاوه بر توقیف محموله 447 هزار بشــکه ای در اوت امسال در اکتبر 2020 نیز 
محموله 1 میلیون و 111 هزار بشــکه ای، در مارس 2021 محموله 2 میلیون و 
33 هزار بشــکه ای و در ژانویه 2022 محموله 507 هزار بشــکه ای نفت ایران را 

توقیف کرده بود.
بر این اســاس کل نفت یا فرآورده نفتی ســرقتی آمریکا از ایران به اذعان وزارت 
انرژی این کشــور 4 میلیون و 98 هزار بشــکه بوده که با قیمت 85 دلاری نفت 

بالغ بر 350  میلیون دلار می شود.

آغاز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه با مدل جدید اعتباری 
از هفته اول آذر

مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: هفته اول آذر با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی طرح پرداخت تســهیلات قرض الحسنه بدون کارمزد با 

مدل جدید اعتبارسنجی آغاز می شود.
مدیــر روابــط عمومی بانک مرکــزی اعلام کرد: نیمــه اول آذر مــاه با حضور 
رئیــس کل بانــک مرکــزی آغاز طــرح پرداخت تســهیلات قرض الحســنه تا 
 مبلــغ 300 میلیــون تومــان بدون کارمــزد با مــدل جدید اعتبارســنجی را 

خواهیم داشت.

رشد ۱۳ درصدی مصرف بنزین

تسنیم- جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: پالایشگاه های ده گانه کشــور برای تولید بنزین به صورت 24ساعته فعال 

هستند.  
وی افــزود: روزانه به طور میانگین 115 میلیون لیتر بنزین در کشــور ســوخت 
می شــود که این آمار نســبت به ســال گذشــته 13 درصد افزایش یافته است. 
 امــا بایــد این را هم اضافه کرد کــه بنزین به اندازه کافی در انبار های ســوخت 

موجود است.  
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشــاره به توزیع الکترونیکی 
گاز مایع گفت: با آغاز به کار ســامانه درخواســت فرآورده های نفتی )سدف( در 
ســال 1401  تقریباً توزیع الکترونیکــی گاز مایع نزدیک به 10 درصد بود. اما با 
گذشــت یک سال از فعالیت سامانه سدف توزیع الکترونیکی گاز مایع به بیش از 
 70 درصد رســیده اســت. با این وجود هیچ مشکلی در عرضه توزیع الکترونیکی 

وجود ندارد.
سالاری نســب افزود: فرآیند درخواســت گاز مایع فقط از طریق ثبت در سامانه 
درخواست فرآورده های نفتی )سدف( امکان پذیر است. در حال حاضر 99 درصد 

گاز مایع در استان تهران با تراکنش بانکی انجام می شود.
سالاری نسب در پایان گفت: قیمت یارانه ای هر کیلو گرم گاز مایع 27 هزار تومان 
اســت که در در حال حاضر  شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 70 شرکت 

زیرمجموعه عرضه گاز مایع را انجام می دهد.

اجرای حدود یک میلیون و ۸۷۰ هزار واحد
 نهضت ملی مسکن در طرح های مختلف

صداوســیما- هادی عباسی، معاون مسکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: تاکنون در قالب نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیون و 8۶7 هزار و 719 
واحد مســکونی به شکل انبوه ســازی، واگذاری زمین با اجاره 99 ساله، نوسازی 
بافت فرســوده، نوسازی مسکن روســتایی، ساخت مســکن کارکنان نیرو های 
 مســلح، پرداخت تســهیلات خودمالکی مسکن و تکمیل مســکن مهر در حال 

انجام است.
عباســی افزود: اکنون در بخش واگذاری زمین های 99 ســاله به صورت انفرادی 
و گروهــی در شــهر ها، 371 هــزار و 338 واحد، واگذاری زمین هــای با اجاره 
99 ســاله به صورت انفــرادی و گروهی در روســتا ها، 43 هــزار و 43۶ واحد 
 و انبوه ســازی در زمین هــای با اجاره 99 ســاله تعداد 500 هــزار و 7۶2 واحد 

در حال اجراست.
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح نهضت ملی مســکن افزود: علاوه بر آن، 
تعداد 210 هزار و 155 واحد نیرو های مســلح، 158 هزار و 53۶ واحد در قالب 
نوسازی بافت های فرسوده، 143 هزار و ۶77 واحد خودمالکی شهری، 331 هزار 
و 151 واحد مســکن روســتایی و تکمیل 108 هزار و ۶۶4 واحد مسکن مهر در 

سراسر کشور نیز در حال اجراست.
وی بــا اشــاره به اجرای قانون جهش تولید مســکن برای تحقــق اهداف دولت 
ســیزدهم تصریح کرد: نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی با هدف 

ایجاد ثبات قیمتی در بازار مسکن و تعادل بخشی در حال اجراست.

خانه های خالی در صورت عدم پرداخت مالیات،
 ممنوع المعامله می شوند

 
ایرنا- شــاهین مســتوفی، مدیرکل دفتر حسابرســی ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور گفت: براســاس مــاده 54 مکــرر قانــون مالیات  های مســتقیم، فقط 
اطلاعاتــی کــه از طریــق ســامانه ملی امــلاک و اســکان کشــور در اختیار 
ســازمان قرار می گیــرد، ملاک عمل بــرای مطالبه واحدهای مســکونی خالی 
 اســت و با عــدم پرداخــت مالیات قطعی توســط مالــکان، خانه هــای خالی 

ممنوع المعامله می شوند.
مســتوفی با بیان اینکه مالیات خانه های خالی براســاس متراژ واحدها محاسبه 
می شود، اظهار داشــت: اگر فردی خانه خود را اجاره دهد و طبق قانون مشمول 
مالیــات باشــد، مالیات اجاره محاســبه می شــود. اگر این خانه خالی باشــد و 
 به اجاره واگذار نشــده باشــد، ۶ برابر میزان مالیات خانه اجاره شــده، محاسبه 

خواهد شد.
مدیرکل دفتر حسابرسی ســازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: مالکان خانه های 
خالــی، پس از ابلاغ مبلــغ نهایی مالیات، یک ماه فرصــت پرداخت دارند و اگر 
پرداخت نشــود، با صدور برگ قطعی از ایشــان مطالبه خواهد شد. اگر ایشان به 
آن برگ اعتراض کنند، در هیئت های حل اختلاف مالیاتی مورد رســیدگی قرار 

می گیرد.
مستوفی تصریح کرد: پس از طی این فرایند با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط 
مالکان، خانه های خالی ممنوع المعامله می شوند و اجازه انتقال به شخص دیگری 
را نخواهد داشت و اگر دفترخانه ای نسبت به انتقال این موضوع اقدام کند قبل از 
اینکه مفاصاحساب مالیاتی مربوط به ماده 54 مکرر قانون مالیات  های مستقیم را 

بگیرد، متضامناً در پرداخت مالیات مسئول خواهد بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

خودرو

انرژی
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انرژی

مهــر- حجت الاســلام ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی، عضو 
کمیسیون برنامه بودجه و محاســبات مجلس شورای اسلامی 
درباره تعویض بخاری های فرســوده بــا بخاری های هرمتیک 
گفــت: یکی از دلایل ناترازی گاز در زمســتان ها مصرف بالای 
گاز در بخش خانگی اســت که البته این امر نیز به اســتاندارد 
نبودن وسایل گرمایشی و وجود بخاری های فرسوده در منازل 

برمی گردد. 
وی در ادامه بیان کرد: این بخاری های تقریباً 20 تا 30 درصد 
گاز را تبدیل به گرما می کنند و حدود 70 تا 80 درصد سوخت 
را بدون اینکه بســوزانند دود می کنند. ایــن بخاری ها باید از 
منازل جمع آوری شوند تا مصرف گاز به میزان قابل ملاحظه ای 

کاهش یابد. 
میرتاج الدینــی در ادامه توضیح داد: یکی از برنامه های بســیار 
لازم بــرای مصــرف بهینه انــرژی و صرفه جویــی در مصرف 
گاز تعویــض بخاری هــای فرســوده منــازل بــا بخاری های 
 پربــازده و جدیــد هرمتیک هســتند که مصــرف فوق العاده 

پایینی دارند.
بــه گفته این مقام مســئول؛ اســتفاده از بخاری های جدید با 
راندمان گرمایشــی بــالا و مصرف گاز کم باعــث کاهش قابل 
 توجــه و مداوم مصــرف گاز در خانوارها در ســال های آینده 

خواهد شد. 
وی با اشــاره به اینکه ایــن بخاری های فوق العاده اســتاندارد 
هســتند و مصرف پایینی دارند توضیــح داد: در برنامه هفتم 
و همچنیــن بودجه 1402 تکلیف قانونی بــرای دولت تعیین 
شــده تا بین 4 تــا 5 میلیون بخاری های فرســوده منازل را با 

بخاری های هرمتیک عوض کنند. 
این نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اســتفاده از بخاری های 
جدید هرمتیک با بازدهی گرمایشی بالا و ایمنی مناسب، سبب 
خواهد شد که مصرف هر بخاری 4۶۶ مترمکعب کاهش یابد و 
در کل با تعویض 5 میلیون بخاری فرسوده غیراستاندارد بیش 
از 10 میلیارد مترمکعب کاهش مصرف گاز در بخش خانگی در 

اوج ناترازی مصرف را خواهیم داشت. 

میرتاج الدینی با بیان اینکه این امر بســیار لازم اســت و همان 
آورده ای که از صرفه جویی دارد از ســرمایه ای که در این حوزه 
می گذارند خیلی بیشتر اســت، ادامه داد: برنامه ما این بود که 
شــرکت گاز به صــورت رایگان این بخاری هــا را تعویض کند 
و بــا صرفه جویــی 10 میلیارد متر مکعبــی گاز و درآمد تا 3 
میلیاردی فقط در ســال اول بتوان این موضوع را جبران کرد. 
 این طــرح با توجه به بلندمدت بــودن آورده فوق العاده بالایی 

برای کشور دارد. 
این نماینــده مجلس یازدهم توضیــح داد: اجرای کامل طرح 
جایگزینــی و نوســازی بخاری های فرســوده بــا بخاری های 
نســل جدید در پایان پنج ســاله برنامه هفتم توسعه، پتانسیل 
صرفه جویی 20 درصدی در کل مصرف گاز کشور در ایام پیک 
را دارد. کاهش ســالانه 10 میلیــارد متر مکعب مصرف گاز در 
اوج تقاضای گاز به طور کامل ناترازی گاز زمســتانی صنایع را 

برطرف خواهد کرد. 
وی افزود: با اجرای طرح جامع تعویض و نوســازی بخاری های 
خانگی، می توان گاز صرفه جویی شــده را با سرمایه گذاری های 
متقابــل به صنایــع تخصیــص داد و مزایای متعــددی را در 

پی داشت. 
ســرمایه گذاری اولیه موردنیاز حدود 2 میلیارد دلار است ولی 
جلوگیری از اتلاف انرژی هر ســال معادل 3 میلیارد دلار است 
که به معنی بازگشــت کلیه ســرمایه گذاری انجام شده در این 

بخش در همان سال اول است.

ایسنا- سومین دوره ثبت نام نوع خودروهای وارداتی 
ویــژه متقاضیانــی کــه در مرحلــه اول ثبت نام، در 
اســفندماه سال گذشــته اقدام و نوبت دریافت کرده  
بودند، از روز سه شــنبه هفته گذشته )1۶ آبان ماه( با 
عرضه شش خودروی وارداتی آغاز شد و بدین ترتیب 
مشتریان می توانستند سه اولویت مورد نظر خود را در 

سامانه یکپارچه انتخاب کنند.
ایــن مهلت انتخاب خودرو، ســه روز و تــا پایان روز 
پنج شنبه )18 آبان ماه( در نظر گرفته شده بود. پس 
از اتمام مهلت ثبت درخواست خودرویی، روز گذشته 
نتایج مشــخص و بر روی ســایت ســامانه یکپارچه 

خودروهای وارداتی قرار گرفته است.
در این دور عرضه خودروهــای وارداتی، قیمت چهار 
خودروی عرضه شده بصورت قطعی در مبادی ورودی  
)بدون احتساب سایر هزینه ها از جمله عوارض قانونی 
پس از ترخیــص، مالیات بر ارزش افزوده، هزینه های 
شــماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، کرایه حمل 
و...( و قیمت علی الحساب دو خودرو در مبادی ورودی 

اعلام شده بود.
خودروها برای قراردادهای منعقده، حداکثر سه ماهه 
تحویل خواهند شد و واردکنندگان باید حداکثر تا سه 
ماه پس از انعقاد قرارداد، نســبت به صدور دعوتنامه 
تکمیل وجــه بر اســاس قیمت قطعی اعلام شــده 
توسط شــورای رقابت اقدام کرده و همزمان تحویل 

خودرو به متقاضی صورت پذیــرد؛ در صورت تأخیر 
در تحویل، قراردادهای مذکور مشــمول جرایم تأخیر 
در تحویل مقرر در آیین نامه اجرایی قانون حمایت از 
مصرف کنندگان خودرو و دستورالعمل های صادره در 

این خصوص خواهند شد.
همان طــور که اشــاره شــد، نتایج بر روی ســایت 
ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی بارگذاری شده 
و ثبت نام کننــدگان می توانند با مراجعه به حســاب 
کاربری خود در ســامانه از نتیجه  تخصیص خودروی 

انتخابی خود مطلع شوند.
برای مشتریانی که مشمول تخصیص خودرو شده اند، 
مدت زمان پنج روزه واریز وجه خودرو زمان ارســال 
فراخوان در نظر گرفته شــده اســت؛ عدم واریز وجه 
حداکثــر تا پنج روز پس از فراخوان صورت گرفته، به 
منزله انصراف از طرح بوده و متقاضی از اولویت بندی 

سامانه حذف خواهد شد.
قراردادهــای مذکور مطابق ضوابط مشــمول ســود 
مشارکت و انصراف نیستند. تخصیص خودروها نیز بر 
اساس رتبه ثبت نامی قبل متقاضی )اولویت بندی های 
صورت گرفته( و اولویــت انتخابی خودروها )انتخاب 
ســه اولویت خودروهایی که اولویت اول بســیار مهم 

است( انجام می گیرد.
ممکن اســت همچنان برای برخی مشــتریان، هنوز 
تخصیصی صورت نگرفته باشــد کــه این موضوع در 

ارتباط با همان اهمیت اولویت های انتخابی است.
درحقیقت تخصیص براســاس ظرفیــت موجود برای 
مشتریانی که خودروی مشــخصی را در اولویت اول 
خود قرار داده اند، صورت می گیرد؛ ســپس در ادامه 
برای مشــتریانی کــه اولویت اول مشــمول دریافت 
نشــدند، اولویت دوم به شــرط وجود ظرفیت خودرو 
)پر نشــدن ظرفیت برای مشــتری که این خودور را 
در اولویت اول خود داشــته است( و سپس به همین 

ترتیب اولویت سوم بررسی می شود.

 عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس توضیح داد:

صرفه جویی ۳میلیارد دلاری از محل تعویض بخاری های 
فرسوده

نتایج سومین دوره عرضه خودروهای وارداتی 
مشخص شد

تسهیلات

بورس

تسنیم- مهران محرمیان، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی در نشست خبری دهمین 
همایــش ســالانه بانکــداری الکترونیــک و 
نظام های پرداخت، اظهار داشــت: 98 درصد 
خدمات بانکی الکترونیکی شــده اســت؛ این 
صنعت دوره چندده ســاله را طی کرده و الان 
در مســیر هوشمندشــدن قرار گرفته است، 
نظــام  الان پیش نیازهــای هوشمندســازی 
بانکی فراهم شــده است. وی افزود: بانکداری 
هوشمند خدماتی را به مشتریان ارائه می دهد 
که مطابق نیازهایشان باشد و جلوی تقلبات و 

پولشویی و... را بگیرد.
معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
هوش مصنوعی یکــی از مهم ترین ابزارهایی 
اســت که در نظام بانکی مورد اســتفاده قرار 
خواهــد گرفت. معــاون فناوری هــای نوین 
بانــک مرکــزی در ادامه گفت: بــا عملیاتی 
شــدن مدل جدید اعتبارســنجی به ســمتی 
می رویم که در تســهیلات خرد شــاهد روان 
شــدن فرایندها خواهیم بود؛ اعتبارسنجی به 

پرداخت تسهیلات خرد کمک زیادی می کند؛ 
به بانک هــا تأکید کردیم تســهیلات خرد را 

به سمت کاملًا الکترونیکی ببرند. 
محرمیان اضافه کــرد: الان در برخی بانک ها 
این تسهیلات با کارمزد خیلی پایین به صورت 

الکترونیکی پرداخت می شود. در مدل جدید 
پوشــش اعتبارسنجی از 30 به 100 درصد و 

در دقت به 88 درصد خواهد رسید.
وی به چک الکترونیک اشــاره و تصریح کرد: 
این پــروژه چک را به ســند محکمی تبدیل 

کرده و اعتبــار را به چک برگردانده اســت، 
تعداد زندانیان به شــدت کاهش یافته است و 
میزان چک های برگشــتی کاهش محسوسی 
داشته است. محرمیان گفت: هر ایرانی به طور 
متوســط روزانه 5 تراکنش الکترونیک انجام 
می دهــد. وی با بیان اینکه مکلف شــدیم تا 
ســال ســوم برنامه هفتم چک هــای کاغذی 
حذف شــود؛ تصریح کرد: 11 بانک الان چک 
الکترونیک را عملیاتــی کرده اند و بانک ملی 
هم به زودی به این بانک ها خواهد پیوســت؛ 
بانک ها استقبال زیادی از این موضوع کرده اند 
و فرایند گســترش چک الکترونیک شــتاب 
خواهد گرفت. معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی گفت: به مردم پیشــنهاد می  کنم در 
هنگام دریافت چک حتماً از ســامانه چک در 
راه استفاده کنند تا از میزان چک های کشیده 
شده و اعتبار صادرکننده چک مطمئن شوند. 
ســامانه اعتبار چک نیز در آینــده راه اندازی 
خواهد شد تا مردم بتوانند با دقت و اطمینان 
بیشــتری اعتبار صادرکننده چک را بررســی 

کنند. ســامانه »ســیاق« نیز با همکاری قوه 
قضاییــه راه اندازی شــده که صــدور احکام 
قضایی در حوزه بانکی را از میانگین 200 روز 

به کمتر از 3 روز کاهش داد.
معــاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: 
فاز آزمایشی ریال دیجیتال هم مراحل خود را 
طی می کند و سکته ای که در این میان اتفاق 
افتاد به خاطر برخی مسائل قانونی بود که در 

قانون جدید این موانع رفع شد.
وی با بیان اینکه در مدل جدید اعتبارسنجی 
از هوش مصنوعــی اســتفاده کردیم، گفت: 
سجل محکومیت های مالی، بحثهای مالیاتی، 
جرایم رانندگی و دهک بندی یارانه ها نیز به 
موضوعات قبلی در حوزه اعتبارسنجی اضافه 
خواهد شــد. محرمیان درباره رمزارزها گفت: 
سیاســت ما ایجاد شفافیت و محدودیت است 
و به هیچ عنوان ســرمایه گذاری در حوزه رمز 
ارزها را توصیه نمی کنیم؛ مباحث مربوطه در 
دست تصمیم گیری اســت که در زمان مقرر 

اعلام خواهد شد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی:

به هیچ عنوان سرمایه گذاری در حوزه رمزارزها را توصیه نمی کنیم

اقتصاد کلان

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روز گذشــته روند آرامی 
را طی کرد، به گونه ای که شاخص کل در پایان معاملات با 
0/11 درصد افزایش معادل 2331 واحد رشد کرد و به رقم 

2 میلیون و 55 هزار و 94۶ واحد رسید.
همچنین شــاخص هم وزن با افزایش 4 هزار و ۶11 واحد 
به رقم 705 هزار و ۶31 واحد رسید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیــش از 7 میلیون و 141 هــزار میلیارد تومان 

رسید.
معامله گــران  بیش از 7/1 میلیارد ســهام و اوراق مالی در 
قالــب 319 هــزار فقره معامله و بــه ارزش 4 هزار و 898 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شــاخص های بورس  سبز شدند اما میزان افزایش زیر 
یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ـ ارزشــی نسبت به روز گذشــته 0/11 درصد رشد 
کردند.این دو شاخص با معیار هموزن 0/۶۶ درصد افزایش 

یافتند.
شاخص آزاد شناور 0/14 درصد رشد کرد، شاخص بازار اول 
بورس به میزان 0/3 درصد تقویت شــد و شاخص بازار دوم 

بورس 0/21 درصد افزایش یافت.
 نمادهای شســتا، ایران خودرو و اپال کانی پارس بیشترین 
اثر افزایشــی در شــاخص بــورس را داشــتند و نمادهای 
گل گهر، فــولاد مبارکه، ملی مس و گســترش نفت و گاز 
پارســیان بیشترین اثر کاهشی در شــاخص بورس از خود 

به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شــاخص کل  با 109 واحد افزایش 
بــه رقم 25 هــزار و 128 واحد رســید. ارزش بازار اول و 
دوم فرابورس بــه بیش از یک میلیون و 412 هزار میلیارد 

تومان رسید.
ارزش بــازار پایــه فرابورس کــه شــرکت های اخراجی از 
بازارهای اصلی بورس و فرابورس است به بیش از 412 هزار 

میلیارد تومان برآورد شد.
معامله گــران  بیش از ۶/۶ میلیارد ســهام و اوراق مالی در 
قالــب 182 هزار فقره معامله و به ارزش 253 هزار میلیارد 
تومان رســید، البتــه لازم به یادآوری اســت مطابق روال 
دوشــنبه ها در قالب عملیات بازار بــاز 2/7 میلیارد اوراق 
بدهــی در قالب 3۶1 معامله بــه ارزش 249 هزار میلیارد 
تومان داد و ســتد شــد که ارقام آن در معاملات فرابورس 

درج می شود.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس  0/44 درصد افزایش 
یافتند، این دو شاخص با معیار هموزن 1/28 درصد افزایش 
یافتند. شــاخص بازار اول فرابورس 0/98 درصد رشد کرد، 

شاخص بازار دوم فرابورس 0/24 درصد رشد کرد.
 نمادهای انتخاب الکترونیک، بهمن دیزل، تجلی توســعه 
معــادن و فلزات، فولاد هرمــزگان، ایران خــودرو دیزل و 
گلدیران بیشــترین اثر افزایشــی در شــاخص فرابورس را 

داشته و نماد پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر کاهشی در 
شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته است.

بر اســاس این گــزارش، قبلًا قــرار بود با ســامانه توثیق 
ســهام عدالت ســهامداران بتوانند وام های خــرد از بانک 
دریافت کنند، اما ظاهراً تعداد اندکی از ســهامداران عدالت 

توانسته اند از این طریق وام دریافت کنند.
بازار سرمایه گرچه همراه با ریسک و نوسان است، اما محل 
مناســبی برای تأمین مالی غیرتورمی شرکت ها برای انجام 
پروژه های توسعه ای شــان به شمار می رود. لازم است دولت 

از بازار سرمایه حمایت کافی داشته باشد.

تســنیم- محمد آرام، معــاون ارزی بانــک مرکزی در 
جلســه ارزی بــا محوریت »تجارت خارجــی، تخصیص و 
تأمیــن ارز و ترخیص« که با حضور رئیس ســازمان غذا و 
دارو، رئیس سازمان توســعه تجارت و نمایندگان سازمان 
گمرک و معاونین ارزی و بین الملل شــبکه بانکی در بانک 
مرکزی برگزار شــد، اعــلام کرد: از مجمــوع 42 میلیارد 
دلار ارز تأمین شــده از ابتدای ســال جاری تا بیستم آبان 
ماه، ســهم وزارت صمت 2۶/۶ میلیارد دلار، ســهم وزارت 
جهــاد کشــاورزی 10/4 میلیــارد دلار و ســهم وزارت 
 بهداشــت، درمان و آمــوزش پزشــکی 2/7 میلیارد دلار 

بوده است.
وی با اشــاره به رشد 3درصدی ارز تأمین شده برای واردات 
طی هشــت ماه امســال در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته خاطرنشان کرد: در هشــت ماهه سال گذشته کل 
ارز تأمین شــده به 40 میلیارد دلار رسید که این میزان در 

سال جاری با رشــدی معادل 3 درصد به 42 میلیارد دلار 
رسیده است.

معاون ارزی بانک مرکزی افزود: حجم ارز تأمین شده برای 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در هشت ماهه 
ســال جاری با 3۶ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بیشترین رشــد را در تأمین ارز در مقایسه با دیگر 

بخش ها به خود اختصاص داده است.
معــاون ارزی بانــک مرکزی با اشــاره به پرتفــوی ارزی 
تأمین شــده در این مــدت گفت: در حــوزه ارز ترجیحی 
28500تومانــی، حــدوداً 12 میلیــارد دلار، در نیما 20 
میلیارد دلار و در حوزه ارز اشخاص حدود 10 میلیارد دلار 
ارز تأمین شده است، لذا می توان این گونه نتیجه گیری کرد 
که ترکیب مذکور،  متوازن اســت و نیمی از ارز تأمین شده 
ناشــی از ارز نیما و نیمی دیگر ارز ترجیحی و ناشی از ارز 

حاصل صادرات غیرنفتی است.
آرام با اشاره به همکاری های وزارت صمت و جهاد کشاورزی 
در تخصیص و تأمین ارز گفت: با همکاری این دو وزارتخانه 
برای اولین بار از ابتدای سال بودجه ارزی تدوین شد و این 
بودجه به صورت ماهانه نظارت و پایش می شود و به صورت 

نظام مند از طریق ســامانه جامع تجارت و به تفکیک موارد 
مشخص شــده بودجه های ارزی تخصیــص داده و تأمین 
می شود، لذا همان گونه که شــاهد هستیم در زمان حاضر 
انضباط مناسبی در حوزه ارزی حاصل شده است که نتیجه 

آن آرامشی است که در بازار ارز نمود یافته است.
معاون ارزی بانک مرکزی با اشــاره به برنامه های پیش روی 
ایــن بانک در حــوزه ارزی عنوان کرد: برنامــه آتی بانک 
مرکزی این است که مباحث تخصیص و تأمین ارز به صورت 
بهینه و با دقت بیشتر انجام شود و ارز به جای واسطه محور 

بودن، مستقیماً به ثبت سفارش ها اختصاص یابد.
آرام همگن ســازی ارزهای تولیدی و ارزهــای مصرفی را 
از دیگــر برنامه های بانک مرکــزی در حوزه ارزی عنوان و 
اضافه کرد: بر این اســاس با اتکا به نقشــه ارزی صادراتی 
کشور و متناسب با ارزهای مصرفی،  ارزهای موردنظر تولید 
و تبدیــل می شــود تا این گونه در یــک ارز با مازاد عرضه 
یــا مازاد تقاضا مواجه نشــویم، همچنیــن این امر موجب 
 تســهیل تخصیص ارز و کاهش مدت زمان دسترســی به 

ارز می شود.
وی خاطرنشان کرد: همگن سازی ارز و تنوع ارزی متناسب 

با مصــارف ارزی در بخش خزانــه داری بانک مرکزی آغاز 
شده است و ظرف یک یا دو ماه آینده ارزی نخواهیم داشت 

که صفی برای خرید آن باشد. 
آرام گفت: مدت زمان صف در تخصیص و تأمین ارز کوتاه 
خواهد شد و برنامه ریزی به صورتی خواهد بود که در کمتر 
از ده روز تخصیــص و تأمین انجام شــود که البته کاهش 

چشمگیری در این زمینه حاصل شده است.
معــاون ارزی بانک مرکــزی در پایان تأکید کــرد: برنامه 
بانک مرکزی این اســت که با تخصیص بهینه و نظمی که 
ایجاد شــده اســت، مدت زمان تخصیص و تأمین ارز را به 
حداقل ممکن برســاند و متناســب با تقاضای مصرفی ارز، 
 نــوع ارز به نوعی تعیین شــود که صف یا مــازاد در تقاضا 

رخ ندهد.
گفتنی اســت در این جلســه معاونیــن ارزی و بین الملل 
بانک ها دغدغه ها و مســائل خــود و بازرگانان را در زمینه 
تخصیــص و تأمین ارز مطرح کردند و رؤســای ســازمان 
توســعه تجــارت و ســازمان غــذا و دارو ضمن تشــریح 
 سیاســت های تجاری به ســؤالات معاونیــن ارزی بانک ها 

پاسخ گفتند.

افزایش 2۳۳1 واحدی شاخص بورس تهران

بانک مرکزی؛ 

تخصیص ارز از ابتدای سال تا 2۰ آبان به ۵2میلیارد دلار رسید

انرژی

مسکن
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این روزها آثار ســینمایی بســیاری توســط 
کارگردانان نام آشــنای سینمای ایران ساخته 
شده یا در دست ساخت قرار دارند. آثاری که 
به نظر می رسد نخســتین رونمایی از آنها در 

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر رخ دهد.
مهران مدیری

»ساعت 6 صبح« به نویسندگی و کارگردانی 
مهران مدیــری وتهیه کنندگــی علی اوجی، 
یکی دیگر از آثار ســینمایی اســت که انتظار 
می رود نخســتین نمایش خود را در چهل و 
دومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر پشت 
ســر بگذارد. ایــن فیلم که به نظر می رســد 
مراحل فنی ساختش به اتمام رسیده و مهیای 
نمایش باشــد، با حضور جمعــی از بازیگران 
سینما و تئاتر ســاخته شده است که ازجمله 
آنهــا می توان به ســمیرا حســن پور، مهرداد 
صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، ســعید 

زارعی، مهران مدیری و... اشاره کرد.
شهریار بحرانی

»نامیرا« نام جدیدترین اثر سینمایی شهریار 

بحرانی، فیلم ساز شناخته شده  سینمای ایران 
اســت. بحرانی آخرین بار با فیلم ســینمایی 
»آفتاب نیمه شــب« که روایتی از دســتیابی 
نیروی هوای فضای جمهوری اســامی ایران 
به فناوری موشــکی بود، در ســی و نهمین 
جشــنواره فیلم فجر حضور یافته بود. او حالا 
برای دهمیــن تجربه بلند ســینمایی اش به 
سراغ موضوعی عاشورایی رفته است. »نامیرا« 
اقتباســی ســینمایی از رمانی بــا همین نام 
محسوب می شود که توسط صادق کرمیار به 
رشــته تحریر درآمده است. این رمان، روایتی 
از حال و هوای شــهر کوفه در ایام منتهی به 

واقعه کربا را ارائه می دهد.
انسیه شاه حسینی

»دست ناپیدا« نام تازه ترین اثر سینمایی انسیه 
شاه حسینی در جایگاه کارگردان است. این فیلم 
در امتــداد پرداخت زنانه کارگردان نســبت به 
هشت سال دفاع مقدس تعریف شده و روایت گر 
زندگی شــیرزنانی اســت که لباس رزمندگان 
جنــگ تحمیلــی را در حاشــیه رود کارون 
می شســتند. بازیگران این اثر سینمایی عمدتاً 
بومی هســتند و ترکیبی از چهره های شناخته 
شده و ناشناخته را دربرمی گیرند. »دست ناپیدا« 
پنجمین فیلم بلند سینمایی انسیه شاه حسینی 
است که به تهیه کنندگی سید سعید سیدزاده 
ساخته می شود. با توجه به آغاز فیلم برداری این 
اثر در تابســتان امسال، به نظر می رسد که باید 
منتظر بود تا نخســتین نمایش آن در چهل و 

دومین جشنواره فیلم فجر اتفاق بیفتد.
جواد عزتی

»تمساح خونی« نام اولین فیلم بلند سینمایی 
جواد عزتی در جایگاه کارگردان است. فیلمی 
که به نظر می رسد حال و هوایی شبیه »زخم 
کاری« داشــته باشــد و اثری نوآر محسوب 
شــود. جــواد عزتی کــه تاکنون بــه عنوان 
بازیگر در ســینمای ایران مشغول به فعالیت 
بوده و در این حرفه بــه جایگاه قابل توجهی 
دســت  یافته، پس از سال ها تجربه حضور در 
مقابل دوربین، تصمیم گرفته اســت که برای 
نخســتین بار در پشــت دوربین قرار بگیرد. 
اگرچه ممکن است او عاوه بر کارگردانی، به 
عنوان بازیگر هم در »تمســاح خونی« حضور 
داشته باشد. با وجود این،  »تمساح خونی« را 
می توان یکی از کنجکاوی های مهم مخاطبان 
سینمای ایران در سال 1402 دانست. فیلمی 
به تهیه کنندگی کامــران حجازی که به نظر 
می رسد یکی از آثار حاضر در چهل و دومین 

جشنواره بین المللی فیلم فجر باشد.
بهروز شعیبی

»هم آهنگ« نام تازه ترین اثر سینمایی بهروز 
شــعیبی، کارگردان شناخته شــده سینمای 
ایران است که به تهیه کنندگی علی سرتیپی 

ساخته می شود. 
این نخســتین همکاری شــعیبی و سرتیپی 
در ســینما به شــمار می آید که احتمالا باید 
منتظر بــود تــا در جریان چهــل و دومین 
 جشــنواره بین المللی فیلم فجر مورد رونمایی 

قرار گیرد. 
شــعیبی آخرین بار بــا فیلم تحسین شــده 
»بدون قــرار قبلی« در چهلمین جشــنواره 
فیلــم فجــر حضور داشــت کــه نمایش آن 
توانســت نظر مثبت بســیاری از منتقدان و 
مخاطبان را به خود جلب کند و »هم آهنگ«، 
 هفتمین تجربه بلند ســینمایی این فیلم ساز 

به شمار می آید. 
هنوز اخبــاری از عوامل و ترکیــب بازیگران 
این اثر سینمایی منتشر نشده است و به نظر 
می رســد که روند تولید این فیلم در سکوت 

خبری پیش می رود.
 سروش صحت

»صبحانــه با زرافه ها« عنــوان تازه  ترین فیلم 
ســینمایی سروش صحت اســت. فیلمی که 
طبق اخبار، فیلم برداری آن مانند نخســتین 
ساخته بلند ســینمایی صحت، یعنی »جهان 
با من برقص« در شــهرهای شمالی کشور به 
اتمام رسیده اســت و این روزها مراحل فنی 

خود را  طی می کند. 

ســروش صحت هم اکنون با ســریال فانتزی 
»مگــه تموم عمــر چندتا بهاره« در شــبکه 
نمایش خانگی حضور دارد و به نظر می رســد 
دومیــن تجربه بلند ســینمایی او نیز فضایی 

فانتزی داشته باشد.
رامبد جوان

»زودپز« نام جدیدترین اثر ســینمایی رامبد 
جوان در کسوت کارگردان است. اثری کمدی 
بــا حال و هوای دهه شــصت کــه از حضور 
بازیگرانی چــون نوید محمدزاده و محســن 
تنابنده بهره می برد. »زودپز« ششمین تجربه 
بلند ســینمایی رامبد جوان محسوب می شود 
که به تهیه کنندگی منصور سهراب پور ساخته 
شده و روند تولید آن در سکوت خبری پیش 

می رود. 
این فیلم، روایت گر قصه چند دوســت اســت 
که پــس از ترکیــدن یک زودپــز در محله  
قدیمی شــان، مجــروح شــده و در ادامــه، 
رقــم می خورد.  برایشــان  ماجراهایی جالب 
پیش از این قرار بــود مهدی نادری »زودپز« 
را کارگردانی کند امــا در  ادامه رامبد جوان 
به عنوان کارگردان جدید این فیلم سینمایی 

معرفی شد. 
شــنیده ها حاکی از آن اســت که نخســتین 
نمایــش این کمــدی پربازیگــر در آوردگاه 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 

خواهد بود.

کارگردانان مطرحی که برای کسب سیمرغ فجر ۴۲ رقابت می کنند

ورزش

نسخه کانادایی سریال »پرستاران« دوبله شد 

»پرســتاران«  ســریال 
کانادایــی برای پخش از 
شبکه دو سیما در واحد 
دوباژ اداره کل تامین و 
رســانه بین الملل سیما 

دوبله شد.
این سریال در گونه درام 
کانادا   2020 محصــول 
قرار اســت از شبکه دو 

سیما پخش شود.
»پرستاران« ماجراهای پنج پرستار است که به تازگی در بیمارستان سنت ماری 
مشــغول به کار شده اند و باید با مشکات شغلی در محیط کار کنار بیایند و به 

بیماران کمک کنند.
درامی که بیشــتر اتفاقات آن در بیمارســتان پیش می آید و به رابطه پرستار و 
مریض ها با هم می پردازد و در عین حال بیننده را با مشــکات زندگی شخصی 
هریک از این افراد نیز آشنا می کند. کاراکترهای اصلی هم شخصیت هایی ساده 
اما پویا هســتند که برای ســامت بیماران تاش می کنند و بیشــتر بر جنبه 
ارزشمند کار آنها تکیه شــده است. واحد جست وجوی اداره کل تأمین و رسانه 
بین الملل، مســئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید 
و تخصیص )مشخص شدن شــبکه پخش کننده( نسخه اصلی را تهیه و تأمین 
کرده و اکنون پس از طی شدن روندهای ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله قرار 

است پس از آماده سازی از شبکه  دو پخش شود.

فیلم سینمایی »احمد« روایتی از زلزله بم در تدارک 
جشنواره فیلم فجر

همزمــان بــا ادامــه 
فیلــم  فیلمبــرداری 
به  »احمد«  سینمایی 
امیرعباس  کارگردانی 
تهیه کنندگی  و  ربیعی 
والی نــژاد،  حبیــب 
از  نخســتین عکــس 
ایــن فیلــم منتشــر 
شــد.  این اثــر برای 
اولیــن بــار قصــه ای 

ناگفتــه از 1۸ ســاعت ابتدایــی حادثه تراژیــک زلزله بم و اقدامــی قهرمانانه 
 در ایــن ســاعات پرالتهــاب را همزمــان با بیســتمین ســالگرد ایــن اتفاق 

روایت می کند.
امیرعبــاس ربیعــی پــس از فیلم های ســینمایی »لباس شــخصی« و »ضد« 
در فضــای تاریخی، فیلم ســینمایی »احمد« را در ژانر حادثــه ای و در فضای 
متفاوت مقابل دوربین برده است. »احمد«، محصول مشترک سازمان سینمایی 
ســوره حوزه هنری و موسســه تصویرشهر ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
 تهران اســت که برای حضــور در چهل ودومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر 

آماده می شود. 
اسامی بازیگران و دیگر عوامل همراه با جزئیات پروژه در اخبار بعدی اطاع رسانی 

خواهد شد.

سینما

سریال

شروعکارتیمملیبا20بازیکنبرایجامجهانی2026؛
اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان آغاز شد

اردوی  فــارس،  گــزارش  بــه 
آماده ســازی تیم ملــی فوتبال 
کشورمان برای برگزاری 2 بازی 
 2026 جهانی  جــام  مقدماتی 
ازبکستان  و  کنگ  هنگ  مقابل 

از روز گذشته آغاز شد .
پیام  سید حســین حســینی، 
نیازمند، علیرضا بیرانوند، شجاع 

خلیل زاده، حسین کنعانی زادگان، سعید سحرخیزان، مهدی ترابی، آریا یوسفی، 
محمد دانشــگر، محمد قربانی، محمد جواد حســین نژاد، رامین رضاییان، رضا 
اســدی، مهرداد محمدی و روزبه چشمی 1۵ بازیکن لیگ برتری هستند که در 

اردو حاضر شدند.
همچنیــن محمدامین حزباوی، احمد نوراللهی، امیــد ابراهیمی، علی کریمی و 
ســید مجید حســینی هم ۵ لژیونری بودند که تا ظهر روز گذشــته خود را به 
کادرفنی معرفی کردند. ســایر لژیونرها نیز قرار است به مرور به تیم ملی اضافه 

شوند.
اولین تمرین شــاگردان امیر قلعه نویی در زمین شماره 2 مرکز ملی فوتبال آغاز 
می شود. سرمربیان ایران و هنگ کنگ روز چهارشنبه در نشست خبری پیش از 

بازی شرکت می کنند.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، تیم ملــی فوتبال نوجوانان 
کشورمان از ساعت 1۵:۳0 روز سه شنبه دومین بازی خود 
در جام جهانی زیر 1۷ سال را مقابل انگلیس در ورزشگاه 

بین المللی جاکارتا برگزار می کند. 
شــاگردان حســین عبدی که با بازگشت رؤیایی در دیدار 
مقابل برزیل توانستند شکست 2 بر صفر را به برتری ۳ بر 
2 برابر مدافع عنوان قهرمانی تبدیل کنند، با روحیه بسیار 
بالایی به مصاف دیگر تیم قدرتمند گروه C یعنی انگلیس 
می روند. البته این برد ارزشــمند نباید باعث از بین رفتن 
تمرکز ملی پوشان شــده یا آن ها را مغرور کند که در این 
حالت امکان دارد در بازی ســخت با سه شیر، با مشکات 

زیادی مواجه شوند.
از طرفی شــاگردان گری رایــان که در بــازی اول خود 
نیوکالدونیــا را 2 رقمــی کــرده و بــه پیــروزی 10 بر 
صفر رســیدند، به دنبال این هســتند با پیــروزی مقابل 
 ایــران تا حــد زیادی صعــود خود به عنوان صدرنشــین 
را قطعی کنند. هرچند تیم کشــورمان هــم با بردن این 
 بــازی به احتمال بســیار زیــاد در این گــروه فوق العاده 

سخت صدرنشین می شود.
نکته جالب این اســت که انگلیســی ها به نســبت ایران 

کمتــر در جام جهانی این رده ســنی شــرکت کرده اند و 
برای پنجمین بار در این مســابقات حاضر می شوند. البته 

آن ها که قهرمانی جهان در ســال 201۷ به میزبانی هند 
را به دســت آورده اند، در دوره قبلی مانند تیم کشورمان 
غایب بودند و 2 قهرمانــی و 2 نایب قهرمانی یورو هم در 

کارنامه شان ثبت شده است.
هرچند تمام نفرات ایران در بازی با برزیل عملکردی خیره 
کننده داشتند، اما در بازی با انگلیس نیز چشم امید عبدی 
بیشتر به ســاق پای بازیکنانی مثل آرشا شکوری، کسری 
طاهری، عرفان درویش عالی، یعقوب براجعه، اســماعیل 

قلی زاده دوخته شده است.
گــری رایان نیــز امیدوار اســت بازیکنانــی مثل جاش 
آچمپانگ )چلسی(، جاســتین اوبوآوود )منچسترسیتی(، 
تیلور دیبلینگ )ســاوتهمپتون( ریس الکســاندر راســل 
)چلسی( هریسون کمپبل )چلســی(، فینلی مک آلیستر 
)منچستریونایتد( اتان انوانری )آرسنال( با درس گرفتن از 
نمایش خیره کننده ایران مقابل سلسائو، شرایط را برتری 
تیمش مقابل تیم کشورمان به بهترین شکل فراهم کنند.

بــازی  ایــن  قضــاوت  اروگوئــه  از  تخــرا   گوســتاوو 
را برعهده دارد.

 تقابل ایران و انگلیس برای صدرنشینی در گروه مرگ

سریال »شاهدان« با گویندگی ۸ نفر از صداهای ماندگار 
تلویزیون دوبله شــد و قرار اســت به زودی روانه آنتن 
شود. سریال »شاهدان« محصول فلسطین در 4 قسمت 
بــا مدت زمان 16 دقیقه به کارگردانی حسام ابودان در 

گونه جنگی تولید شده است.
مدیر دوبله این سریال لادن ســلطان پناه است. دانیال 
الیاســی، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، محمدرضا 
حســینیان، ســمیه رهنمون، مریم شــاهرودی، نیما 
نکویی فرد و لادن ســلطان پناه صداپیشــه های این اثر 

بوده اند. این سریال نشان می دهد مردم مظلوم و بی گناه 
فلســطین، هر روز چگونه در مقابل ظلم و تجاوز رژیم 
صهیونیســتی، با جان و مال خود از وطن و هویتشــان 

دفاع می کنند. 
این مجموعه 4 قســمتی، به مقاومت مردم فلسطین در 
مقابل نیروهای صهیونیســتی می پردازد، داستان ها بر 
گرفته از واقعیت اســت و شــاهدان ماجرا آن را تعریف 
کرده اند. هر قسمت، داســتانی جداگانه دارد. به لحاظ 
تصویربــرداری و کارگردانــی، اثر قابل قبولی اســت و 

توانسته داســتان رنج ها و مظلومیت مردم فلسطین را 
به خوبی روایت کند.

واحد جســت وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین الملل، 
مســئولیت رصد این اثر را برعهده داشته و پس از طی 
مراحــل تأیید، نســخه اصلی را تهیــه و تأمین کرده و 
اکنون پس از طی شــدن روندهای ترجمه، ویراستاری 
و سپس دوبله، قرار است پس از آماده سازی و تخصیص 
)مشخص شــدن شــبکه پخش کننده( برای مخاطبان 

پخش شود.

سریالی جدید درباره فلسطین در تلویزیون دوبله شد

به گزارش تســنیم، حسین عبدی، ســرمربی تیم فوتبال نوجوانان 
ایران درباره وضعیت تیم فوتبال زیر 1۷ ســال کشورمان در آستانه 
دیدار با انگلیس اظهار داشــت: ما دقیقاً پس از بازی با برزیل، کار 
مربوط به مسابقه دوم را آغاز کردیم. البته بچه ها واقعاً خسته بودند 
و پــس از کمی ریــکاوری دیرتر خوابیدند. اعضــای کادر فنی هم 
خســته بودند، اما می خواهم یک واقعیت را بگویم. من تا ســاعت 
6 صبــح فردای دیدار با برزیل بیدار بــودم و بازی انگلیس را ده ها 

بار دیدم.
وی با بیــان اینکه تمرین ریکاوری تیمش از ســاعت 11 روز بعد 

برگزار شد، خاطرنشان کرد: زندگی همچنین ادامه دارد. 
ســرمربی تیم نوجوانان ایران در پاسخ به این پرسش که مهم ترین 
تماس این روزها با او چه بوده است، تصریح کرد: خیلی از دوستان 
لطف داشتند و تماس های محبت آمیزی گرفته شد؛ از آقای تاج تا 
آقای قلعه نویی، بازیکنان تیم ملی، دوســتان و ... از جمله خانواده 
که همه زندگی من محســوب می شود. قبل از بازی با برزیل تماس 
فوق العاده ای گرفته شــد. یکی از دوستان در حرم امام حسین )ع( 

بود و درست در رختکن با ما تماس تصویری گرفت.
عبدی در ادامه گفت: ما از دور به امام حسین )ع( سام کردیم و از 
خدا خواســتیم که بتوانیم دل مردم را شاد کنیم. در واقع از همان 
رختکن راهی حرم حضرت امام حســین )ع( شــدیم. خدا را شکر 
می کنــم که در گام اول موفق بودیم، اما باز هم تکرار می کنم هنوز 
کار خاصی انجام نداده ایم. ما در رختکن تیم همیشه شرایط خاصی 
داریم و در همین مســابقه با برزیل، مسائل روحی و روانی خاصی 
مطرح شــد. بازیکنان ابتدا همه گریستند، بعد همه خندیدند، بعد 

هیجانی شدند و به زمین رفتند.
وی در مــورد مصدومان تیــم ایران برای دیدار بــا انگلیس اظهار 
داشــت: مقابل برزیل تعویض های زیادی داشــتیم و بچه ها بعد از 
بازی خیلی خســته بودند. مطابق گزارش آنالیزور، برخی بازیکنان 
حدود 12 کیلومتر دویده بودند. این نشان می دهد که بچه ها دنبال 
صرف کردن فعل خواستن بودند. بعد از این مسابقه ریکاوری خوبی 
انجام شــد تا به بازی برگردیم. الان فقط نگرانی ما این اســت که 
بچه ها به دلیل ســرماخوردگی یا شرایط بدنی اذیت شوند، اما همه 

جوانب را زیر نظر داریم.
ســرمربی تیم نوجوانان ایران درباره حــال و هوای اندونزی در این 
روزها بیان کرد: مردم اندونزی در این مدت و به ویژه پس از بازی با 
برزیل، خیلی به تیم ما احترام می گذارند. تیم نیوکالدونیا در هتلی 
اقامت دارد که ما در آن هســتیم. سرمربی این تیم را دیدم و او نیز 
بــرد ما را خیلی گرم تبریک گفت. همه بــا احترام خاصی با رفتار 
می کنند. من قباً در دوران بازی به اندونزی آمده بودم و امیدوارم 

خاطرات خوبی از این کشور برای همه مردم ایران باقی بماند.
 عبدی در پایان گفت: عرایضم را با یک جمله تمام می کنم. از قول 

من بنویسید تاریخ بعدی المپیک را این تیم رقم خواهد زد.

به گــزارش فــارس، امیرحســین محمودپــور، ملی پوش 
قایقرانــی کشــورمان در خصوص ویدئویــی که در صفحه 
شــخصی خود منتشــر کــرده و گفته از دنیــای قهرمانی 
خداحافظــی می کند، عنوان کرد: حقوق هــا این قدر پایین 
و کم اســت کــه نمی دانم چــه بگویم. مــن کاپیتان تیم 
هســتم و ماهی 4میلیون می گیرم آن هــم 2 ماه آخر که 
به بازی های آســیایی وصل می شــد، قبــل از آن به مدت 
یکســال 2میلیون تومان می گرفتم. ورزشکار حرفه ای مگر 
 بــا 2میلیون تومــان می تواند زندگی کند؟ چقــدر باید از

جیب بخورد؟
ملی پوش روئینگ کشــورمان در پاســخ به این ســؤال که 
بعد از مدال نقره یونیورســیاد خیلی ها روی مدال شما در 
بازی های آســیایی حســاب می کردند اما عنوان ششــم را 
کســب کردید، تصریح کرد: در ابتدا قرار بود در بازی های 
آسیایی هانگژو در سبک وزن باشم اما میزبان کاً تک نفره 
را حــذف کرد. بعد قرار بود این ماده را در دو نفره ســبک 
وزن شرکت کنیم  که نرســیدیم چون هم تیمی دیگر هم 
 داشتم اما نرسیدیم به همین دلیل مجبور شدیم در سنگین 

وزن پارو بزنیم.
کاپیتان تیم ملی روئینگ کشورمان اشاره به اینکه امکانات 

قایقرانی در ایران با دیگر کشــورها قابل مقایســه نیست، 
گفــت: با ایــن امکانات ایران در هیچ دوره ای در ســنگین 
وزن نمی تواند مدال بگیــرد. ایران یک هزارم امکانات چین 
را نــدارد. نفر اول که در بازی های آســیایی طا گرفت نفر 

سوم المپیک بود. 
عضو تیم ملی قایقرانی کشــورمان افــزود: در آخرین دوره 
قهرمانی آســیا من هم در سبک و هم سنگین وزن شرکت 
کردم و 2 مدال برنز گرفتم. اردیبهشت ماه مسابقات کسب 
سهمیه است و من می توانســتم حتماً سهمیه بگیرم اما با 

این شرایط دیگر نمی توانم ادامه بدهم. تصمیمی هم برای 
مهاجرت ندارم.

وی با بیان اینکه فکر می کردم بعد از یونیورسیاد زندگی ام 
زیر و رو شود، عنوان کرد: وقتی برگشتم دیدم اصاً خبری 
نیســت و ناامید شــدم. چند وقت پیش مراسم تجلیل از 
مدال آوران یونیورســیاد برگزار شد، با توجه به پاداش هایی 
که کشــور همسایه می داد، فکر می کردم به مدال نقره من 
یک میلیارد می دهند امــا ۳0 میلیون تومان دادند که آن 

را هم اسپانسر داد. 
محمودپور ادامه داد: باز شــرایط کشتی گیران خوب است؛ 
آنهــا وقتی مــدال می گیرنــد علیرضا دبیــر خوب حقوق 
می دهد. فکر کنید قرار اســت کاپیتان کشتی خداحافظی 
کند، چه کار می کنید؟ قایقرانی کسی را ندارد. در روئینگ 
فقط 2 نفر خوب بودند و دیگر کســی نیست. بعید می دانم 
کســی بیاید و سهمیه المپیک بگیرد. تا یک نفر بیاید ۸-۷ 

سال طول می کشد چون پشتوانه سازی نداشتند. 
این ملی پوش روئینگ درباره دست فروشــی هم خاطرنشان 
کرد: مــن جای دیگری کار نمی کنم و فقط همین اســت.
خیلی وقت است پیگیر استخدام هستم، نامه زدم، بارها به 

دیدار نماینده شهر رفتم، اما هیچ اتفاقی نیفتاد.

مدافع استقلال شهرآورد را 
از دست داد؟

 
بــه گــزارش تســنیم، محمدحســین مرادمنــد، مدافع 
تیــم فوتبــال اســتقال در نیمــه نخســت دیــدار بــا 

 تراکتــور تبریــز دچــار مصدومیــت شــد و جــای خود 
را بــه بازیکــن دیگــری داد. مصدومیــت ایــن بازیکــن 
از ناحیــه ربــاط داخلــی پــا بــوده و روزگذشــه میزان 
اولیــه  آســیب دیدگی او مشــخص شــد. در معاینــات 
 مشــخص شــده که وی حداقل یــک مــاه دور از میادین 

خواهد بود.
مرادمند با این شــرایط چند بازی اســتقال را از دســت 

می دهد و باید دید با این شــرایط به شــهرآورد می رســد 
یا نــه. شــهرآورد رفــت بیست وســومین دوره لیگ برتر 
 طبــق برنامــه از قبل اعام شــده در تاریــخ 2۳ آذر ماه 

برگزار می شود.
زبیر نیک نفــس و پیمان بابایی دیگر مصدومان اســتقال 
هســتند که پــس از فیفادی پیــش رو آماده بــازی برای 

تیم شان خواهند بود.

سرمربیتیمفوتبالنوجوانانایران:

 فیلم بازی انگلیس را ده ها بار تماشا کردم
 تاریخ بعدی المپیک را تیم ما رقم خواهد زد

دلایل خداحافظی کاپیتان روئینگ؛ از حقوق ۴میلیونی تا دست فروشی



به گــزارش ســبحان، روح ا... مظفــری، معاون 
فرهنگــی، هنری و ورزشــی ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری شیراز در نشست 
خبری ســی ویکمین هفته کتــاب و کتابخوانی 
اظهار کرد: در هفته کتاب و کتابخوانی ۲۰ عنوان 

برنامه در حوزه های مختلف برگزار می شود. 
وی افزود: برای اولین بار در ســطح شــهر شیراز 

دانشنامه شیراز بر اساس مصوبه شورای اسلامی 
 شهر و تأکیدات شــهردار کلان شهر شیراز تألیف 
خواهد شد و به دنبال آن کتابخانه تخصصی شهر 

شیراز ایجاد می شود.
معــاون فرهنگــی، هنری و ورزشــی ســازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری شیراز 
خاطرنشــان کرد: در این هفته همچنین چاپ و 
توزیع کتاب یک صفحه ای در فضاهای عمومی  و 
ناوگان حمــل و نقل عمومی  همچون مترو انجام 

خواهد شد. 
   کلنگ زنی کافه کتاب در فرهنگسرای کتاب

مظفــری اضافه کــرد: یکــی از برنامه های مهم 
شــهرداری شــیراز کلنگ زنــی کافــه کتاب در 
فرهنگسرای کتاب است که این کتابخانه در سه 
طبقه در فضایی با مساحت هزار و ۷۰۰ متر مربع 

و با اعتبار ۲۲ میلیارد تومان احداث می شود.

 معــاون فرهنگــی، هنری و ورزشــی ســازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری شیراز 
همچنیــن از چــاپ دو کتاب »غبــار زمان« از 
اســتاد عطروش و کتاب صوتی »حافظ خوانی« 
توسط کودکان و نوجوانان خبر داد و تصریح کرد: 
تجهیز دو دستگاه اتوبوس کتاب، توزیع کتاب در 
یکی از تاکســی های اینترنتی در راستای ترویج 
فرهنگ کتاب خوانی، احســان کتــاب در قالب 
گردش کتــاب در اماکن تعیین شــده، عضویت 
شــهروندان به صورت نیم   بهــا در کتابخانه های 
ســطح فرهنگســراها، ایجاد کتابخانه مشارکتی 
در ۱۰ کتابخانــه و شــکل گیری کتابخانه هــای 
مــدرن در ســه فرهنگســرای بــزرگ مقیاس 
سطح شــهر شــیراز از دیگر برنامه های اجرایی 
 ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 

شیراز است.

به گــزارش ســبحان، مجیدرضا پــاکاری، 
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی 
فارس در اولین جشنواره مرکبات و نخیلات 
شهرســتان قیروکارزین، با اشــاره به اینکه 
قیروکارزین یکی از قطب های باغبانی کشور 
اســت، گفت: با توجه بــه ظرفیتی که این 
شهرستان دارد، دو محصول عمده خصوصاً 
لیمو )شــیرین و تــرش( و خرمای زاهدی 
قابلیت برنامه ریزی برای ثبت  جهانی را دارد.
پاکاری اظهار کــرد: این آمادگی را داریم تا 
این کار را انجام و در جشنواره های سال های 
آینده شــاهد رونمایی از ثبت میراث جهانی 
 لیمــو و خرمای زاهــدی این شهرســتان

در فائو باشیم.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان فــارس با بیــان اینکــه در صورت 
ثبت جهانــی محصولات باغی شهرســتان 
قیروکارزین یک ظرفیت خوب برای معرفی 
محصولات کشــاورزی این شهرســتان در 
ســطح بین المللی ایجاد می شــود، افزود: با 
توجه به ظرفیت های بالقوه و بالفعلی که این 
شهرستان دارد نیاز است خلق ارزش افزوده 

محصولات کشاورزی تقویت شد.
   جشــنواره ها فرصتی بــرای معرفی 

توانمندی هاست
پاکاری با اشــاره به اینکه ایجاد تشــکل ها 
و زنجیره هــای ارزش باعث می شــود ارزش 
افزوده محصولات کشــاورزی چند برابر در 
اختیار بهره بــرداران و ذی نفعانی قرار گیرد 
کــه مســتحق بهترین ها هســتند، گفت: 
جشنواره ها و همایش ها علاوه بر شکرگزاری 
از نعمــات الهــی، فرصتــی بــرای معرفی 

توانمندی ها در سطوح مختلف است.

وی بــه موضــوع بحــران منابــع آبــی و 
محدودیت هــای ناشــی از آن نیز پرداخت 
و گفت: ســمت و ســوی جهاد کشاورزی و 
برنامه ریزی ها در جهت توســعه کشت هایی 
اســت که ارزش افزوده و اقتصادی بالاتر و 
همچنین نیاز آبی کمتری داشــته باشــند. 
خیلی از محققین و کارشناســان به خوبی 
عمــل کرده اند و گونه هایــی که در معرض 

انقراض است احیا کردند.
   توسعه کشت های گیاهان دارویی

پاکاری به توسعه کشت های گیاهان دارویی 
که مزیت نسبی خیلی خوبی در شهرستان 
قیروکارزین دارد نیز گریزی زد و ابراز کرد: 
اســتفاده بهینه از منابــع تولید و همچنین 
حفظ منابع آب می تواند ارزش اقتصادی به 

دنبال داشته باشد.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی 
فارس با بیان اینکه این سازمان آمادگی دارد 
در بحث سرمایه گذاری در ایجاد زنجیره های 
ارزش، صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری و 
توســعه کشــت گیاهان دارویی قدم بردارد 
و حمایت کند، افزود: یکــی از اولویت های 
مهم سازمان جهاد کشاورزی حفظ اشتغال 
 پایــدار و ایجــاد ارزش افــزوده محصولات 

کشاورزی است.
پــاکاری با یــادآوری اینکه اســتان فارس 
بــا توجــه بــه شــرایط اقلیمی خــاص و 
منحصربه فــرد خــود یکــی از قطب هــای 
کشاورزی کشور اســت، گفت: این استان با 
بیش از ۳۷۰هزار هکتار باغ رتبه اول تولید 
محصولات باغی کشور را به خود اختصاص 
 داده است و به عنوان ویترین باغبانی کشور

 به شمار می آید.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

دستیار ویژه استاندار فارس در امور آبخیزداری و 
آبخوان داری بیان کرد:

توجه به حفاظت و بهره برداری بهینه از منابع آبی 
در نظام مدیریتی

به گزارش سبحان، دومین نشست کارگروه 
جهاد آبخیــزداری و آبخوان داری با موضوع 
آب و رســانه با حضور دستیار ویژه استاندار 
فــارس، مشــاور و اعضــای ایــن مجموعه 
 بــه میزبانی صدا و ســیمای مرکز اســتان 

برگزار شد.
مختار یوســفی، دستیار ویژه استاندار فارس 
در امور آبخیــزداری و آبخوان داری با تأکید 
بــر اینکه مصوبات ایــن کارگروه در حفظ و 

توسعه پایدار آب گره گشایی خواهد کرد، گفت: حفاظت و بهره برداری بهینه 
از ظرفیت منابع آبی و مصارف مــا در نظام مدیریتی مورد توجه قرار گرفته 
است که تلاش داریم سیاست ها و راهبردهای مشخص و برنامه ریزی شده را 

گام به گام در مناطق مختلف استان اجرایی کنیم.
یوســفی نقش رسانه در تبیین اقدامات و دستاوردهای حوزه آب را تأثیرگذار 
دانست و ادامه داد: با توجه به برنامه تحولی گسترده در زمینه جذب خیرین 
آبرسان، تولید و نشر مقالات و پژوهش های کاربردی و کتب علمی  در حیطه 
آب، مدیریــت بهینه منابع و مصــارف، پیشــگیری از بحران ها و تنش های 
آبــی و همچنین اقدامــات در حال انجام در حوزه آموزش و فرهنگ ســازی 
باید شــرایط لازم را برای نقش آفرینی مؤثر رســانه ها فراهم کرد تا بتوانیم با 
 اطلاع رسانی جامع و مناسب از حمایت عمومی  و مشارکت اجتماعی آن ها نیز 

بهره مند شویم .
وی خواســتار تولید محتوا خدمات دولتی و بخش هــای غیردولتی از جمله 
مجامع عمومی  و مردم نهاد شــد و گفت: هم در بخش دولتی شــاهد اجرای 
طرح هــا و برنامه های تحولی نظیر تغییر الگوی کشــت و نوســازی شــبکه 
آبیاری هســتیم و هم در بخش های عمومــی  خدمات قابل توجهی در حوزه 
فرهنگ ســازی مصرف بهینه منابع آبی انجام شده است، اما در حوزه رسانه 
نیازمند تهیه اخبار و گزارش های تحلیلی و تخصصی از اقدامات موفق جهت 

اطلاع رسانی همگانی به جامعه هستیم.
دســتیار ویژه اســتاندار فارس در پایان در رابطه بر ضرورت نگاه اســتانی و 
حتی فراســتانی در اقدامات پیش رو تأکید کرد و افزود: پروژه های متعددی 
در تمامی  مناطق فارس با همت گروه های جهادی و تخصصی، بسیج همگانی 
و بهره برداران حوزه آب در کنار دولت شــکل گرفته است تا علاوه بر اجرای 
طرح های آبخیزداری و آبخوان داری در دیگر محورهای مدیریتی نیز اقدامات 

مبتنی بر برنامه تحولی تداوم پیدا کند.

رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز عنوان کرد:

هوشمندسازی بازارچه ها و میدان مرکزی
 میوه و تره بار شیراز

به گزارش ســبحان، پژمان شفیعی، رئیس 
ســازمان ســامان دهی مشاغل شــهری و 
فرآورده های کشــاورزی شهرداری شیراز در 
جلســه با رئیس سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری با بیان اینکه در شرایط 
کنونی نیازمند تحول در ساختار سنتی برای 
خدمات دهی مطلوب به شهروندان هستیم، 
اظهار کرد: با هوشمند سازی و ایجاد ساختار 
جدید، تلاش می کنیم خدمات در کمترین 

زمان به شهروندان ارائه شود.
 وی تلاش برای یکسان ســازی قیمت  ها در بازارچه  هــا و نظارت مطلوب بر 
فعالیــت بازارچه ها را از اهداف مهم هوشمند ســازی در ایــن بخش عنوان 
و تصریــح کــرد: بهره گیری از سیســتم هوشــمند به ما کمــک می کند تا 
 محصــولات در تمــام مراکز فروش زیر نظر شــهرداری به شــکل یکســان 
انجام شــود.  این مســئول هوشمند سازی بخشــی از فرآیند میدان مرکزی 
میــوه و تره بار را نیز از دیگر برنامه های این ســازمان عنوان و بیان کرد: در 
گام نخست هوشمند ســازی درب ورودی میدان و استقرار تلویزیون شهری 
 برای نمایش نرخ نامه انجام و در فازهای بعد ســایر فرآیندها در دســتورکار 

قرار دارد. 
شفیعی ایجاد ســامانه جدید عرضه خدمات و ارتباط با شهروندان را یکی از 
دیگر برنامه های مهم و تأثیرگذار ســازمان در حوزه هوشمند سازی برشمرد 
و خاطر نشــان کرد: در فاز نخست بخش زیادی از خدمات سازمان به شکل 
غیرحضوری انجام و در فازهای بعدی امکان خرید و فروش در بستر اینترنت 

فراهم خواهد شد.

در دیدار شهردار صدرا با تولیت آستان سید علاءالدین 
حسین )ع( مطرح شد؛

صدرا می تواند الگوی مناسب زیست شهری
 در فارس شود

به گزارش ســبحان، مجتبی پارسایی، شهردار صدرا با حضور در حرم مطهر 
حضرت ســید علاءالدین حسین )ع( با تولیت آســتان مقدس این امامزداه 

دیدار کرد.
حجت الاســلام طاهری با تبریک مسئولیت جدید به وی گفت: صدرا یکی از 
مناطــق بکر و دارای ظرفیت عظیم در ابعاد مختلف اســت که تنها با حضور 
نیروهای توانمند و پاکدســت می تواند به الگویی ماندگار در زمینه توســعه 

شهری و زیست اجتماعی استان فارس تبدیل شود. 
 دبیر جامعه روحانیت شــیراز با اشاره به اینکه صدرا هنوز هم سرمایه بزرگ 
و ارزشــمندی برای استان است که ابعاد آن شــناخته نشده، افزود: در حال 
حاضر این شهر در حال مطرح شدن به عنوان نماد سلامت در جهان است به 
ویژه با راه اندازی بیمارســتان پیوند که با زحمات دکتر ملک حسینی و دیگر 

همکارانشان انجام شده می توان شاهد بلندآوازی روز افزون نام صدرا بود.  
وی همچین اظهار داشت : آسیب هایی که در برابر پیشرفت شهر صدرا وجود 
دارد باید با حضور گروه جدید مدیریتی شــهری و مســئولین شرکت عمران 
صدرا با دقت و حوصله برطرف شــود و این شهر را از مرکز تجمع مهاجرین 
به نقطه  ای تبدیل کرد که از ســاکنینی با هویت مشترک و دارای پیوندهای 

فرهنگی یکسان برخوردار است.  
طاهــری با بیان اینکه زندگی آپارتمانی هم از مصادیق تهاجم فرهنگی غرب 
به جوامع دنیا است و باید ترویج ساخت وساز برج ها از دستورکار شهرداری ها 
کنار گذاشــته شــود، گفت: حتی در خود کشــورهای اروپایی آپارتمان ها را 
بیشتر برای مهاجرین اختصاص می دهند، در حالی که غالب مردم اصیل این 

کشورها در خانه های ویلایی زندگی می کنند. 
تنش های اجتماعی و آسیب های روانی زندگی آپارتمانی بر هیچ کس پوشیده 
نیست و خانواده را از پویایی به خمودگی دچار کرده و این سبک زندگی تأثیر 

خود را بر جامعه، به ویژه نسل جوان بر جای گذاشته است. 
تولیت آستان مقدس سید علاءالدین حسین )ع( گفت: از اقدمات خوب دولت 
جناب رئیســی توجه به ترویج مسکن ویلایی است. این اعتقاد قلبی ما است 
کــه مملکت متعلق به هیچ گروه و جناحی نیســت بلکه به همه مردم ایران 
تعلق دارد و باید با انجام کارهای فرهنگی و بهره بردن از ظرفیت های مردمی 
و ســاکن کردن سرمایه های اجتماعی، حاشیه ها را از دامن مناطق مختلف از 
جمله شهر صدرا زدود.  حجت الاسلام طاهری در پایان تأمین امنیت به ویژه 
در باغ شــهرهای صدرا و زیبا سازی ظاهر شهر را از مؤلفه های مهم در جذب 
مردم برای ســکونت در آن دانســت و از شهردار خواســت این موارد را جزو 

برنامه های مدیریتی خود قرار دهد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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سرپرست دفتر برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری فارس:

پرورش مدیران انقلابی آینده در دستورکار است
به گزارش سبحان،  هادی بستام، سرپرست دفتر 
برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری اســتانداری 
فارس از تدوین سند جامع برنامه ریزی عملیاتی 
استانداری فارس در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و با 
اشاره به جایگاه برنامه ریزی در اهداف سازمانی 
گفــت: این برنامه در راســتای فعالیت منظم و 
ساختارمند دفاتر استانداری فارس برای تحقق 
بودجه ریــزی مبتنی بر عملکرد تدوین شــده 
است. بســتام افزود: در این برنامه عملیاتی هر 
کدام از دفاتر عناوین برنامه ها، طرح ها و اهداف 
عملیاتی، پروژه ها و اقدامات اساسی را بر اساس 

تاریخ آغاز تا پایان اعلام می کنند.
بســتام با توجه به رویکــرد برنامه محور بودن 
دولت ســیزدهم مــورد تأکید اســتاندار فارس 
گفت: برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۲ در خردادماه 
سال جاری در راســتای اسناد بالادستی استان 
و کشور و مطابق با شــرح وظایف مدیریت ها و 
دفاتر مستقر در استانداری این برنامه تهیه شده 
اســت و گزارش عملکرد شش ماه نخست دفاتر 
استانداری جهت ارائه به استاندار در دست تهیه 

است.
   اخذ شناسه ملی حقوقی برای فرمانداری ها 

و بخشداری های استان
سرپرســت دفتــر برنامه ریــزی، بودجه، تحول 
اداری اســتانداری فارس با اشــاره به پیگیری 
اخذ شناســه ملــی حقوقی بــه فرمانداری ها و 
بخشــداری های اســتان، خاطرنشــان کرد: از 
ابتدای ســال تاکنون شناسه ملی حقوقی برای 
۲۷ فرمانداری و 8۰ بخشداری استان از سازمان 
اداری و استخدامی کشــور اخذ شده است و ۲۴ 
درخواســت باقی مانده در دست اقدام می باشد 

و همچنیــن با تأکید اســتاندار پیگیری اجرای 
تفویــض اختیار و وظایف محوله وزارت کشــور 
به استانداری می باشــیم که نمونه آن همکاری 
دســتگاه های متولی نسبت به بازنگری و اصلاح 
مراحل صدور مجــوز دامپروری های صنعتی و 
نیمه صنعتی که در نهایت پیشــنهادات سازنده 
جمع آوری شــده بــه وزارت کشــور برای اخذ 

تصمیم ارسال گردید.
به     مدیران و کارمندان استانداری موظف 

گذراندن آموزش ضمن خدمت هستند
این مســئول از انجام نیازسنجی و به روزرسانی 
شناســنامه آموزشــی کارمندان اســتانداری و 
فرمانداری های فارس در شــش ماه نخست سال 
خبر داد و افزود: ســند برنامه ریزی آموزشــی 
مدیران و کارکنان با رویکرد دوره های آموزشی 
کارگاه محــور در راســتای افزایــش کیفیــت 
آموزش هــای ضمن خدمت تدوین شــده و در 

حال انجام است.
وی با اشــاره به اینکــه مدیــران و کارمندان 
استانداری موظف به گذراندن 6۰ و ۴۰ ساعت 
آمــوزش ضمن خدمت هســتند، ادامه داد: در 
شش ماه نخســت سال جاری ۱6 دوره آموزشی 
ضمن خدمت برگزار شــده است که ۲۳ هزار و 

۲9۴ نفر ساعت آموزش ارائه شده است.
   انعقاد قرارداد 16 طرح پژوهشی 

بســتام با بیان اینکه پژوهش در پیشبرد اهداف 
و تعالی سازمانی نقش مؤثری دارد، تأکید کرد: 
قرارداد ۱6 طرح پژوهشی مربوط به سال ۱۴۰۱ 
بــا پیش پرداخت ۲5 درصــد از هزینه های آن 
در اردیبهشت ســال جاری با دانشگاه شیراز و 
دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی شیراز 

منعقد شد که این طرح ها بعد از ثبت در سامانه 
سمات و اخذ کد ســمات از شورای عالی علوم 
تحقیقات و فناوری)عتف( در حال اجرا می باشد.

جلسات کارگروه پژوهش و فناوری استان فارس 
در ســال جاری به طور منظم برگزار و دو محور 
پژوهشی سلامت و هوش مصنوعی در بهره وری 

را مشخص و در دستورکار قرار گرفته است.
   کادر سازی کارکنان گروه سنی زیر 40 سال

این مسئول با اشــاره به اینکه پرورش مدیران 
انقلابی آینده در دستورکار است، گفت: نظر به 
ابلاغ وزیر کشور در خصوص همکاری با مدرسه 
حکمرانی شهید بهشــتی، طرح ویژه پرورش و 
کادر ســازی کارکنان گروه ســنی زیر ۴۰ سال 
دســتگاه های اجرایی استان فارس با تفویض به 
مدرســه حکمرانی شهید بهشــتی اجرا شد که 
پس از فرآیند فراخــوان و مصاحبه ۱۲۰ نفر از 

این افراد به دوره آموزشی مربوطه معرفی شدند.
وی بــا بیان اینکه ارزیابــی و انتخاب کارمندان 
نمونه دســتگاه های اجرایی استان امسال انجام 
شــد، اضافه کرد: حــدود ۲۰۰ نفر از کارمندان 
منتخب دســتگاه های اجرایی اســتان ارزیابی 
شــدند که در نهایت ۱۴ نفر بــه عنوان کارمند 
نمونه اســتانی در جشنواره شــهید رجایی که 
شهریور ماه امسال برگزار گردید توسط استاندار 

مورد تقدیر قرار گرفتند.
   سامانه برخط ارزیابی و انتخاب کارمند نمونه

بســتام خاطرنشان کرد: سامانه برخط ارزیابی و 
انتخاب کارمند نمونه دستگاه های اجرایی استان 
در راســتای بهبود کارایی، شــفافیت اطلاعات، 
افزایش بهره وری، کیفیت اطلاعات و دسترسی 
ســریع به داده ها، کاهش کاغذ بازی و هزینه ها 
و صرفه جویی در زمان؛ توسط استانداری فارس 

راه اندازی شــد که مورد اســتقبال دستگاه های 
اجرایی و کارمندان قرار گرفت.

این مســئول ادامه داد: در راســتای اســتقرار 
نظام مدیریت دانش ســازمانی، سند انگیزشی 
مدیریت دانــش ویژه کارکنان وزارت کشــور، 
ســازمان های تابعه و اســتانداری های کشــور 
توســط دفتر برنامه ریزی، بودجه، تحول اداری 
اســتانداری فارس تهیه و تدوین شده است که 
مورد تأیید وزارت متبوع قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه تمامی  کارمندان با ورود به ســامانه سها 
تجربه خــود را در عرصه هــای مختلف نگارش 
می کنند، گفت: این کار در راستای انتقال دانش 

و تجربه های مفید و کاربردی انجام می شود.
   اســتانداری فارس روزانه به طور متوسط 

میزبان 350 نفر ارباب رجوع است
بســتام برگزاری شــورای اداری استان را یکی 
دیگر از وظایف این دفتر دانست و تشریح کرد: 
شــورای اداری به صورت ماهیانه مطابق تقویم 
اجرایی برگزار می شــود که مصوبات این شــورا 

پس از تصویب، مورد پیگیری قرار می گیرد.
این مســئول، میز خدمت مســتقر در ورودی 
اســتانداری فــارس را یکی از راه هــای تکریم 
ارباب رجــوع و تســهیل در درخواســت های 
مراجعه کنندگان عنوان کرد و افزود: استانداری 
فارس روزانه به طور متوســط میزبان ۳5۰ نفر 
ارباب رجوع اســت که با اســتقرار میزخدمت 
شاهد تســهیل در درخواســت ها و روند اداری 
هســتیم که بر اســاس پیگیر های انجام شده و 
بررســی های صورت گرفته بیــش از 5۰ درصد 
محقــق  مراجعه کننــدگان   درخواســت های 

گردیده است.

به گزارش ســبحان، ســردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر 
فارس برگزاری مسابقه ســرباز ماهر در راستای فرامین مقام 
معظم رهبری در اســتان فارس خبر داد و اظهارداشت: این 
مسابقه بین تمامی  ســربازان رده های نیروهای مسلح اعم از 
ارتش جمهوری اسلامی  ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
، فراجا فارس و وداجا در استان فارس طی چهار مرحله اجرا 

می شود که مرحله شهرستانی آن در حال برگزاری است.
وی گفت: با تشــکیل قرارگاه مهارت آموزی، سربازان قبل از 
ورود به خدمت در آزمون شرکت کرده و پس از شناسایی از 

ظرفیت آنان در سازمان ها استفاده می شود.
ســردار بوعلی تصریح کرد: بر اســاس تبصره ۱6 ســربازان 
متقاضــی به ازای هر 8۰ ســاعت قبــل از خدمت به مدت 

۱۰ روز مشــمول کسر خدمت می شــوند و نیز سربازانی که 
حرفه داشــته و فاقد مدرک باشند پس از معرفی به سازمان 
فنی وحرفــه ای و گذران دوره مــدرک حرفه آموزی دریافت 
می کنند. وی بیان داشــت: آموزش های عمومی  در مســائل 
اجتماعــی، تربیتی، اخلاقی، آتش نشــانی و نیز آموزش های 
گلخانه ای، کشاورزی، سوادرسانه، فضای مجازی، سواد مالی، 
حقوقــی، کار آفرینی، امدادگری از جمله آموزش هایی که از 
سوی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیرو های مسلح 

مستقر در استان فارس از سوی سپاه فجر ارائه می شود.
فرمانده سپاه فجر اضافه کرد: در سال گذشته ۳۷ هزارو 85۳ 
نفر در آموزش عمومی  و 9 هــزار و 68۳ نفر در مهارت های 
تخصصی در مجموع بیش از ۷۰ درصد در سال گذشته موفق 

به گذراندن دوره های آموزشی شدند.
ســردار بوعلی در مورد ارائه تســهیلات بــه کار آفرینان و 
مهارت آموزان اظهار داشت: در ســال گذشته تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان و در این راســتا در ســال گذشــته ۷99 نفر 

تسهیلات ارائه شده است.
وی خاطر نشان کرد: از محل تبصره ۱8 بیش از ۳86 میلیارد 
تومان به ســربازانی که خدمت آنان به پایان رســیده، ۱۱۰ 

میلیاردتومان از منابع بسیج سازندگی ارائه می گردد.
وی در مورد مســابقه ســرباز ماهر گفت: نفرات برتر مرحله 
نخست مسابقه پس از اعلام در مرحله دوم عملی و کتبی که 
از ۲9 تا ۳۰ آبان ماه برگزار می شود شرکت می کنند و مرحله 
ســوم نیز استانی و مرحله چهارم دی و بهمن ماه سال جاری 

برگزار می شود.
سردار بوعلی بیان داشت: مســابقه  سرباز ماهر در رشته های 
تیراندازی با ســلاح کلاش، امداد نجــات، امدادی، حفاظت 
فیزیکــی، آمادگی جســمانی، عکاســی، تعمیــر آبگرمکن، 
کولــر برگــزار می گــردد و بــه نفــرات اول تا ســوم این 
مســابقات بین ۷ تا ۱۰ میلیون  تومان و مرخصی تشــویقی 
 و نفــرات اول تا ســوم قــرارگاه ۳ تــا 5 میلیــون تومان و

مرخصی تشویقی  تعلق می گیرد.

به گزارش ســبحان، محمد مقدس زاده، شــهردار منطقه دو 
با اشــاره به نقش مهم ارائه خدمات به معلولان در راســتای 
باروری اســتعدادهای آنها گفت: پارک ویژه معلولین با اعتبار 
۱5۲ میلیارد ریال و در فضایی به مســاحت ۳5۰۰ متر مربع 

احداث می شود.
وی با اشــاره به این موضــوع که تمهیــدات لازم در پارک 
معلولان برای این اقشــار ارزشمند از جامعه اندیشیده شده، 

اظهار داشت: سطح کف فرش این مجموعه از پوشش گرانولی 
است و تردد معلولین را تسهیل می کند. 

همچنین بهســازی کل پارک جهت بهره بــرداری معلولین، 
احداث ســرویس بهداشــتی، زمیــن والیبال و ســت های 
ورزشــی ویژه معلولان بــه همراه احداث ســایه بان ۱5۰۰ 
متر از دیگر امکانات این مجموعه اســت. به گفته شــهردار 
منطقــه این بوســتان دارای فضای بازی کودکان اســت تا 
 خانواده های معلولان اوقات شاد و مفرحی را در کنار یکدیگر 

تجربه کنند.
شــهردار منطقــه ۲ در بخــش دیگری صحبت هــای خود 
از بازآفرینــی و بهســازی پارک هــای محله ای در ســطح 

منطقــه خبــر داد و گفت: با اشــاره به اهمیت گســترش 
زیرســاخت های نشــاط آور و نقــش توســعه فضای ســبز 
در شــادابی شــهر و شــهروندان اظهــار داشــت: عملیات 
بهســازی پارک محله ای شــهرک ولیعصر بــا اعتبار پروژه 
 ۱۷ میلیــارد ریال در فضایی به مســاحت ۲۲۰۰ متر مربع 

صورت می گیرد.
وی پیشرفت فیزیکی این مجموعه را ۱5 درصد اعلام کرد و 
با ارائه مشخصات فنی آن گفت: بهسازی این پارک محله ای 
شــامل کف فرش، لبه گذاری با ســنگ مالون، احداث فضای 
ســبز، فضای بازی کودکان، ست های ورزشی، نصب مبلمان 

شهری، بهسازی روشنایی می شود.

مقــدس زاده اظهــار کرد: عملیــات بازآفرینی و بهســازی 
و  میدانــی  بازدیدهــای  در  ولیعصــر  محلــه ای  پــارک 
قــرار  دســتورکار  در  شــهروندی  درخوســات های   بــا 

گرفته است.
   بازنگری ردیف های اعتباری بودجه غیر جاری

منطقه مقدس زاده همچنین در جلســه بازنگری ردیف های 
اعتباری بودجه غیر جاری منطقه که شــامل بودجه عمرانی، 
بودجــه خدمــات شــهری و محرومیت زدایی بــا محوریت 
رویکردهای توســعه و بهبود کمیت و کیفیت خدمات رسانی 
به شــهروندان با حضور شهردار، معاونین و مسئولین منطقه 

برگزار گردید.

به گزارش ســبحان، معصومــه مؤیدی، مدیــر هماهنگی ترویج ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان فارس در حاشــیه گردهمایی مدیران هماهنگی 
ترویج ســازمان جهاد کشــاورزی استان های کشور از کســب رتبه برتری و 
نخست این مدیریت بر اســاس نتایج ارزیابی عملکرد فعالیت های آموزشی، 
ترویجــی و توانمند ســازی مدیریــت هماهنگی ترویج ســازمان های جهاد 
کشــاورزی استان های کشــور در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: کسب این 
 مقــام برگــی دیگر به افتخارات ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان فارس

 افزوده است.
این مســئول با بیان به اینکه قطعاً نقش راهبری های رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان فارس در کســب موفقیت مذکور بســیار اثرگذار بوده 
اســت، بیان کرد: تلاش های مجدانه همکاران خدوم ما در ســتاد ســازمان 
 و صــف مقدم عرصــه تولید در اقصی نقاط این اســتان نیز در حصول نتایج 

تحسین برانگیز می باشد.

   ترویج، مهم ترین نقش آفرینی را در ارتقای بهره وری بر عهده دارد
مؤیــدی با بیان اینکه ترویج، مهم ترین نقش آفرینــی را در ارتقای بهره وری 
بر عهــده دارد، اظهار کــرد: احصای چالش های بخش کشــاورزی و تلاش 
 در راســتای رفــع آن یکــی از مهم تریــن رســالت های آمــوزش و ترویج 

کشاورزی است. 
وی با اشاره به اینکه ارتقای بهره وری و دانش بنیان کردن بخش کشاورزی در 
راستای تأمین امنیت غذایی پایدار از مهم ترین مسائل بخش کشاورزی است، 
ابراز کرد: توجه به آموزش و ترویج در راستای دانش بنیان کردن کشاورزی و 

ارتقای بهره وری، امری بسیار ضروری و حائز اهمیت می باشد.
مدیر هماهنگی ترویج ســازمان جهاد کشــاورزی فارس آموزش و ترویج را 
محور توســعه بخش کشاورزی دانســت و خاطرنشــان کرد: امنیت غذایی 
 و ســفره معیشــت مردم ارتباط مســتقیمی  با علمــی  و دانش بنیان کردن

 کشاورزی دارد.

فرمانده سپاه فجر فارس خبر داد:

برگزاری مسابقه سرباز ماهر 

شهردار منطقه دو: 

پارک ویژه معلولین احداث می شود

کسب رتبه برتر کشوری برای ترویج جهاد کشاورزی فارس

 معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی شهرداری شیراز:

دانشنامه شیراز تألیف خواهد شد

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس: 

محصولات باغی قیروکارزین قابلیت
 ثبت جهانی دارد
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نهجالبلاغه؛خطبه١٠٥

طرح روزحدیث روز

روایت یک جنگ رسانه ای درباره حمله شیمیایی 
به مناطق کُردنشین

در طول جنگ ایران و عراق و در مواقعی که شــرایط جنگ به دلیل ناکامی 
بعثی ها در برخی از عملیات ها، به ضرر آن ها شــکل می گرفت؛ رســانه های 
وابســته به دنیای غرب با ایجاد تبلیغات و جنگ روانی در جهت وارونه جلوه 
دادن حقایق و وتلاش بــرای ایجاد تغییرات در افکار عمومی به نفع بعثی ها 

به تکاپو می افتادند.
یکی از این موارد مربوط به پیروزی ایران در پاک سازی برخی از مناطق غرب 
کشور از لوث وجود ضدانقلاب کومله در چارچوب عملیات »والفجر 4« است 

که در روزشمار 18 آبان 13۶2 جنگ ایران و عراق بدان اشاره شده است:
در پی اظهارات هفته گذشــته عبدالرحمن قاسملو، دبیر کل حزب دمکرات 
کردســتان ایران، مبنــی بر توافق دربــاره بندهایی از طــرح خودمختاری 
کردســتان در شــورای ملی مقاومت که وی تصویب نهایی آن را به روزهای 
آینده و اعلام رســمی توســط مسئول ســازمان مجاهدین خلق )منافقین( 
موکول کرده بود، 13۶2/8/18 مسعود رجوی در پاریس اعلام کرد که تمامی 
گروه های وابسته به شورای ملی مقاومت )که وی ریاست آن را بر عهده دارد( 

طرح خودمختاری کردستان ایران را تصویب کرده اند.
دفتــر اطلاعــات و تحقیقــات نخســت وزیری در مقالــه ای تحلیلی طرح 
خودمختــاری در این برهه زمانی را به نوعی پوشــش تبلیغاتی برای گریز از 
شکســتی دانست که نیروهای خودی در منطقه عمومی آلان و منطقه شیلر 

در عملیات والفجر 4 به آن ها تحمیل کرده اند.
 در این مقاله علاوه بر اشاره به حمایت تبلیغاتی رسانه های غربی از این طرح 
و بررســی علل آن، بمباران شــیمیایی مناطق کردنشین توسط ارتش عراق 
به نوعی تغییر راهبرد رژیم صدام از اتکاء اصلی به گروه های مسلح غیرقانونی 

و دردست گرفتن ابتکار عمل در این مناطق عنوان شده است.
 بخش هایی از این بررســی تحلیلی چنین اســت: حــزب دمکرات به دنبال 
ضرباتی که از اوایل ســال 13۶2 از طرف رزمندگان اسلام متحمل شده بود 
قصد داشــت که با تشکیل کنگره ششــم حزب در داخل کشور یک جریان 
سیاســی و تبلیغاتی ایجاد کرده تا بلکه بتواند آثار حملات رزمندگان اسلام 

را بدین وسیله تخفیف دهد.
پــس از عملیــات افتخارآفرین در منطقــه آلان سردشــت و پیروزی های 
بــزرگ آن )تصرف محــل برگزاری کنگــره و فرار ضد انقلابیــون و انتقال 
تشــکیلات گروهک هــا به خاک عــراق( و حرکت های سیاســی جمهوری 
اســلامی )مطرح کردن امان نامه و جریــان اتمام حجت با ضدانقلاب( و تأثیر 
آن ها بر امنیت کردســتان، اربابان امپریالیســتی ضد انقلابیون برای جبران 
این شکســت ها ســعی کردند که با عنوان  کردن طــرح خودمختاری ضمن 
 جلوگیــری از بازتــاب این پیروزی ها پیکر سیاســی روبه مــرگ گروهک ها 

را سرپا نگه دارند.
 در مرحله اول تهاجم امپریالیزم خبری، ســعی می شــود تا با نسبت دادن 
بمباران های شــیمیایی در منطقه کردستان - که توسط رژیم بعثی صورت 
گرفته اســت - بــه جمهوری اســلامی، ضدانقلاب داخلی را کــه درنتیجه 
همــکاری با رژیم بعثی از ســوی مــردم در تنگنا قرارگرفته اســت نجات 
بخشــند؛ زیرا ضدانقلاب در طول ســلطه چندین ساله اش بر بخش عظیمی 
از مناطــق کردنشــین جوی ایجاد کرده بود که گویا دولت عراق پشــتیبان 
مردم کردســتان ایران بوده و پشــتیبانی و تدارک گروهک ها نیز به همین 
منظــور می باشــد، ولی تحولات منطقه و ســرکوب ضــد انقلابیون داخلی 
به موازات جنگ تحمیلی و سقوط منطقه راهبردی حاج عمران، باعث شد تا 
 رژیم بعثی از اتکاء خود به ضدانقلابیون داخلی کاســته و خود مستقیم وارد

کارزار شود.
 در ایــن  رابطه عراق ســعی کــرد از طریق بمباران های متوالی شــهرهای 
مرزی و به طور وحشــیانه به مردم منطقه چنین تفهیم کند که امنیت آن ها 
در ســایه حضور ضدانقــلاب در منطقه بوده اســت. ضدانقلاب نیز هم زمان 
بــا بمباران های فوق کوشــید این خط را در مردم تقویــت کند و به تعریف 
 خــود و رژیم بعثی بپردازد که برای نیل به این هــدف معمولاً دو مرحله را 

در نظر می گرفت:
در ابتدا، با تکذیب این بمباران ها از سوی رژیم بعثی و نسبت دادن آن ها به 
جمهوری اسلامی، به دلیل قســاوت بیش ازحد صدامیان در بمباران مناطق 
مسکونی، ضدانقلاب به شــدت از سوی مردم کردستان تحت فشار قرارگرفته 
و ادعای ضدانقلاب مبنی بر بمباران مناطق توســط جمهوری اسلامی بیشتر 

به منظور خروج از این فشار هست.
 مرحله دوم تهاجم تبلیغاتی اســتکبار غرب و بلندگوهایش به عنوان تصویب 
خودمختاری کردســتان از سوی شورای ملی مقاومت نیز همانند مرحله اول 
با تمسخر و اســتهزاء مردم منطقه روبه رو شد و هیچ گونه بازتابی در منطقه 
نداشــته که مهم ترین دلیل خنثی شدن توطئه های تبلیغاتی فوق عدم دقت 
کافی برای زمینه ســازی از ســوی ضدانقلاب و موضع انفعالی آن ها ناشی از 

عملیات والفجر4 بوده است.

این ردمی K70 پرو است، گوشی مورد انتظار ایرانی ها
فن آوری

در روزهای اخیر شاهد 
درمورد  اطلاعات  برخی  فاش شدن 
گوشی های سری درمی K70 هستیم. اکنون تصویر 
جدیدی از ردمی K70 و ردمی K70 پرو منتشر شده 
است که شباهت بسیار زیادی به رندرهای قبلی دارند 
و دید بهتری درمورد طراحی پشــتی این گوشــی ها 

ارائه می دهند.
 K70 تصایور فاش شــده در ویبو نشان می دهد ردمی
پرو، ردمی K70e و ردمی K70 اســتاندارد از زبان 
طراحی مشــابهی بهره خواهند بــرد. در تصویر زیر، 
مدل معمولی گوشی شــیائومی را مشاهده می کنید 
که قاب پشــتی آن میزبان دوربین ســه گانه با فلش 

LED اســت. فریم دســتگاه نیز طبــق گزارش های 
 قبــل فلزی خواهــد بــود و از ظاهر براق اســتفاده 

خواهد کرد.
رندرهــای فاش شــده از ردمــی K70 Pro، مــدل 
مشــکی این گوشی را نشــان می دهند که از دوربین 
اصلــی 50 مگاپیکســلی بهــره خواهد بــرد. ظاهراً 
لبــه ی بالایی دســتگاه میزبان میکروفون، حســگر 
مادون قرمز و حفره های اســپیکر خواهــد بود. لبه ی 
پایینی گوشــی نیــز شــامل حفره هــای بلندگوی 
اســلات  و  میکروفــون   ،USB-C درگاه   دوم، 

سیم کارت است.
 K70 و درمی K70 طبــق برخی گزارش ها، ردمــی
Snapdragon 8 Gen 2 پــرو به ترتیب با پردازنــده 

 و Snapdragon 8 Gen 3 عرضــه خواهنــد شــد. 
 Dimensity به تراشــه ی K70e ازطرف دیگر ردمی
8300 مجهــز خواهد شــد. هر دو دســتگاه به پنل 
OLED با طراحی تخت مجهز می شوند و وضوح مدل 
اســتاندارد و پرو این دستگاه به ترتیب وضوح 1/5K و 

2K خواهد بود.

 نخستین نشست بین المللی زنان ایرانی معماران تمدن ساز در نهضت 
ترجمه-همدان

عکس خبر

  دیدار تیم های فوتبال سپاهان و پرسپولیس

   برداشت انار - منطقه سیاب شهرستان کوهدشت

  دستفروشان هندی

 بمباران شدید هوایی نوار غزه از سوی اسراییل

وظیفهسازمانمللدرجنگ

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   آرامگاه عبدا... خفیف شیرازی

سلامت

انواع مکمل آهن را بهتر بشناسیم
بدون آهن کافی بدن شــما نمی تواند هموگلوبین بسازد 
و ممکن است دچار کم خونی شوید. کم خونی شایع ترین 
اختلال خونی اســت. آهن برای رشد حرکتی و شناختی 
حیاتی است. کودکان و زنان باردار به ویژه در برابر عواقب 

ناشی از کمبود آهن آسیب پذیر هستند.
آهــن عامل اصلی کم خونی اســت که بــا عنوان غلظت 
کم هموگلوبین تعریف می شــود. کم خونی 43 درصد از 
کودکان زیر پنج ســال و 38 درصــد از زنان باردار را در 

سراسر جهان تحت تأثیر قرار می دهد.
کم خونــی در دوران بارداری خطــر مرگ را برای مادر و 
وزن کــم هنگام تولد را برای نــوزاد افزایش می دهد. در 
سراســر جهان، مرگ و میر مادران و نوزادان سالانه بین 

2/5 تا 3/4 میلیون نفر است.
ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( مکمل های آهن و 
اســید فولیک را برای کاهش کم خونی و بهبود وضعیت 

آهن در زنان در سنین باروری توصیه می کند.
یکــی از راه های درمان کمبود آهن و کم خونی توســط 
پزشکان از طریق مکمل های آهن خوراکی است که برای 
افزایش ســطح آهن و هموگلوبین در بدن شــما در نظر 
گرفته شده است. برخی انواع مکمل های آهن عبارتند از:

  سولفات آهن
فروس ســولفات یکی از رایج ترین فرم های مکمل آهن 
است، زیرا حاوی غلظت بالایی از آهن عنصری است که 

آن را به گزینه ای مؤثر برای درمان کمبود آهن تبدیل 
می کند؛ به راحتی توســط بدن جذب می شود و 

اغلب برای افرادی که سطح آهن پایینی دارند، 
توصیه می شود.

  فروس گلوکونات
فروس گلوکونات یکی دیگر از مکمل های آهن 

پرمصرف اســت که به دلیل اثر ملایم آن بر 
معده شناخته شده است و آن را به انتخابی 
مناســب برای کسانی که سیستم گوارشی 

حساسی دارند، تبدیل می کند. در حالی که 
فروس گلوکونات حاوی آهن عنصری کمتری 
در مقایســه با فروس ســولفات است، میزان 

جذب آن همچنان رضایت بخش است.
  فومارات آهن

ایــن فرم از مکمل آهن حاوی غلظت بیشــتری از آهن 
عنصری نســبت به فروس گلوکونات اســت و به خوبی 
جذب بدن می شــود و اغلب بــرای درمان کم خونی فقر 
آهن اســتفاده می شود. توصیه می شــود فومارات آهن 
همراه با غذاهای غنی از ویتامین C برای افزایش جذب 

آهن مصرف شود.
  مکمل های آهن کلات

مکمل های آهن کیلات شامل مولکول های آهن هستند 
که به اســیدهای آمینه متصل می شــوند و جذب آن ها 
را در بــدن افزایش می دهند؛ این شــکل از مکمل آهن 
خوراکــی روی معده اثــر ملایمــی  دارد و کمتر باعث 

ناراحتی گوارشی می شود.
  مکمل های آهن مایع

ایــن نوع مکمل های آهن جایگزین مناســبی هســتند 
که به نسبت کپســول ها و قرص های آهن هضم آسانی 
دارند. آنها به سرعت جذب بدن می شوند و برای افرادی 
که در بلعیدن قرص ها مشــکل دارند انتخاب مناســبی 
هســتند. مکمل هــای آهن مایــع اغلــب در طعم های 
مختلف یافت می شــوند و می توانند بــه تنهایی مصرف 
شــوند یا با آب مخلوط شــوند. با این حال، آنها ممکن 
 اســت به اندازه ســایر اشــکال موجود، غلظت آهن بالا 

نداشته باشند.
  به خلوص آهن موجود در مکمل توجه کنید

آهن با خلوص بالا بهترین شــکلی اســت که 
آن  از  شما  بدن 

اســتفاده می کند. اغلب، دو مقدار آهن روی برچســب 
مکمل ذکر می شود: عدد بزرگ تر شکل ترکیب شیمیایی 
و عدد کوچکتر مقدار آهن موجود در ترکیب )معروف به 
آهن با خلوص بالا( اســت. هنگام انتخاب مکمل، به نوع 
آهــن موجود در فرمول توجه کنید. برای مثال: کربونیل 

دارای خلوص 98 تا 100 درصد آهن است.
فروس فومارات تقریباً 33 درصد آهن با خلوص بالا دارد.
فروس سولفات دارای 20 درصد آهن با خلوص بالا است.
فــروس گلوکونات دارای 12 درصــد آهن با خلوص بالا 
اســت. برچســب را حتماً مطالعه بفرماییــد. به عنوان 
مثــال، 54 میلی گــرم کربونیل حــاوی 54 میلی گرم 
آهــن با خلوص بالا اســت، اما 54 میلی گرم ســولفات 
 آهــن تنها حــاوی 10/8 میلــی گرم آهن بــا خلوص 

بالا دارد.
  به دنبال آهن کربونیل باشید

آهن کربونیل نه تنها حاوی بالاترین خلوص آهن اســت، 
بلکه اغلب توسط پزشکان ترجیح داده می شود زیرا برای 
کودکانــی که ممکن اســت تصادفی بیــش از حد آهن 
مصرف کنند سمیت کمتری دارد. آهن کربونیل به طور 
قابل توجهی کمتر از سایر گزینه ها سمی است، زیرا ابتدا 

باید توسط اسید معده حل شود. 
یک مقاله تحقیقاتــی آهن کربونیل را »یک درمان مؤثر 
و ارزان برای کم خونی ناشــی از فقر آهن« نامید، زیرا با 
عوارض جانبی قابل تحمل همراه اســت و ممکن است با 
کاهش یا از بین بردن قابل توجه خطر مسمومیت با آهن 
در کودکان، مزیتی نسبت به درمان به نسبت دیگر 

مکمل ها داشته باشد.
  کدام را ترجیــح می دهید؟  قرص یا 

مایع؟
مکمل های آهن به طور کلی به شــکل مایع، 
قرص یا کپســول در داروخانه هــا وجود دارند. 
ممکن اســت آن دسته از افرادی که در بلعیدن 
مشــکل دارند مکمل های مایع آهن را ترجیح 
بدهند. اگر در بلعیدن قرص ها مشکل دارید، 
ممکن است مایع جایگزین خوبی برای شما 
باشد. با این حال، هضم مایع اغلب برای کمی 

 معده سخت تر است.

دانستنی

خطرات جدی گرم کردن غذای باقی مانده
بــه خاطــر شــلوغ بــودن زندگــی در دنیــای مدرن 
بــه نــدرت افــراد ســه وعــده غذایــی در یــک روز 
 می پزنــد و تمایــل دارند غــذای باقی مانــده را مجددا

گرم کنند.
در حالــی که گرم کردن مجدد غــذا یک روش معمول 
اســت، اما همــه غذاهــا بــه دور دوم در مایکروویو یا 
اجــاق گاز واکنش خوبی نشــان نمی دهنــد. برخی از 
غذاهــا، وقتی دوباره گرم شــوند، مــی توانند خطراتی 
 برای ســلامتی ایجــاد کنند یا ارزش غذایــی خود را از 

دست بدهند.
  برنج

بر اســاس نظرسنجی مشترک سلامت ملی بریتانیا، برنج 

باقی مانــده می تواند حاوی هاگ هایی از باکتری ها باشــد 
که در فرآینــد پخت اولیه زنده می ماننــد؛ هنگامی که 
این هاگ ها دوباره گرم شــوند، می توانند تکثیر شــوند و 

باعث مسمومیت غذایی شوند.
بنابراین اگر برنج را دوباره گرم می کنید، مطمئن شــوید 

که کاملًا و به سرعت گرم شده است.
  جوجه

گرم کردن مجدد مرغ، به خصوص اگر در دمای مناسب 
انجام نشــود، می تواند منجر به رشــد باکتری های مضر 
شــود. بســیار مهم اســت که مرغ را کاملًا گرم کنید و 
اطمینان حاصل کنید که دمای داخلی آن به 1۶5 درجه 

فارنهایت )74 درجه سانتیگراد( برسد.

  سیب زمینی
وقتی ســیب زمینی پخته می شود و ســپس برای مدت 
طولانــی در دمای اتاق قرار می گیــرد، می توانند حاوی 
باکتری های مضر باشــد. گرم کردن مجدد سیب زمینی 
می توانــد باعث تکثیــر این باکتری ها شــود و منجر به 

مسمومیت غذایی شود.
  تخم مرغ

گــرم کردن مجدد تخم مرغ می توانــد منجر به تغییر در 
ســاختار پروتئین آنها شــود و باعث مشکلات گوارشی 
می شــود. اگر نیاز به گرم کردن مجــدد تخم مرغ دارید، 
این کار را در دمــای پایین انجام دهید و بلافاصله آن را 

مصرف کنید.

خودرو 

خودروسازان بزرگ  عمدتاً علاقه ای به ریسک کردن 
ندارند اما بااین وجود، گاهی همین شرکت ها خودرویی 
بسیار عجیب تولید می کنند یا اشتباهی استراتژیک 
مرتکب می شــوند که همه را بــه تعجب وامی دارد. 
زمانی کــه چنین اتفاقــی رخ می دهــد، هرچقدر 
شرکت خودروســازی مشــهورتر و معتبرتر باشد، 
 نتیجه هیجان انگیزتر و یــا آزاردهنده تر خواهد بود.

  پلیموث پراولر سال 1۹۹۷
در ســال های پایانی عمر برند پلیمــوث متعلق به 
کرایسلر، هیجان چندانی دیده نمی شد اما در همان 
زمان استثنایی بنام پراولر وجود داشت. این خودرو 
شــبیه هات رودهای قدیمی طراحی شده و از دیگر 
محصولات پلیموث کاملًا متمایز بود. هرچند پراولر 

خودروی 

شگفت انگیزی به نظر می رسید اما به دلیل استفاده 
از پیشرانه V۶ و گیربکس اتوماتیک، موردانتقاد قرار 
گرفت. البته کرایســلر چندی بعد کانســپت هاولر 
معرفی کرد که نســخه اصلاح شده پراولر با پیشرانه 
V8 و گیربکس دستی بود اما این نمونه ای نمایشی 

بود که هیچ گاه تولید نشد.
  لوتوس کارلتون سال 1۹۹0

این خودرو درواقع اوپل اومگا بود که توسط لوتوس 
ارتقا پیدا کرد. بدین منظور، ابتدا اومگای استاندارد 
با موتور 3 لیتری شش ســیلندر خطی در کارخانه 
اوپــل در آلمان تولید و ســپس به مقــر لوتوس در 
انگلستان فرستاده می شــد. افزایش حجم موتور به 
3/۶ لیتر، تجهیز به دو توربوشارژر و ارتقای سیستم 
تعلق و ترمزهــا کاری بود که لوتوس روی اومگا 
انجام می داد. نتیجه ســاخت ســدانی 
با 380 اســب بخار قدرت، 
شتاب 5/2 ثانیه و حداکثر 
ســرعت 285 
متر  کیلو
بــر 

ســاعت بود. کارلتــون آن قــدر بحث برانگیز بود که 
درخواست ممنوعیت تردد آن در جاده های بریتانیا 

مطرح شد.
  هوندا NSX سال 1۹۹0

هرچنــد اولین خودروی ســواری هونــدا یک مدل 
اســپرت دونفره به نام S500 بود اما این شــرکت 
خیلی زود به ساخت خودروهای معمولی خانوادگی 
شــهرت یافت و به همین دلیل، زمانی که NSX را 
معرفی کــرد، خودروی خارق العــاده ای برای هوندا 
محســوب می شــد. گوردون موری زمانی که روی 
طراحــی مــک لارن F1 کار می کرد، پشــت فرمان 
یک NSX نشست و گفت: همه خودروهای فراری، 
پورشــه و لامبورگینی که به عنوان معیار و مرجع در 

توسعه ماشینم در نظر داشتم از ذهنم پاک شدند.
  بنتلی مولسان توربو سال 1۹۸2

هرچند بنتلی در دهه 20 در برخی محصولات خود 
از سوپرشارژر استفاده کرد اما بعداً القای اجباری را 
کنار گذاشت تا اینکه تصمیم گرفت یک توربوشارژر 
را به موتور ۶/75 لیتری V8 ســدان مولسان اضافه 
کند. در آن زمان، این حرکت قابل توجهی برای یک 
برند لوکس محســوب می شــد و تأکید می کرد که 
بنتلی ها اســپرت تر از رولزرویس ها هستند هرچند 
که در آن زمان هردو برند مالک یکســانی داشتند و 
خودروهایی تولید می کردند که غیر از لوگو و برخی 

جزئیات طراحی، تفاوتی باهم نداشتند.

شگفت انگیزترین محصول تاریخ خودروسازان بزرگ

ادبیات


